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Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższein postanowieniem z dnia B 
listopada b. r. nadać najmiłościwiej szefowi 
sekcyi w Ministerstwie wyznań i oświaty^ 
tajnemu radcy dr. Arturowi hr. E n z e n b e r -  
g o w i z okazyi przeniesienia go na wła
sną prośbę w stan trwałego spoczynku, wiel
ką wstęgę orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższein postanowieniem z dnia 27 
października b. r. nadać najmiłościwiej po
siadającemu tytuł i charakter radcy Dworu, 
radcy czeskiego wyższego sądu krajowego 
Fryderykowi H a j e k o w i  krzyż kawalerski 
orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 
czył Najwyższein postanowieniem z dnia 3 
listopada b. r. zamianować najmiłościwiej 
posiadającego tytuł i charak ter  szef', sekcyb 
radcę ininisteryalnego dr. Benona l ) a v i d a  
szefem sekcyi w Ministerstwie wyznań i o- 
światy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość .ra
czył Najwyższein postanowieniem z dnia 3 
listopada b. r. nadać najmiłościwiej radcy 
ministeryalnemu w Ministerstwie wyznań i 
oświaty W icentemu hr. B a i l l e t  de  La -  
t o u r  tytuł i charakter szefa sekcyi

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższein postanowieni ani z dnia 3 
listopada b. r. nadać najmiłościwiej radcy 
ministeryalnemu w Ministerstwie spraw we
wnętrznych, Juliuszowi S a g a s s e r o w i  krzyż 
kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem 
od taksy.

Dyrekcja poczt i telegrafów" przezna
czyła asystenta pocztowego Bartłomieja L i 
t w i n a  do Jarosławia.

Lw ów . 7 listopada.

ywód finansowy
p. Ministra skarbu dr. Steinfoaelia.

Pan Minister skarbu przedkładając na 
sobotniem posiedzeniu Izby deputowanych 
preliminarz państwowy na rok 1893 (który 
ogłosimy .jutro w całości), tak przemówił : 

Wysoka Izbo! Na mocy Najwyższego 
upoważnienia mam zaszczyt przedłożyć wys. 
Izbie projekt ustawy finansowej i preliminarz 
państwowy na rok 1993 z prośbą o załatwie
nie go w drodze konstytucyjnej.

Stosując się do dawnego zwyczaju, roz
poczynam, wielce szanowni panowie moje 
wywody przedstawieniem wam głównych cyfr 
przedłożonego budżetu. Ogólne zapotrzebo
wanie na rok 1893 preliminowano w sumie 
608,684.794 zł., ogólne zaś pokrycie w sumie 
609,572.085 zł. Nadwyżka wynosi tedy
887.291 zł.

W  roku finansowym 1892 prelimino- 
wanem było zapotrzebowanie w sumie

583,947.553 zł., a pokrycie w sumie 
585,954.126 zł. Do sum tych jednak należało 
jeszcze doliczyć zezwolone dodatkowo, na 
mocy ustaw specyalnych pozycye zapotrze
bowania i pokrycia, mianowicie pozycja za
potrzebowania w sprawie subwencyi na rzecz 
Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju, 
dalej na akcyę pomocniczą dla urzędników i 
sług państwowych, na wsparcia dla dotknię
tej niedostatkiem ludności, subwencję  na 
budowę kolei żelaznej ze Stanisławowa do 
Woronienki, następnie pozycyę zapotrzebo
wania i pokrycia z okazyi nabycia dóbr N a
dworna. W ten sposób ogólne zapotrzebowa
nie na rok 1892 wynosiło 586,308.613 zł., 
a ogólne pokrycie 586,540.596 zł., była tedy 
nadwyżka w sumie 231.983 zł. Ponieważ zaś 
preliminarz na r. 1893 wykazuje nadwyżkę
887.291 zł., przeto jest on w swym końco
wym rezultacie w porównaniu z pre lim ina
rzem za r. 1892 o 655.308 zł. pomyślniejszy. 
Wedle atoli preliminarza na rok 1893 ma 
być podjętą z bieżących dochodów państwo
wych na umorzenie długu państwowego su
ma 3 miliony zł., gdy natomiast w roku 1892 
wyznaczono na ten sam cel tylko 2 miliony. 
Skutkiem tej okoliczności, przedłożony preli
minarz okazuje się pomyślniejszym jeszcze o 
cały milion niż budżet zeszłoroczny; ogółem 
przedstawia sie nam  tedy lepszym o 
1,655.308 zł.

Taką jest, panowie, główna cyfra. Roz
patrując się w nadzwyczajnych cyfrach obe
cnego budżetu, mógłby ktoś zrobić uwagę, 
ża do obecnego budżetu wstawiono zupełnie 
niezwyczajne przypływy, jak n. p. zwrot za- 
ł ig żę ly |e  strony południowo - północno - nie- 
iniLJiJjij kolei ląeząccń w surnie-3 4 milionów 
i zwrot zaliczek budowlanych kolei Bozen- 
Meran w okrągłej sumie 922.000 zł.; na to 
mógłby ktoś z drugiej strony przeciwstawić, 
że w obecnym budżecie musiano umieścić 
4 4 milionów na budowę kolei żelaznej ze 
Stanisławowa do Woronienki i że przywróce
nie, a raczej nowe urządzenie linii arulań- 
skiej, naraża również na wielkie wydatki, 
które pokryć stało się koniecznem.

Panowie ! Podobny sposób grupowania 
cyfr, nie wart wiele mojem zdaniem; po je 
dnej i drugiej stronie można bezwątpienia 
rozstrząsać pozycye —  w głównej atoli rzeczy 
chodzi o ogólny rezultat, a ten pozwoliłem 
sobie przedłożyć panom w krótkości.

Co się tyczy dalszych moich wywodów, 
to chciałbym przestrzegać postępowania, j a 
kiego trzymałem się już w roku zeszłym. 
Radbym jak najmniej trudzić panów szcze
gółami i cyframi, i dla tego też tak samo 
jak w roku zeszłym, zarządziłem ogłoszenie 
w dziennikach najważniejszych szczegółów 
cyfrowych, skutkiem czego mogę sobie zao
szczędzić przytaczania w moim wywodzie tych 
dat, co tem więcej zdaje mi się być stoso- 
wnem, iż z ustnego przedstawienia niepodo
bna uzyskać całkowitego poglądu na te cyfry.

Pod względem ogólnych uwag o bu
dżecie ograniczę się tedy na tem, co jest 
najniezbędniejsze i wolę mówić raczej o me- 
których innych sprawach, oddziaływających 
bardzo silnie na budżet, sprawach wielkiej 
doniosłości, a co do których pragniecie nie
zaw odni^  panowie, otrzymać jak najrychlej 
wyjaśnienia, do czego także macie zupełne 
prawo.

Jeżeli zechcecie , szanowni panowie, 
wziąć pod rozwagę najpierw budżet wydat
ków w jego całości, to nie wiele nowego 
właściwie będę mógł panom powiedzieć.

Budżet wydatków wzrasta. Jest  to nie
szczęście, które cięży mniej więcej na wszyst
kich budżetach wydatków. Gdybyście panowie 
zapytali, dla czego wydatki wzrastają, to 
prawdopodobnie byłoby zbyteczuem, gdybym 
zwrócił waszą, panowie, uwagę w pierwszym 
rzędzie na wzmagające się potrzeby admini
stracyi wojskowej. Stara to rzecz, że budżet 
wojskowy wzrasta, a już roku zeszłego m ia
łem zaszczyt powiedzieć z tego m ie jsca ; nie 
koniec jeszcze zwiększaniu się budżetu woj
skowego, zwiększać się będzie dalej dopóty, 
dopóki trwać będą obecne stosunki polity
czne. W niczyjej nie jest mocy przeszkodzić

temu zwiększaniu, a w obecnych stosunkach 
to jedno tylko może być naszym celem, aby 
przynajmniej nie więcej, jak wielka część 
naturalnego wzrostu dochodów była obraca
ną  na potrzeby wojska. Wedle mojego prze
konania, byłoby wśród obecnych stosunków 
dareranem zupełnie usiłowaniem sprzeciwiać 
się wzrostowi budżetu wojskowego. Wzrost 
ten nieujawnia się zresztą tylko w wspól
nym budżecie wojskowym, spotkacie się z 
nim panowie i tym razem także w budżecie 
Ministerstwa obrony krajowej, z którym po
mimo, że na sprawienie nowych karabi
nów wydano w ciągu bieżącego roku 
3 ljt  milionów zł. nie tylko nie znajduje się 
na rok przyszły żadne zmniejszenie, lecz 
owszem ponownie większe zapotrzebowanie 
w sumie irniej więcej pół miliona zł., a lbo
wiem okazała się potrzeba obrócenia bezwło- 
cznie oszczędności na inne cele Minister
stwa obrony krajowej.

Lecz i przy innych także. Minister
stwach znajdziecie wzrost wydatków, przy 
jednem nieco w.ększy, przy drugiem nioco 
mniejszy. Na<K?zele tych urzędów central
nych, których zapotrzebowanie powiększyło 
się, znajduje się tym razem Ministerstwo 
spraw wewnętrznych, a to głównie skutkiem 
wzrostu wydatków na bezpieczeństwo publi
czne.

Nie chcę, jak już powiedziałem poru
szać tutaj bliżej tych kwestyj. Nie miałoby 
to zresztą w chwili obecnej, jak  mi się zda
je, żadnego celu. Szanowni panowie będzie
cie minii sposobność, podczas obrad szczegó
łowych uad budżetem nabrać jasnego wyo
brażenia o owych kwestyach.

Nieco obszerniej chciałbym teraz z^jąć 
się budżetem dochodów, a to z tej głównie 
racyi, aby zdać panom krótką sprawę z u- 
kształtowania większej częśe? dochodów.

Poleciłem ogłosić wczoraj wyniki po
datkowe w pierwszych dziewięciu miesiącach 
r. 1892. Niezawodnie wszyscy panowie ma
cie już w ręku odnośną tabelę. Przy poda
tkach bezpośrednich preliminowano na rok 
1893, w porównaniu z rokiem 1892 o
1.867.100 zł. więcej netto dochodu. Z tej 
zwyżki przypada 58 000 zł. na podatek grun
towy, 213.000 zł. na podatek od budynków,
80.000 zł. na 5 procentowy podatek od do
chodu z domów wolnych od podatku domo- 
wo-czynszowego, 224.000 zł. na podatek za
robkowy i 1,295.000 zł. na podatek docho
dowy. Te zwiększone pozycye opierają się o- 
gółern na wynikach przypisania i wpłat u- 
skutecznionych z r. 1891; zaś przy 5 procento
wym podatku od domów wolnych od poda
tku czynszowo-doinowego są wynikiem po
większenia się liczby nowych przedmiotów 
podatkowych, a przy podatku zarobkowym 
i dochodowym wynikiem powiększenu. się 
liczby osób obowiązanych do płacenia po
datku.

Przy cłach preliminowano pokrycie 
wyżej o 1,431 060 zł.

W rubryce podatków pośrednich wsta
wiono pokrycie podatków spożywczych o
3.291.100 zł. wyżej. Po strąceniu przecho- 
dowej pozycyi na zabezpieczenie ceł, która 
to pozycya zmniejszyła się w porównaniu z 
preliminarzem za r. 1892 o 3J0.000 zł wy
niesie zwiększenie pokrycia 3,641.000 zł.

Na podstawie dochodów z lat zeszłych 
i wykazów miesięcznych z roku 1892 można 
było preliminować wyżej: dochody z podatku 
od piwa o 1,375.000 zł., dochody z podatku 
od cukru o 1,430.000 zł., dochody z podat
ku od mięsa i bydła rzeźnego o 810.000 zł. 
a dochody z podatku od olejów mineralnych 
e 500.00Ó zł., natomiast z drugiej strony 
przy podatku od wina i moszczu należy się 
spodziewać zmniejszenia dochodu o 397.000 
zł. a przy podatku spożywczym od innych 
tego rodzaju przedmiotów konsumcyjnych 
o 63.000 zł.

Co się tyczy innych pośrednich docho
dów, to podatek od soli preliminowano netto 
wyżej o 225.490 zł-, monopol tytoniowy 
o 755.150 zł., dochody ze sprzedaży stem- 

, pli o 599.840 zł., taksy i należytości od in- 
j teresów prawnych o 767.000 zł., a cecho

wanie netto o 12.000 zł. wyżej, wszystko to 
zaś przeważnie na podstawie pomyślniejszych 
rezultatów osiągniętych dotychczas; jedynie 
co się tyczy dochodów z ceł, także ze wzglę
du na ustawę z 18 września 1892, zaprowa
dzającą podatek od obrotu efektów.

Teraz, parowie, pozwólcie mi pomówić 
krótko o zmniejszonych dochodach. Pierwszy 
zmniejszony dochód, który zamierzam poru
szyć , jest tego rodzaju , że sprawi wielką 
radość jednemu z szanownych panów w naj- 
bliższem mojem sąsiedztwie, (wesołość), dla 
ranie jednak był on źródłem pewnego fra
sunku. Musiałem mianowicie dochody z lo- 
teryi (dep. dr. R o se r ; brawo!) preliminować 
niżej o 750.00C zł. (hucm e oklaski). Nie da 
się zaprzeczyć, że dochody z loteryi zmniej
szają się (dep. dr. R oser: Chwała B o g u ! 
wesołość) i to jest właśnie, co muszę uważać 
ze stanowiska socyalnej etyki jako rzecz po
żądaną (bardzo słusznie!) co jednak ze sta
nowiska ministra skarbu sprawia mi kłopot. 
(N iezaw odnie !)

Pozwólcie mi atoli panowie, scharakte
ryzować rzecz krótkiemi słowy. Powiedziałem, 
że objaw ten jest  ze stanowiska socyalnej 
etyin wielce pożądany; co więcej mniemam, 
że droga, na jaką weszła loterya, jest  wła- 
ściwie jedyrą, na której może być istotnie 
usunięta (Bardzo słuszn iel), albowiem nagłe 
zniesienie tej głęboko zakorzenionej gry 
(dep. dr, Roser: S za łu  g r y !) dopóki jest ona 
zakorzenioną, nie mogłoby doprowadzić do 
takiego rezultatu, albowiem przyzwyczajenie 
raz istnieje i ludzie staraliby się w "inny 
sp'»:ób zadowolić swoją namiętność. Przypomi- 
nam;liczneloterye,t. z tblawe-w“ Lotterien  > inne 
r/"czy, z któremi, pomimo całej surowości —  
pv:Loę przyjąć zapewnienie, że w podobnych 
rzec.aa.fi jestem dość surowy — nie można 
się uporać sposób stanowczy. Gdyby na
tomiast, się tego spodziewam, obecny objaw 
trwał dalej a publiczność odzwyczaiła się 
od gry w loteryę, widziałbym w tem objaw, 
któryby należało powitać z wielką radością 
(oklaski), gdyż w ten sposób pokazałoby się, 
iż istotnie traci coraz bardziej grunt pod
nieta do szybkich zysków a jej miejsce zaj
muje chęć uzyskania dobrobytu uczciwą 
pracą, (oklaski) a to właśnie byłoby wielką 
socyalno-etyczną zdobyczą w kwestyi wycho
wania ludu. (Huczne oklaski).

Szanowni panowie! Zmniejszenie się 
dochodu z loteryi niebyło, niestety, jedynym 
ubytkiem, sprawiającym mi kłopot. Skutkiem 
zniesienia na mocy ustawy z dnia 26 sier
pnia 1891 wszystkich eraryalnycb myt mo
stowych a w części także w skutek zamie
rzonego zniesienia myt wodnych — odnośny 
projekt ustawy znajduje się już w toku kon- 
stytucyjnego traktowania, — byłem zniewo
lony preliminować takie myta o 748.000 zł. 
niżej.

Przy specjalnym  podatku od palonych 
gorących napojów, preliminowano na pod
stawie wyników roku zeszłego o 10.500 zł. 
mniej netto.

Oto mamy panowie okrągło l 1/, mi
liona zł. mm ej, a pozwólcie mi powiedzieć 
ze stanowiska austryackiego Ministra skar
bu, że wypełnienie w naszym budżecie po
dobnego 1 V2 milionowego ubytku w docho
dach nie jest bynajmniej drobnostką; w ra
żenie jakie sprawia na Ministrze, spodzie
wającym się wszędzie rozwoju dochodów, po
dobna, nagle występująca bierna pozycya, 
jest ze wszech miar nieprzyjemne , tym bo
wiem sposobem zostaje straconą równie wy
soka suma ze zwiększonych dochodów. Z tej 
też racyi panowie, choć wam może jest mi- 
łem zmniejszenie odnośnych dochodów, pro
szę was przy tej sposobności dla mnie przy
najmniej o ciche współczucie (wesołość).

Przechodzę teraz do omówienia tych 
poszczególnych punktów budżetu, które na
leży uważać za szczególnie ważne i co do 
których uważam sobie za obowiązek dać 
wysokiej Izbie bezzwłocznie wyjaśnienia.

O r e f o r m i e  b e z p o ś r e d n i c h  
p o d a t k ó w  nie będę mówić obecnie. W ła 
ściwe projekty ustaw zostały panom prze- 
dłożne i weszły już na drogę par lam entar



nego traktowania. Tutaj niech mi będzie wol
no tylko wyrazie życzenie, aby w tej kwestyi, 
w której.iak jaskrawo zarysowały się różnice, 
przekonań powiodło się rychło osiągnąć 
rezultaty, któreby uznane zostały wszech
stronnie jako sprawiedliwe a nie faworyzu
jące  tylko jednostronnie pewną pojedynczą 
klasę kontrybuentów.

Co się tyczy pośrednich podatków, to 
chciałbym pomówić o kwestyi, która w o- 
sta tn ich  czasach zaprzątała do pewnego sto
pnia uwagę opinii publicznej. Chcę miano
wicie mówić o znakomitym interesie jaki 
zrobiło Państwo przy reformie podatku akcy
zowego w Wiedniu, a o którym rozsiewano 
w ostatnich czasach najdziwaczniejsze wia
domości. Pozwoliłem sobie już w komunika
cie, ogłoszonym w W iener Abendpost przed
stawić, iż ubytek spowodowany reformą wie
deńskiego podatku akcyzowego wynosił w 
pierwszem półroczu 1892 ogółem 251.281 zł.
0  zyskach tedy nie ma naturalnie ani mowy.

Pozwalam sobie jednak wyświetlić nieco 
na podstawie budżetu za r. 1893, ukształto
wanie podatku spożywczego, a to celem 
sprostowania i wyjaśnienia błędnych w tej 
mierze opinij. W  okresie od 1 stycznia do 
końca września roku 1892 podatek z mięsa 
przyniósł w porównaniu z takim samym 
okresem roku 1891 o 608.846 zł. więcej; n a 
turalnie, iż zwyżka ta nie przypada wyłącznie 
na Wiedeń, chociaż wiadomą jest rzeczą, że 
w tym względzie kwestya uregulowania po
datku akcyzowego jest dla Wiednia wieikiej 
wagi. Z podatku od wina uzyskano w pierw
szych dziewięciu miesiącach roku 1892 o 
567.282 zł. więcej, niż w takim samym okre
sie r. 1891. Ogółem tedy nadwyżka wynosi
1.176.128 zł. Przeciwstawić temu jednak n a 
leży obniżenie się w takim samym okresie 
dochodu spożywczego z innych przedmiotów 
konsumcyjnycb, w ogólnej sumie 1,291.477 
zł. Przy tern proszę uwzględnić to naj
pierw, iż sumą 1,176.128 zł. objęty jest 
wzrost dochodów z podatku od mięsa i wina 
w całej Monarchii; powtóre, że w sumie wie
deńskiego podatku akcyzowego za pierwsze 
trzy ćwierćrocza b . r .  ukrywa się dodatkowa 
kwota podatkowa w wysokości 285.281 zł.; 
po trzecie, że reforma wiedeńskiego podatku 
akcyzowego pociągnęła za sobą wzrost wy
datków administracyjnych rocznie w sumie
100.000 zł., a w końcu i o tem należy pamiętać, 
że w skutek posunięcia wałów akcyzowych 
ponieśliśmy bardzo znaczny uszczerbek w do 
chodach z myt, w pierwszycfi. bowiem dzie
więciu miesiącach r. b. mieliśmy z myt o
366.128 zł. mniej. Oto cyfry z pierwszych 
dziewięciu miesięcy r. 1892 , ilustrujące ów 
ogromny interes, jaki zrobiliśmy rzeaomo na 
tej ustawowej operacyi.

Nie chcę bynajmniej przez to krytyko
wać w jakibądź sposób odnośnej ustawy. 1 a- 
nom wiadomo, iż z tego powodu prelimino
wano w budżecie na rok bieżący w niższej 
sumie podatki spożywcze. Kząd był na 
ubytek przygotowany; ubytek istotnie zacho
dzi i ponownie pokazuje się, iż Ministerstwo 
skarbu dość trafnie przewidywało widoki i 
następstwa tej operacyi.

P ragnę pomówić jeszcze o przedmio
cie, który specyalnie każdego roku zajmuje 
w wysokim stopniu uwagę w. Izby i co do 
którego muszę być na to przygotowany, iż 
znowu teraz w toku rozprawy szczegółowej 
nad budżetem wywoła obszerną dyskusyę. 
Mam tu na myśli, panowie, sól Są prze
ważnie dwa artykuły, wchodzące tutaj w ra 
chubę, mianowicie sól nawozowa i sól by
dlęca. Należy mi nadmienić, iż między tymi 
artykułami o tyle zachodzi różnica, że gdy 
kwestya soli nawozowej rozgrywała się do
tychczas przeważnie w ram ach  austryaekiej 
połowy Monarchii, przy kwestyi soli bydlę
cej, jak  panom wiadomo, idzie w pierwszym 
rzędzie o stosunek do Zalitawii. Co się ty
czy soli nawozowej, to muszę panom to naj
pierw powiedzieć, że zarządzonem zostało 
badanie galicyjskich pokładów soli potaso
wej. Zostali mianowicie wysłani do Kałusza 
szef geolog geologicznego instytutu państwo
wego, starszy radca górniczy dr. Tietze, a 
w porozumieniu z Ministerstwem rolnictwa
1 wspólnem Ministerstwem skarbu profesor 
Akademii górniczej w Leoben, starszy radca 
górniczy Rochelt i techniczny konsulent Mi
nisterstwa skarbu starszy radca górniczy Rti- 
cker. W Kałuszu odbywają się właśnie geo
logiczne baaania. Wszystkie odnośne kwe- 
stye będą dokładnie przestudyowane i zosta
ną zarządzone potrzebne badania pod wzglę
dem głębokości, a na taki cel zażądano w 
preliminarzu na r. 1893 nadzwyczajnego k re 
dytu w sumie 22.000 zł. (brawo).

Co się tyczy soli nawozowej, to tę fa
brykowano dotychczas w rządowych m aga
zynach sol>, używając do tego 20 proc. soli 
kuchennej i 80 proc. różnych materyałów 
nawozowych i sprzedawano ją  każdemu po 
1 zł. za centnar metr. Nie znajdowała ona 
jednak dość odbiorców, albowiem jest zbyt 
ciężka i wiele zajmuje miejsca, z tego 
to powodu zarządzono obecnie grunto
wne próby z innymi środkami denaturali- 
zacyjnymi a muszę powiedzieć, iż próby te 
uprawniają do wniosku, że sól nawozowa

będzie mogła być znacznie lżejszą (brawo), 
albowiem da się usunąć owa wielka 80 prc. 
przymieszka, jaka znajduje się w soli nawo
zowej, przeznaczonej obecnie na sprzedaż. 
Dalsze rokowania są obecnie w toku.

Co się tyczy dowozu zagranicznej soli 
nawozowej, jak  kainitu, krugitu i karnalitu, 
to w tej mierze muszę się powołać na 
D ziennik  ustaw państwowych  z dnia 25 sier
pnia 1892 r., w myśl którego w drodze roz
porządzenia ułatwiono tak bardzo dowóz tej 
soli, iż mogę żywić nadzieję, że w tej mie
rze uczyniono już zadość właściwym życze
niom. Co się tyczy soli bydlęcej, to zgodnie 
z danem z mojej strony roku zeszłego przy
rzeczeniem, zawiązałem natychmiast rokowa
nia, które są obecnie w toku.

Nie chcę w tej mierze powiedzieć za 
wiele, szanowni panowie, ale to muszę po
wiedzieć, iż stan tej sprawy nie jest w tej 
chwili niepomyślny (brawo) i mogę żywić 
nadzieję, iż sprawa ta, wlokąca się od lat 
wielu, zostanie w niedalekim czasie zała
twioną ostatecznie w sposób zgodny z inten- 
cyami tej wysokiej Izby i czyniący zadość 
uprawnionym życzeniom stron interesowanych 
(żywe oklaski).

A teraz, panowie, przechodzę do inne
go przedmiotu, przedmiotu, który nie wcho
dzi specyalnie w zakres mojego urzędowania, 
który wszakże obchodzi mnie bardzo blisko, 
i z powodu którego zarzucono mi wielokro
tnie, nawet publicznie, jakobym na przed
miot ten wywierał wpływ niezbyt pożądany. 
Chcę tu mówić o kolejach państwowych.

W rubryce : „ruch kolei państwowych" 
znajdujecie panowie zapotrzebowanie więk
sze o 5,362.710 zł. (słuchajcie, słuchajcie!) 
z czego przypada na ordinarium  3,019.770 
zł. a na extraordinarium  2,342.940 zł. 
Zwiększone zapotrzebowanie w ordina
rium  wynika głównie z podwyższenia zwy
czajnych wydatków na ruch, niemniej jest 
następstwem wypłat, jakie przyjęło Państwo 
na siebie przy sposobności upaństwowienia 
kolei żelaznych.

Wzrost wydatków ruchu , pominąwszy 
rozszerzenie sieci kolei państwowych, (przez 
upaństwowienie kolei Eisenerz-Yordernberg, 
które niebawem nastąpi) —  spowodowany 
został głównie jednak skutkiem ciągle wzra
stającego ruchu kolejowego, jakoteż sku
tkiem zarządzeń, potrzebnych dla zapewnie
nia bezpieczeństwa ruchu, w części zaś tak
że jest  ten wzrost wydatków skutkiem pod
wyższenia zaopatrzenia personalu kolejo
wego.

Co się tyczy nadzwyczajnego wyższego 
zapotrzebowania dla ruchu kolei państwo
wych to polega ono częścią na konieczno
ści dalszych i znacznych wyaatków na park 
i przyrządy kolejowe, częścią zaś na wyda- 
tkaefi wynikających z potrzeby wzmocnie
nia torów, (gwoli bezpieczeństwa ruchu) lub 
też z rozszerzenia i przebudowy stacyj ko
lejowych. Panowie zrobiliście doświadczenia, 
że ruch  kolejowy Kosztuje co roku więcej, 
mianowicie z tego powodu, iż względy bez
pieczeństwa są coraz rozleglejsze , że wszy
scy ze wszystkich stron o to w sposób bez
względny wołają i że — powiem to otwar
cie —  podobne wyzyskiwanie personalu, jak 
to poprzednio mogło mieć miejsce, teraz w 
żaden sposób praktykowane być nie może. 
(B ardzo  słusznie). To wszystko jednak, szan. 
panowie, kosztuje bardzo dużo pieniędzy.

Jeżeli z drugiej strony zważycie, ile 
więcej preliminowano w dochodach, to okaże 
się w ogóle 3,619.600 zł. Przy tem podwyż
szeniu preliminarza uwzględniono oprócz do- 
tyczasowych wyników, także podwyższenie 
taryfy frachtowej, które vr roku 1893 wej
dzie w życie, tudzież postanowienie pobie
rania od podróżnych stempla od kart jazdy 
O tych podwyższeniach, o ile dotyczą s tano
wiska finansowego muszę powiedzieć jeszcze 
słów kilka.

Moi szanowni p anow ie ! Wszyscy po
witaliście upaństwowienie kolei w Austryi 
z przyjemnością i mogę powiedzieć, że uczu
cie to nietylko podzielałem zawsze, ale i dziś 
jeszcze najzupełniej podzielam. Jeżeli jednak 
panowie chcecie państwową komunikacyę 
kolejową utrzymać, w takim razie starać się 
musicie o to, ażeby wydatki i dochody po
zostawały w jakimś stosunku Jeśli wydatki 
ciągle rosną, a dochody znacznie się obniżają, 
w takim razie nie może być innego rezul
tatu, jak tylko, że państwowa instytucya ko
lejowa musi się po pewnym lat szeregu 
skompromitować. (Bardzo słusznie). Nie ma 
tu innego wyjścia, i jeśli panowie tą drogą 
nadal iść będziecie, to dojdziecie do rezul
tatu, iż przyjdzie chwila, w której względy 
finansowe zadecydują, i zarząd skarbu — 
ktokolwiek tu go zastępować będzie — 
znowu nalegać będzie, ażeby kole" e oddać 
towarzystwom prywatnym. J a  jestem pewno 
najpierwszy z tych, którzy uznają, że pod 
względem układania taryfy, zachodzi pomię
dzy kolejami prywatnemi a państwowemi 
ogromna różnica, i że ona zachodzić musi. 
Koleje prywatne z natury  powołane są do 
tego, ażeby koleje uważać jako przedsiębior
stwo komunikacyjne i zarobkowe i muszą — 
ze względu na swoją organizacyę i na obowią
zek w obec akcyonaryuszów — dążyć do

osiągnięcia jak największych dochodów'. Przy 
kolejach państwowych to odpada, i na tem 
polega jedna z najgłówniejszych zalet kolei 
państwowych. Państwo może administrować 
kolejami swemi według zasady, którą nazy
wano zawsze zasadą należytości; ale musi 
także liczyć na pewną, chociażby tylko sto
sunkowo niską przeciętną rentowność (B r a 
wo); państwo musi przytem uwzględnić, ja 
kie kapitały do kolei włożyło i że te kapi
tały także pewien procent przynieść po
winny.

Taka jest  zasada , którą zachować na
leży; w praktyce — ja  to sam pierwszy 
przyznaję —  w poszczególnych wypadkach 
okażą się pewne różnice, pewne odstępstwa, 
trzeba mieć wzgląd na interesa gospodar
skie, trzeba myśleć o tem. że będzie można 
dochodów z lepiej rentujących się kolei 
użyć na rzecz mniej rentownych, nie spuści 
się także z oka przyszłego wzrostu ru 
chu. Ale w istocie rzeczy chodzić będzie 
zawsze o to, ażeby cel główny z oka spu
szczony nie został, a ja , ze stanowiska finan
sowego jestem bezwarunkowo zobowiązany 
do przestrzegania t e g o , i s ą d z ę , że działam 
w tej mierze także w interesie kolei p a ń 
stwowych. Gdyby się tego nie uczyniło , to 
rezultat byłby bardzo piosty : — że nieko- 
rzystająey z kolei musieliby zapłacić niedo
bór za korzystających z k o le i , a na to owi 
niekorzystająey przez dłuższy szereg lat pe
wno się nie zgodzą (bardzo dobrze!) Takie 
jest, szanowni panowie moje stanowisko 
względem kolei państwowych. Chciałem je  
tu raz jasno i wyraźnie przedstawić , ażeby 
pod względem dążności moich nie było naj- 
mn:ejszej wątpliwości.

Przechodzę do dalszej sprawy, do spra
wy , która w ubiegłej sesyi Kady p ań 
stwa uwagę wys. Izb częstokroć zajmowała; 
chcę mówić o sprawie urzędników. Jeżeli 
panowie przeglądniecie budżet niniejszy, to 
znajdziecie pod t y t . : „Ogólny zarząd kaso
wy", pozycyę : „Nadzwyczajne zapomogi dla 
urzędników państwowych" w sumie 1 milio
na. Głównym powodem, który mię skłonił 
do wstawienia tej pozycy i , było , że chcia
łem dać dow ód , iż życzenia wys. Izby nie 
są mi obojętne, i o ile środki starczą, je
stem gotów podać rękę do spełnienia tych 
życzeń. Mogę jeszcze więcej powiedzieć. 
Sprawa ta leży mi w istocie bardzo na se r 
cu. Miałem zaszczyt powiedzieć to panom 
już w roku zeszłym, i studya w tej sprawie 
nie ustały. Chciałbym podać panom tylko 
jeszcze niektóre daty w tym względzie.

Zanim to jednak uczynię, pozwolę sobie 
zaznaczyć stanowisko, którego w dotychcza
sowej rozprawie, jakkolwiek nader szeroiite], 
jeszcze, o ile pamiętam, nie poruszono. Otóż 
oprócz pracy naszych niższych urzędn^ów* i 
sług, którzy rzeczywiście z a s łu g iw a l i^  na 
podwyższenie płac, należy uwzględnić jeszcze 
stanowisko ekonomiczne. Byłoby to bardzo 
przyjemnem i pożądanem, gdyby się udało 
podnieść siłę konsumcyjną jednej części tak 
zwanego małego stanu średniego —  bo do 
tego należą głównie niżsi urzędnicy. Pomi
nąwszy wszelkie inne względy, byłoby to do 
życzenia także ze względu ekonomicznego; 
w istocie zaś przyehodz: tu pod rozwagę 
kwestya podwyższenia płac. Chciałem to 
z góry zaznaczyć, ażeby teraz już tylko 
krótko podać niektóre daty. Panowie wiecie, 
że w tym względzie przedłożone zostały wys. 
Izbie rozmaite wnioski; w szczególności przed
łożył t,ak; wniosek szan. p. dr. Promber. 
Obliczono, że wydatki, któreby wyniknęły, 
wynosiłyby okrągło 3,900.000 zł., przyczem 
jednak nie uwzględniono sług, dyurnistów i 
urzędników kolei państwowych, a rzeczą 
łatwo zrozumiałą jest, że tych klas przy po
dobnej operacyi bez uwzględnienia pozosta
wić nie można. Aby wytworzyć sobie w przy
bliżeniu obraz cyfrowy, jak ta sprawa wy
glądać będzie, poleciłem obliczyć sumę płac, 
jakie pobierają urzędnicy niższych klas rangi, 
dalej słudzy, dyumiśei i urzędnicy kolei pań
stwowych przez rok jeden. Ogólna suma wynosi 
rocznie 56 milionów. Moi panow ie! Cyfra ta 
mówi więcej aniżeli całe tomy ! Jeżeli zatem 
przyjmiemy, że sumę 56 milionów zechcecie 
podnieść tylko o 10 proc., to wyniesie to
5,600.000 zł., a wszelkie inne daty, które 
obliczyć kazałem, utwierdziły mię w zupeł- 
nem przekonaniu , że z sumą poniżej 6 mi
lionów — a suma ta zdaje się waży dość 
ciężko —  do sprawy wziąć się niepodobna. 
Jeżeli panowie weźmiecie cel na uwagę, to 
pozwólcie mi całkiem spokojnie powiedzieć — 
a do tego jestem obowiązany —  że w r a 
mach dzisiejszego budżetu, osiągnięcie tego 
celu nie jest możliwe. Jeżeli panowie zatem 
do tego celu dalej dążyć chcecie, to proszę 
zarazem zaproponować jakiś nowy podatek, 
lub podwyższenie jakiegoś istniejącego już 
podatku. Na to nastawałbym już teraz z ca
łym naciskiem. Nie chcę panom w tej chwili 
podawać żadnych projektów; gdybyście j e 
dnak tego sobie życzyli, to i tymi mogę pa
nom służyć w stosownej chwili. Jeżeli prze
konanie o konieczności tego środka stanie 
się tak silne, że zmusi do usunięcia wszel
kich przeszkód stojących na drodze, w takim 
razie siła tego przekonania zwycięży także 
pewno i niepopularność zaprowadzenia no

wego lub podwyższenia istniejącego podatku. 
To tylko chciałem w tej chwili powiedzieć.

A teraz moi panowie — łasi not least — 
oczekujecie, ażebym powiedział coś o regu- 
lacyi waluty. Jeśli mi wolno w tym wzgjędzie 
rozpocząć od wyznania, którego odemnie 
pewno się spodziewacie, to mogę powiedzieć, 
że nigdy jeszcze nie czułem się zwolniony od 
równego ciężaru odpowiedzialności, jak  w 
dniu, w którym udało mi się ustawy te do 
Najwyższej sankeyi przedłożyć, i że ja  to 
wszystko, co się dotychczas stało, a o czem 
zaraz mówić będę, uważam jako tak leżące 
w interesie naszej regulacyi waluty, że wy
padki, pomimo, iż stosunki nie były bardzo 
korzystne, przecież prawie już korzystniej 
złożyć się nie mogą. Atoli przedewszystkiem 
rzecz jedna, moi panowie ! Nie spodziewajcie 
się, proszę, ażebym tu opowiadał o zawrzeć 
się mających interesach, a mianowicie o 
przedmiocie, nad którym dyskusya publiczna 
najbardziej się rozszerza. Kto jakikolwiek in
teres chce zawrzeć, ten jak najmniej o tem 
mówić będzie. To jest przecież rzecz nie
m o ż l iw a :— dokądżeby to doprowadziło. Nie 
mogę zapobiedz, ażeby dokoła tych ukła
dów nie utworzył się cały formalny cykl le
gendowy. Gdybyśmy, mój węgierski kolega i 
ja , byli dumni, moglibyśmy nawet wiele o 
sobie mniemać z tego tytułu, że należymy 
do ludzi, o których opinia publiczna najwię
cej mówi, i że nasze czynności pozostają cią
gle pod najdokładniejszym mikroskopem. 
( Wesołość). Jedno wszakże pozwolę sobie 
powiedzieć : W  dyskusyi publicznej, miano
wicie o ile chodzi o sfinansowanie pożyczki 
złotej, mówi się zawsze głównie tylko o sfi
nansowaniu tej pożyczki. Ale zaciąganie 
długów nie jes t  przecież w tym wypadku 
rzeczą główną. (W esołość). Pożyczka ta ma 
być sfinansowaną, ażeby uzyskać złoto, i je 
śli mówię o sfinansowaniu tej pożyczki, to 
równocześnie staje mi przed oczyma ko
nieczność sprowadzenia złota. Muszę więc 
koniecznie myśleć równocześnie o obydwu 
tych rzeczach. A jeśli szan. panowie to we
źmiecie na uwagę, to możecie sobie wyobra
zić, że nie mogę myśleć tylko o jakimś je 
dnym dniu i o pojedynczym interesie, lecz m u 
szę mieć przed oczyma zawsze cały szereg 
operaeyj, i że dla tego muszę w tej sprawie 
spokojniej i może nieco mniej nerwowo my
śleć, aniżeli to może zresztą w wielu innych 
wypadkach się dzieje.

Okoliczność, że pożyczka zresztą dotych
czas sfinansowaną nie została, — nie jest 
bynajmniej niespodzianką.

Panowie wiecie , że ustawy otrzymały 
Najw. sankcyę w sierpniu. Otóż według zda
nia wszystKiei doswiadczonycn ludzi facho
wych, miesiące letnie i jesienne, w których 
panuje pewne ograniczenie ruchu pieniężne
go, zwłaszcza zaś czas choleryczny, nie są 
szczególne do załatwiania tego rodzaju i 
tak daleko sięgających układów pieniężnych, 
tem bardziej, że należy zawsze mieć na 
względzie targi pieniężne zagraniczne, do 
których odnosić się musimy. Mogę zatem 
tylko powiedzieć: w tej sprawie należy z a 
chować zupełny spokój. Idzie o to, iżby 
poczynić wszelkie przygotow ania , ażeby 
pierwszy korzystny m o m en t , który się na
darzy, został natychmiast wyzyskany: — o 
to cała rzecz idzie. Omawianie bardzo 
szczegółowe danych stosunków przed ich 
załatwieniem, nie poprawi takowych, i dla 
tego proszę panów, abyście mi pozwolili o 
tym punkcie, a zwłaszcza w tej chwili nie 
mówić już więcej.

Mogę natomiast służyć panom innemi 
rzeczami. Od chwili, kiedy ustawy te otrzy
mały Najwyższą sankcyę, czas nie minął 
bynajmniej nie wyzyskany; przeciwnie od 
chwili tej pojawiły się rzeczy zgoła zasłu
gujące na uwagę, rzeczy, które w wysokim 
stopniu są interesujące i które częstokroć 
przewyższyły oczekiwania lub rozczarowały.

Przedewszystkiem rzecz następująca: 
Panowie wiecie, iż od chwili, kiedy odnośna 
ustawa weszła w życie, a mianowicie w 
pierwszych czasach po tem jej wejściujw życ;e, 
do Banku austro-węgierskiego wpłynęło r a 
zem przeszło 39 milj. zł. w złocie. Suma ta  
znajduje się w obecnej chwili w Banku au- 
stro-węgierskim, którego zasoby gutówki po
mnożyła. Czuję się w istocie spowodowanym 
do tego, by za sposób, w jaki Bank austro- 
węgierski w sprawie tej postępował, złożyć 
mu tutaj publiczne moje podziękowanie Spo
sób ten, w jaki w sprawie tej postępowano, 
odpowiada w istocie najzupełniej interesom 
Państwa i nie można powiedzieć inaczej, jak 
tylko, iż w okresie tym Bank austro-węgier- 
ski utrzymał się na wysokości swego zada
nia. Coż to ma za skutek d’a nas, iż do 
Banku wpłynęło 89 milj. zł. ? Przez to po
większyły się zapasy środków wypłaty o 89 
milj. zł., gdyż Bank wydał naturalnie na 
taką samą sumę banknoty. Sądzę, ża w ten 
sposób do pewnego stopnia wywiązałem się 
z przyrzeczenia, jakie panom dałem, z przy
rzeczenia mianowicie, iż uczynię z tego przed
miot głównej dla siebie troski, aby, o ile 
m ożności, nie pozwolić na jakiekolwiek 
zmniejszenie funduszów wypłat.

To co obecnie mamy przed sobą, jest 
pomnożeniem zapasów kruszcu na taki ro



zmiar, jakiego nie mieliśmy od długich już 
la t ;  jest to przecież rzecz powszechnie wia
doma. Nie będę tu ju t  nawet poruszał kwe- 
styi, co za korzyści lub niekorzyści przy
pływ złota do Banku ausl.ro węgierskiego 
po za tem mieć może. Kwestya ta jest ze sta
nowiska ekonomicznego i teehniezno-banko- 
wego bardzo zajmująca, a mianowicie ro 
zbiór pytania, w ezem może tkwić pokrycie 
tego przypływu z ło ta ; lecz to możemy tu 
taj pozostawić na boku. To tylko jest rze
czą pewną, iż pierwszym skutkiem było po
mnożenie środków wypłaty i muszę wskazać 
na to, że dzięki temu udało się dotychczas 
uniknąć podniesienia stopy procentowej.

Jeżeli panowie uwzględnicie, jak się przed
stawiała w roku zeszł., to znajdziecie, iż stopa 
procentowa banku w roku minionym , jeżeli 
sobie przypominam, już z początku września 
stała na 5 pre., podczas gdy obecnie wy
nosi zawsze jeszcze 4 prc., —  w czasach, które z 
reguły odznaczają się wiekszem zapotrzebo
waniem pieniędzy; panowie wiecie, że s to
pa procentowa naszego banku ma tę samą 
wysokość, co stopa banku Rzeszy niemie
ckiej.

Teraz chciałbym zwrócić uwagę p a 
nów na drugi punkt, który zjawisko to ilu
struje w sposób bardzo zajmujący, a zjawi
skiem tem jest nadzwyczaj charakterysty
czny r u c h  o b l i g ó w  s a l i n a r n y c h  w 
ostatnich czasach.

Panowie wiecie przecież jakie chara
kterystyczne stanowisko zajmują obligi sali
narne w naszym systemie pieniężnym.

Mają one znaczenie pewnego rodzaju 
klapy bezpieczeństwa, noty bowiem państwo
we, które w danej chwili nie są w użyciu, 
obracają się w obligi salinarne, względnie 
zamieniają się w te obligi, a gdy zostaną 
użyte, natychmiast napowrót ztaintąd się 
wydobywają. Panowie wiecie także, iż mój 
poprzednik w urze.dzie wydał nowy rodzaj 
obligów salinarnych mianowicie 2 procen
towych , który przez dłuższy czas nie cie
szył się szczególnym pokupem. Otóż cyfry 
obligów salinarnych są teraz w rzeczywistości 
bardzo ciekawe. W  czerwcu wynosił stan 
obligów salinarnych — cytuję tylko cyfry o- 
krągłe —  66 milionów wobec 60 milio
nów z r. 1891, zatem o 6 milionów więcej. 
Od tego czasu różnica powiększa się coraz 
bardziej, z końcem bowiem września wyno
sił stan obligów salinarnych 75 milionów prze
ciw 50 milionom z roku poprzedniego, z koń
cem zaś października 68 milionów w po 
równaniu z 85,900.000 w październiku mi
nionego roku, przeto okrągło więcej niż 82 
milionów. Mogę p rzec ież , czcigodni pano
wie , wyciągnąć z tego ten jeden wniosek, 
iż w skutek regulacyi waluty nie cierpiemy 
braku środków wypłaty. Ciekawą jest rzeczą, 
iż z końcem października stan 2 1/* procen
towych obligów salinarn. wynosił 82 milionów 
przeciw 3 milionom z roku poprzedniego, a za
tem o 29 milionów 2 j s prc. obligów salinar
nych więcej; widocznie sąto te sumy, które na 
razie są rezerwowane w tym celu, aby we 
właściwym czasie posłużyły znowu do pomno
żenia zapasu środków wypłaty.

Mogę więc zapewne wyciągnąć ten 
wniosek — panowie widzicie, iż niechętnie 
wyciągam wniosk i, że najlepiej lubię pozo
stać przy faktach, —  iż w czasie przejścio
wym naszej regulacyi waluty obligi salinar
ne funkeyę swoją jako wentyl bezpieczeń
stwa spełnią znakomicie, gdyż zaraz z sa
mego początku w tak doskonały sposób wy
pełniają swój obowiązek. Tyle co do obecne
go stanu zapasów środków wypłat.

Chciałbym teraz pomówić o innej oko
liczności, która prawie w równym stopniu 
jest interesującą. Okolicznością tą jest oddzia
ływanie uchwalonych ustaw na wartość naszej 
waiuty. Wielce szanowni panowie! wstydzę 
sie prawie wypowiedzieć to słowo, którego tak 
często używałem minionego lata, gdy mó
wiłem: dążę do s t a b i l i z a c y i ,  ustalenia 
naszej walu ty , — gdy dalej mówiłem, iż 
stabilizacji tej nie mogę niestety osiągnąć 
za jednym zamachem, ponieważ rezultatów bi
lansu handlowego i bilansu wypłat nie można 
od razu usunąć, że dopiero po podjęciu wy
p ła t w gotówce takowe będą mogły zupeł
nie być usunięte.

Teraz mogę powiedzieć, co następuje: 
Dotychczas te wahania bilansu handlowego 
i w y p ła t , —  jakkolwiek nie są one niezna
czne. dlatego po pierwsze, iż nasz bilans 
handlowy nie zupełnie pomyślnie jest ukształ
towany, a powtóre ze względu na przypływ 
złota, —  nie wystąpiły silnie. Kurs naszej 
waluty od czasu Najwyższego sankcyonowa- 
nia tych ustaw nie różni się właściwie zna
cznie od wahania się kursu waluty takiego 
państwa, które ma zupełnie uregulowaną 
walutę. Wielkie wahania się pieniędzy ustały 
od miesięcy, widzimy tylko zboczenia, które 
występują dopiero w pozycjach p er  mille 
i t. d., tak jak to z reguły ma miejsce co 
do państw , posiadających uregulowaną wa
lutę. Muszę tylko prosić panów, byście 
porównali kurs z Berlina na Paiyż i z P a 
ryża na Berlin albo z Berlina na Londyn i 
z Londynu na Berlin, a iuż o amerykańskich 
kursach złota nie chcę tu zgoła mówić.
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Także więc i w tym kierunku był wpływ 
ustaw o regulacyi waluty korzystnym i mogę. 
powiedzieć, że jeden z celów, które miały 
być osiągnięte za pomocą tych ustaw, że 
główny cel: ustalenie waluty na czasy spo
kojne, niepomiernie zbliżył się do nas.

Go się zaś tyczy technicznej strony 
kwestyi, to wiadomo pancnc, co w tej s p ra 
wie zostało zrobione. Mogłem już wczoraj 
ogłosić w Wiener Ztg. obwieszczenie, iż 
pierwsze sztuki złote, wartości 20 koron, 
zostały już wybite. Mogę dodać, że także 
wybijanie innych monet bardzo już postąpiło 
a odnośne koszta wstawiono już do 
budżetu i wolno mi zaiste wyrazić nadzieję, 
że również i co do technicznej strony, nowe 
monety tradycyjnej sławie naszych wiedeń
skich monet nie przysporzą ujmy.

Najbliższe kroki w kwestyi regulacyi 
waluty, które panów zatrudniać będą , nie 
należą do bardzo ważnych. Miałem już  za
szczyt w Jecie zapowiedzieć panom, że trze 
ba będzie przystąpić do ściągnięcia monet 
dwuguldeiiowyeh ijrcwierćguldenowych. Bę
dę miał zaszczyt przedłożyć wysokiej Izbie 
odnośne projekta do ustaw natychm iast po 
przeprowadzeniu układów z rządem w ęgier
skim.

Go się tyczy wybijania m o n e t , to po- 
winnyby — i mogę w tym kierunku po s ta 
wić nawet pewien rodzaj programu m enni
czego , jakkolwiek naturalnie odstąpienia od 
niego nie są wykluczone , gdy się wreźmie 
na wzgląd, co jest w stanie zrobić główny 
urząd menniczy, jak  niemniej postępy regu- 
laeyi waluty i potrzeby obrotu : —- powinnyby 
w roku 1893 na podstawie ustawy z 2-go 
sierpnia 1892 prawdopodobnie zostać wybi
te :  116 milion, koron w złocie dla Państwa 
i Banku austro-węgierskiego, 40 inilj koron 
w złocie zostało preliminowanych na rachu
nek osób prywatnych — jak panowie wie
cie , co do tego punktu , to z góry nie mo
żna nic powiedzieć — 50 milj. koron w sre
brze na rachunek Państwa, dalej 12 milio
nów koron w monetach niklowych i 700.000 
koron w monetach bronzowycb. Prócz tego 
zamierzono wybić 539.968 sztuk dukatów i 
milion sztuk talarów lewantyriskieb.

To jest program naszej monety na rok 
następny, program budzący sam przez się 
większe zainteresowanie, w skutek czego 
pozwoliłem sobie udzieiić go panom. Koszta 
odnośne wstawione są w pozycyę: „ogólny 
zarząd kasowy" w kwocie 2 ;022.000 zl.

To jest już wszystko niemal, co chcia
łem powiedzieć przy rozpoczęciu obecnej 
dyskusji budżetowej.

Pozwólcie mi jednak panowie, bym 
przy końcu rzucił ogólną charakterystykę. 
Budżet na rok 1893 ma pewne podobieństwo 
familijne z budżetem na rok 1892. Nie ma 
w tem, moi panowie, zgoła nic dziwnego, 
gdyż są to w istocie rodzeni bracia i nie 
mógłbym z tego zrobić żadnego zarzutu b u 
dżetowi na r. 1893. Zresztą niechętnie tyl
ko robi się zarzuty własnym dzieciom. Nie 
mniej przeto muszę przyznać, że złe przy
mioty budżetu na r. 1892 powtarzają się je 
szcze i w budżecie na r. 1893 i jako su
mienny ojciec zmuszony jestem to przyznać. 
Brak mianowicie elastyczności i brak ruchli
wości są tem, co mię napełnia pewną tro
ską o przyszłość. Jeżeli w tym kierunku 
chciałoby się — mógłbym to prawie powie
dzieć — nieco silniej nastawać, to trzebaby 
przyznać, że budżet nasz jest mniej od nas 
zawisły, mźli my od budżetu. Budżet ten  ro
bi prawie sam siebie, tak, że my ani z nim, 
ani z niego wiele uczynić nie możemy. To 
jednak  nie jest  pomyślnym objawem i nie 
jest bynajmniej rzeczą przyjemną, a zjawisko 
to zmusza mię do tego, bym powtórzył tu. 
co już w zeszłym roku powiedziałem: P o 
w ś c i ą g a n i e  s i e b i e  s a m y c h  i u t r z y 
m y w a n i e  m i a r y ,  to są te dwie rzeczy, 
które jedne i jedynie są w stanie gospodar
stwo nasze, dopóki ono opiera się na tak 
nieruchomej podstawie, dopóki mianowicie 
nie weszła w życie reforma bezpośrednich 
podatków, utrzymywać w porządku.

Jeżeli panowie to zważycie, to najroz
maitsze projekty pozostaną w sferze myśli. 
Naturalnie każdy uważa projekt swój za naj
ważniejszy i sądzi, że przed wszystkiemi in- 
nemi, trzeba zadość uczynić jego projektowi. 
Nie chcę bynajmniej przytaczać tu panoin 
przykładów, popatrzcie się jednak —- prze
baczcie mi, iż mówię otwarcie —  na dzi
siejszy porządek dzienny. Lepszej ilustracji 
do tego, co powiedziałem, nie potrzebuję 
nad ten porządek dzienny z przedmiotami, 
które się na nim znajdują. Tak jest, moi 
panowie, musimy zawsze odmówić sobie u- 
pragnionych życzeń, jeżeli środki nie wy
starczają po temu. Jest  to rzeczą bardzo j a 
sną i w zakresie gospodarstwa prywatnego 
zrozumie to każdy człowiek, nawet najbar
dziej prostoduszny, że inaczej być nie może. 
Kto więcej wydaje, mźli ma dochodów, choć
by to, na co wydaje, były rzeczy nawet naj- 
drogocenniejsze, rzeczy, które może potem 
okażą się jako produktywne, ten musi upaść, 
a fabrykant, który wszystko, co zarabia, 
wkłada w swoją fabrykę i nie zachowuje dla 

| siebie żadnego funduszu rezerwowego, runie 
przy pierwszej gorszej konjunkturze.

stopada 1892,

Ale w zakresie gospodarstwa państwo
wego sąd wypada zgoła inaczej Jedno jest 
prawdziwe : na  gospodarstwo państwowe nie 
każdy ma, tak bardzo pożądany, pogląd ogól
ny. Nie można tego nawet żądać. Zresztą 
państwo jest bardzo długo żyjącą istotą i 
z tego powodu stosunek pomiędzy przyczyną 
a skutkiem nie występuje tu tak nagfe, jak 
u zwyczajnego śmiertelnika. Rzecz idzie po- 
wolniej.

Ale, moi panowie, stosunek pomiędzy 
przyczyną a skutkiem występuje w życiu 
paristwowem z taką samą koniecznością i 
bez wyjątku, jak  w gospodarstwie jednostek 
a czego my nie wypijemy sami, z tego 
cośmy nalali, to wypiją nasze dzieci i wnusi 
i będą nam jeszcze przy tem złorzeczyć.

Ale jakkolwiek tak bardzo konieczną 
jest rzeczą mieć to wszystko przed oczami, 
to jednak w zakresie gospodarstwa państwo
wego nie chce nikt z tego zrezygnować, a 
przeciez dla tych, którym losy państwa 
są powierzone, dla ciał ustawodawczych, i 
dla władzy egzekutywnej, względy te o wiele 
są ważniejsze, mźli w zakresie gospodarstwa 
prywatnego. Przedewszystkram bowiem idzie 
tu o iateresa o wiele ważniejsze a nastę
pnie, mogę to powiedzieć spokojnie — idzie 
tu o interesa p o w i e r z o n e ,  a około tych 
od wieków o wiele więcej trzeba łożyć sta
rania, niźli około własnych. Jeżeli wiec ja 
chodzę koło interesów tych tak dobrze, jak 
mogę, a czynię to częstokroć wbrew życze
niom, których urzeczywistnienie, rozważane 
samo dla siebie, byłoby nawet bardzo pożą
dane, —  to p r o s p  panów, byście mi to w yba
czyli, gdyż nie robię tego z uporu, i nie 
robię tego także z zarozumiałości, lecz jedy
nie w przekonaniu, że przez takie projekta, 
jak  uczy tego historya wielu państw a także 
i naszego własnego Państwa, uporządkowa
ny stan gospodarstwa finansowego często 
zostaje popsuty a ten uporządkowany stan 
gospodarstwa finansowego jest przecież 
w obee wszystkich nawet tak drogocennych i 
dobroczynnych projektów zawsze o wiele 
ważniejszym względem.

Nie chciałbym, wielce szanowni pano
wie, zakończyć przemówienia mojego tak, 
abyście mogli m yśleć , iż jestem bezwarun
kowym pesymistą. Nie, budżet, który panom 
przedkładam, rozważany sam dla siebie, jest 
uspokajający, finansowe doświadczenia roku 
poprzedniego nie są tak ukszałtow ane, aby 
trzeba było obawiać się nagłej zmiany a poli
tyczne stosunki są tego rodzaju, iż ze spo 
kojem można oczekiwać najbliższej przyszło
ści; doświadczenia, które zrobiliśmy na polu 
regulacyi waluty, są dotychczas pomyślne, — 
pozwalają nie bez podstawy żywić nadzieję, 
iż cel nasz osiągniemy.

Nie chciałbym przeto, wielce szanowni 
panowie, obudzać pesymistycznych oczeki
wań, — ale też proszę panów powtórnie, 
abyście o tem pamiętali, iż cały nasz bu
dżet obecnie jest  zawsze jeszcze nieelasty
czny, nieruchomy, niepewny, tak, iż trzeba 
jakiegokolwiek tylko większego a nieoczeki
wanego wydatku, aby nas natychmiast zno
wu wtrącić w deficyt, abyśmy całej o- 
strożnośei i zaparcia siebie musieli użyć, by 
tęgo nie dopuścić, co w obecnych czasach 
byłoby o l b r z y m i e m  n i e s z c z ę ś c i e m ,  
mianowicie ponownego zapanowania defi
cytu.

Wysoka I z b o ! Upraszam o przychylne 
zbadanie i przyjęcie przedłożonego prelimi
narza budżetu państwowego. (Huczne brawa 
i oklaski. — M ówcy gratulują).

lacia Państwa.
(C L X T I  posiedzenie Izby poselskiej).

*1* Wiedeń, 5 listopada. (K oresp . G a
zety Lwowskiej).

Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie o 
godzinie l i  min. 15.

Izba licznie zgromadzona ; ławy polskie 
w większej połowie zajęte. Członkowie g a 
binetu w pełnej liczbie.

P r e z e s  oznajmia, że z okoliczności 
urodzin i imienin Najj. Pana, przypadłych w 
czasie wakacyj parlamentarnych, z łozyłim ie
niem Izby życzenia, a Najj. Pan najmiłości- 
wiej podziękować raczył. Dalej oznajmia, że 
baron Prażak na własne żądanie zwolniony 
został z urzędu jako Minister ; nakoniee po
święca wspomnienie pośmiertne posłowi De- 
rnelowi, któregb pamięć Izba czci przez po
wstanie z miejsc,

Minister skarbu dr. S t e i u b a e h 
składa na stole Izby preliminarz budżetu na 
rok 1893 i objaśnia go szerokim wywodem 
finansowym, który czytelnicy znajdą powy
żej sprawozdania niniejszego.

Dalej wniesiono od Rządu projekt usta 
wy o wywłaszczeniu gruntów w Pradze, w 
celu polepszenia sytuaeyi sanitarnej, projekt 
ustawy o pomnożeniu taboru przewozowego 
na skarbowych drogach żelaznych; projekt 
ustawy o opiece prawnej dla powierzchni 
ziemi przeciw niebezpieczeństwom z g ó rn i
ctwa ; projekt ustawy o książkach robotni
czych i świadectwach dla dozorców i robo

tników górniczych, tudzież o wypłacie zarob
ku i przedwczesnem rozwiązaniu stosunku 
służebniczego w górnictwie.

Nowi posłowie K r o n a w e t t e r  i T u 
c z  e k składają przyrzeczenie na konsty- 
tucyę.

Orędzie z Ministerstwa sprawiedliwości 
donosi, że niewinnie czasu swego zasądzona 
Katarzyna Steiner , otrzymała zapomogę 
w ilości 100 zł., a włościanin Senko 
Hładyło z Nienowie powiatu jarosławskiego; 
niewinnie zasądzony za podpalenie, zapomo
gę w ilości 1000 zł.

Pos. P l e n e r  wnosi in te rpe lac ję  do 
Ministerstwa spraw wewnętrznych, zapytu
jącą, czy Rząd aprobuje rozwiązanie rady 
miejskiej w Liberecu i żądającą wymienie
nia ściśle określonych przyczyn tego dekre
tu Namiestnictwa praskiego.

Pos. B a r e u t h e r  składa na stole pre- 
zydyalnym wniosek pilny, żądający, aby 
wspomniony co dopiero dekret natychmiast 
cofnięty został.

P. H o h e n w a r t  wnosi interpelacyę 
do Ministra oświecenia, zwracającą się prze
ciw rozporządzeniom rad szkolnych, zakazu
jących dzieciom katolickim w szkołach wy
mawiania słów : „W imię Ojca i t. d., gdy 
się żegnają znakiem krzyża świętego.

Poseł K a r 1 o n wnosi interpelacyę do 
Ministra oświecenia, żądającą uwzględnienia 
postulatów episkopatu austryackiego co do 
szkół elementarnych.

Poseł F  u s s wnosi interpelacyę do 
Ministra spraw wewnętrznych, skierowaną 
przeciw obwieszczaniu w Opawie rozporzą
dzeń sanitarnych w języku także czeskim.

Poseł G e s s m a n n  interpeluje Mini
stra spraw wewnętrznych w sprawie zaka
zywania zgromadzeń w Wiedniu pod pozo
rem niebezpieczeństwa cholery.

Poseł E i m wnosi interpelacyę do Mi
nistra spraw wewnętrznych, zwracającą się 
przeciw wyjątkowemu traktowaniu N aro- 
dnich L istów  , który to dziennik sam jeden 
nie jest dopuszczony do sprzedaży po trafi
kach.

Poseł H a n e k  interpeluje Ministra 
spraw wewnętrznych w sprawie zakazu uży
cia chorągwi czarno-ezerwono-żółtej (nie
mieckiej) przy pewnym festynie śpiewackim.

Poseł F  u c h s składa na stole prezy- 
dyalnym wniosek z projektem ustaw) o wy
nagrodzeniu szkód, powstałych z zabijania 
zwierząt chorych na zarazępyska i racie.

Prezes gabinetu, h rab .a  T a a f f e, od
powiedzi wszy na kilka in terpelacji  o wa
dliwości robót około u regu low ana  Dunaju, 
i wykazawszy w odpowiedzi niesłuszność 
tych skarg, tak mówi d a le j :

A ponieważ już mam g ło s , może wol
t o  mi będzie złożyć jeszcze oświadczenie, że 
nieomieszkam odpowiedzieć na dzisiejszą 
interpelacyę posła Plenera jatr najrychlej, 
to j e s t ,  skoro będzie rzeczą stanowczo p e 
wną, że przeciw dekretowi Namiestnictwa 
w Pradze, rozwiązującemu radę miejską 
w Liberecu, nie będzie wniesiony r e k u r s , 
tudz ież , skoro tylko mieć będę w ręku akta 
odnośne, co będzie miało miejsce po rozpo
częciu i ukończeniu niezbędnych dochodzeń. 
Zresztą mniemam, że już dziś oświadczyć 
mogę, że dekret Namiestnictwa nie był wy
mierzony ani przeciw autonomii gm iny , ani 
przeciw niemieckiemu charakterowi miasta 
Libereca; a ztąd, zdaje mi się, że wynurzo
ne w tym duchu obawy, są pozbawione 
wszelkiej podstawy.

Poseł B a r e u t h e r  sądzi, że oświad
czenie powyższe nie pozbawia wniosku jego 
racyi;  pilność zaś wniosku wypływa z n a 
tury rzeczy, bo obrany na trzy lata bur
mistrz, nie ma sposobności usprawiedliwić 
się przed sądem dyscyplinarnym. Mówca 
przedstawia czynność burmistrza Sehtiekera 
jako poprostu wzorową, i rozwodzi się w du
chu ujemnym o domniemanych przyczynach 
dekretu nainiestniczego. ( Oklaski od Niem- 
ców-narodowców.)

Pos. P r a d e  uważa dekret za wynik 
tajnych intryg i za przekroczenie kompeten- 
cyi namiestniczej. Mowea zapewnia, że sam 
wraz z Liberczanami nie da się sprowadzić z 
toru i pozostanie wierny swojemu progra
mowi narodowemu i politycznemu. ( Oklaski 
od Niomców-narodowców)

Pos. E n g e l  (Młodoczeeh) przypomina 
Niemcom, że, gdy kiedyś chodziło o wniosek 
jego w podobnej sprawie, bezwzględnie gło
sowali za odrzuceniem. Mimo to oświadcza, 
że Młodoczesi dziś głosować będą za pilno
ścią wniosku, już dla tego, aby była spo
sobność pomówić o bezprzykładnem uciska
niu Czechów w Lieberecu.

Pos. P l e n e r  użala się na niesforność 
Niemców w Liberecu, którzy bez wzglę
dnie zwalczają stronnictwo mowey i prze
wodnictwo Niemców czeskich. Mimo to chce 
objektywme i słusznie sądzić o wymierzo
nym przeciw Liberezanom dekrecie. Rozwią
zanie reprezentacyi miasta jest  krokiem tak 
ważnym, że wymaga dokładnego umotywo
wania, tego zaś nie ma w dekrecie namiest- 
niczym, który zbywa rzecz ogólnikami, Pół- 
urządowy Prager Abendblatt mówił o nie- 
patryotyeznyeh słowach burmistrza. Jeżeli 
są prawdziwe, mowea potępia je  jaknajsu-



rowiej, bo takie enuneyaeye szkodzą Niem
com w Austryi, a w Rzeszy niemieckiej są 
tylko lekceważone. Jeżeli stan rzeczy w Li- 
bercu jes t  rzeczywiście taki, jak przedsta
wiają komentarze półurzędowe do dekretu 
namiestniczego, wtedy oddawna trzeba było 
systematycznie przeciw niemu występować. 
Rozwiązanie rady miejskiej nic nie pomoże, 
bo z pewnością ci sami członkowie wybrani 
będą. Mówca spodziewa się, że w odpowie
dzi na swoją interpelacye przyczyny rzeczy
wiste dokładnie będą podane ; dziś trudno o 
rzeczy sądzić ostatecznie; d la tego  „Zjedno
czona lewica" nie może poprzeć wniosku 
Niemców-narodoweów (Bareuthera). Wątpi 
też, czy znajdzie się w Izbie większość dla 
wniosku t e g o ; a skoro się nie znajdzie, bę
dzie to werdykt na rzeez dekretu namiest- 
niczego. Go więcej, statutem miasta Liberca 
dekret ten jest usprawiedliw iony; wniosek 
Bareuthera przeto domaga się od Rządu 
czegoś poprostu nielegalnego. Rząd nie 
mógłby wykonać uchwały, chociażby Izba 
wniosek ten uchwaliła. Tym sposobem by
łaby podkopana powaga parlamentu. „Zje
dnoczona lewica" spełniła swój obowiązek 
swoją interpelacyą i przysługuje się nią 
Niemcom w Czechach i w całej Austryi, 
tudzież autonomii miejskiej lepiej, niż Niemcy- 
narodowcy swoim wnioskiem. ( Oklaski z le
wicy).

Pos. P e r n e r s t o r f e r  mniema, że i 
bez rekursu Rząd może zbadać sprawę; pan 
Prezes gabinetu powinien był natychmiast 
zawezwać Namiestnika do Wiednia i pocią
gnąć do odpowiedzialności. Rozwiązaniem 
korporacyj autonomicznych przykłada się 
topór do wolności obywatelskiej; a przeciw 
temu trzeba natychmiast i stanowczo głos 
podnieść. Mówca oświadcza się za wnioskiem 
Bareuthera.

Prezes gabinetu hr. T a a f f e :  Nie po
trzebowałbym mięszać się do tej dyskusyi, 
bo znajdzie się później sposobność po temu; 
ale padły tu niektóre słowa, których bez od
powiedzi pozostawić nie mogę. Panowie, 
wiadomo wam, że Minister wiele prze

nieść musi (wesołość)-, sam w tym wzglę
dzie nieraz już służyłem za dowód. Gdy 
atoli n i e o b e c n i  zaczepiani są —  proszę 
wybaczyć wyraz —  imepertynencyami, o b o 
wiązek nakazuje mi odpowiedzieć, nie na to, 
co o mnie, lecz na to, co o Namiestniku w 
Czechach powiedziano. Można powiedzieć: 
dekret jest słuszny lub niesłuszny, ale nie 
na miejscu jest mówić: dekret wydany jest 
z lekkomyślnością i brutalnością. (Odnosi się 
to do pos. Pernerstorfera, którego też P re
zes Izby przyzwał do porządku). Mógłbym, 
raczej powiedzieć, że pewne wyrazy, któ
reśmy przed chwilą usłyszeli, zawierają b ru 
talność. Ostatni preopinant m ó w i , że musi 
zwrócić się przeciw „bezprawiu." Zgadzam 
się , ale bezprawie ma miejsce tylko w r a 
zie naruszenia ustawy; tu zaś chodzi o de
kret wydany w granicach kompeteneyi. Tak 
mówi statut miejski i wszystkie normalia, a 
gminie służy prawo rekursu. P an  preopinant 
m ó w i: Gdy motywa są tak słabe i przej
rzyste, jak  woda, której zębami uehwycić 
nie można, wtedy Minister spraw wewnątrz 
nych powinienby z obowiązku znieść dekret. 
Nie będę mówił o obowiązku, zapytam tyl
ko : czy miałbym był prawo po temu?
Wszakżeż w takim razie wystąpiłbym jako 
a u to k ra ta ; znaczyłoby to, że oświadczam :
niech sobie ustawy i s ta tu ta  zawierają co
chcą, ja  mówię, że motywa są nikłe, i zno
szę dekret. Podług statutu gmina może
wnieść rekurs, ale ponieważ rekurs nie ma mo
cy odraczającej, przeto w skutek rozwiązania 
rady miejskiej pewne osoby nabyły pewnych 
praw. Tych praw usunąć nie mogę, chociaż
by mi nie podobały się motywa N am ie
stnika. Jestem  przekonany, że w sprawie 
Libereca zdania są różne. Niejedni radzi te 
mu, iż rozpisane będą nowe wybory. Kom
petentnym dekretem Namiestnika nabyli
prawa ponownych wyborów, jeżeli nie bę
dzie wniesiony rekurs i jeżeli Ministerstwo 
nie orzecze przecina Namiestnikowi. Nie jest  
to niepodobieństwem, dziś nie wiem jeszcze; i 
trzeba mi zbadać akta, gdy je  otrzymam. 
Nie mogę z góry powiedzieć: odrzucam re
k u rs ;  muszę poznać motywa dekretu i r e 
kursu. Gdybym tylko na podstawie głosów 
dziennikarskich zniósł dekret, wtedy właśnie 
dopuściłbym się bezprawia, bo naruszyłbym 
prawa nabyte. Jeżeli w czasie oznaczonym 
otrzymam rekurs, wydam orzeczenie, a za
pewniam, że postąpię sobie objektywnie. 
Dotychczas nie mam sposobności do wyda
nia go, a dowolnie postąpić sobie nie mogę. 
Pan  poseł ujmuje się za powagą urzędni
ków, podkopywaną, jak mówi, takimi d e 
kretami. Otóż ja  ujmuję się za Namiestni
kiem i za wszystkimi urzędnikami, ale zdaje 
mi się, że na takiem występowaniu, jak  pos. 
Pernerstofera, powaga urzędników nic nie 
zyska. (Braw o, brawo).

Pos. P r a d e  nie przyznaje, iżby kto
kolwiek w Libereeu rad był nowym wyborom, 
i oświadcza, że wszyscy Liberczanie są je
dnej myśli w osądzeniu dekretu. Mówca po
lemizuje z wywodami Plenera  o n ie
sforności Liberczan i o niewłaściwości wnio

sku Bareuthera i uważa in te rpe lac ję  za nie
dostateczną.

Pos. L u ó g e r  wywodzi, że, jeżeli przy
czyną rozwiązania Rady miejskiej w Libere- 
cu było niedość objektywne postępowanie 
jej, Rada miejska w Wiedniu powinnaby od
dawna już być rozwiązana, bo postępuje so
bie jednostronnie w interesie tylko liberałów. 
Mówca widzi w rozwiązaniu Rady miasta 
Libereca przysługę Rządu dla partyi Plenera.

Pos. P l e n e r  powtarza zarzuty prze
ciw Liberczanom, którzy psują jedność Niem
ców czeskich; wywodzi, że wniosek B areu
thera jest  niefortunny, bo będzie odrzucony 
i tym sposobem wzmocni stanowisko Rządu ; 
nakoniec Luegerowi odpowiada, że dekret 
namiestniezy nietylko nie jes t  przysługą dla 
„Zjednoczonej lewicy", lecz owszem nabawił 
ją  kłopotu.

Pos. S t e i n w e n d e r  zarzuca Plene
rowi chłód i brak poczucia obrażonej dumy 
narodowej, tudzież zaczepność względem 
Niemców-narodowców. Wniosek Bareutera 
nie byłby bez skutku, gdyby go poparła 
„Zjednoczona lewica"; na niej przeto spo
cznie odpowiedzialność za klęskę sprawy 
niemieckiej.

Pos H a u c k  przedstawia sprawę jako 
cios wymierzony przeciw Niemcom-narodow- 
com dla wyświadczenia przysługi partyi P le 
nera.

Izba 144 głosami przeciw 58 głosom 
odmawia wnioskowi Bareuthera  charakteru 
pilności, który przeto traktowany będzie w 
zwykły sposób regulaminowy,

Poczem zamknięto posiedzenie o go
dzinie 4 min. 10. —  N astępne we wtorek.

Cholera.
Z wyjątkiem Piasków w :elkich nie było 

w żadnej innej miejscowości kraju naszego 
w ciągu ostatnich dwóch dni, żadnych wy
padków zachorowania na cholerę, lub śmierci 
z tego powodu.

W Piaskach wielkich zachorowały 
świeżo trzy osoby i znajdują się w opiece 
lekarskiej.

Rząd krajowy niemiecki w Opolu do
zwolił na  przywóz kapusty z Galicyi do Nie
miec aż do dalszego zarządzenia pod wa
runkiem, jeżeli równocześnie z przesyłką ka
pusty przedłożone zostanie królewskiemu 
urzędowi cłowemu w Mysłowicach świadectwo 
właściwego c. k. Starostwa potwierdzające, 
że m iejscow ość, zkąd pochodzi kapusta 
względnie zkąd zostaje wysłaną, wolną jest 
od cholery.

K R O N I K A
Lw ów , 7 listopada.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Lipnica, 
w powiecie kolbuszowskim, na budowę szkoły, 
zapomogi w kwocie 100 zł.

— JW . Pan Jan Lidl, Wiceprezydent 
Namiestnictwa, bawi obecnie w Trembowli, 
gdzie przeprowadza lustracyę starostwa.

— Zastępca Marszałka krajowego
p. Antoni Jaxa Chamiec, tudzież członek Wy
działu krajowego p. Edward Jędrzejowiez, wy
jechali dziś popołudniu do Wiednia, ażeby wziąć 
udział w konfereneyi, mającej się odbyć w Mi
nisterstwie handlu w sprawie budowy kolei lo
kalnych.

Ze strony c. k. Namiestnictwa wydelego
wany został do tej konfereneyi p. Morawetz, 
radca Namiestnictwa.

Awans listopadowy. W dalszym 
ciągu w etacie armii w pułkach galicyjskich 
mianowani zostali: Kapitanem rachunkowym I 
klasy Wiktor Chrupek 20 p p , kapitanami 
rach. 11 k lasy : Alojzy Ussler w Krakowie i 
Adolf Kudielka przy 22 bat. a r t ; porucznikiem 
rach. Emil Staszyński przy 24 p. p., podporu
cznikiem rach. Pelicyan Fijałkowski, 11 p. art

W intendenturze: generalnym intendentem 
XI korpusu Henryk Damisch, intendentami F i
lip Witanowski i Tomasz Otawa; podintenden- 
tem Engelbert Robert (przy X korpusie).

W oddziale kontroli rachunkowej: starszym 
radcą Franciszek Selichar (I korp.); radcą: 
Henryk Kisielowski (XI korp.)

W oddziale zaopatrzenia (furgonów) star
szym zarządcą Jan Szewczyk we Lwowie.

Najj. Pan raczył dalej zamianować puł
kownika Ferdynanda Siedlera, komendantem 11 
pułku artyleryi, zaś pułkownika Otłnara Za
wadzkiego, komendantem 10 p. artyleryi.

Kapelan wojskowy Karol Gol z przeniesiony 
został z Temeszwaru do Lwowa

W o. k. obronie krajowej mianowani zo
stali w stanie czynnym kapitanami 1 k lasy : 
Maurycy Friedman bat. 56 i Leizor Horowitz 
5B; kapitanami II klasy: Ottomar Spielyogel 63, 
Jan  Kraus 69.

Porucznikami- Ludwik Kinderman 58, Ma- 
ryan Herbert 56, Franciszek Wolf 58.

Podporucznikiem Ernest Kiszelka 56.
W stanie nieczynnym obrony krajowej ka

pitanem II klasy Markus Salzmann 56; poru
cznikami Leopold Antseberl 56, Rudolf Graf 63, 
Józef Sehober 53, Ernest Reitler 64, Józef 
Hackbofer 67, Rober Daute 59, Juliusz Do
brzański 70, Gustaw Hain i Adolf Segal 57, 
Jan Gliick 55, Tadeusz Fiderkiewicz 54, Roman 
Prokopowicz 67, Leop. Hauska 57, Jan Tiron 
76, Ferdynand Śledziński 64, Antoni Lenezow- 
ski 52, Aug. Hauser 54, Józef Cielecki 59, 
Henryk Richter i Wiktor Tschocbner 54, Jan 
Luźny 60, Wład. Foryst 64, Wilhelm Gawacki 
63, Ludwik Weigel 60, Adam Mora Korytowski 
i Eug. Mahner 52, Henr. Adolf 55, Edm. 
Schrenzel 56 i Karol Biły 63.

Podporucznikami: Jan  Seidler 57, Otton 
Małek 66 , Wino. Hemzal 56, Frane. Broż 60, 
Henr. Brichze 63, Karol Przewratil 64 i Fr. 
Einunt 58.

W oddziałach jazdy obr. krajowej rotmi
strzem I  klasy Fortunat Skarżyński; poruczni
kami Rudolf Mogiła Stankiewicz i Stefan br. 
Tarnowski, wszyscy przy 3 pułku ułanów.

(C. d. n.)
—  Wybór uzupełniający jednego 

członka Rady powiatowej w Brodach, z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na dzień 
15 grudnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokaluościach, wskazanych 
w kartach legitymacyjnych, które doręczy wy
borcom e. k. starostwo.

— Pożegnanie. Urzędnicy kolei pań
stwowych, żegnali wczoraj radeę rządowego p. 
Władysława Kłossowskiego, ustępującego z po
sady kierownika ruchu we Lwowie, wspólną 
ncztą w kasynie miejskiem, na którą oprócz 
urzędników miejscowych przybyło także wielu 
funkeyonaryuszów z prowinoyi.

—  Podziękowanie. P. Jakób Stroh 
złożył z powodu śmierci swej żony bł. p. Klary 
Stroh kwotę 200 zł. w. a. na rzeez ubogich mia
sta bez różnicy wyznania.

Za ten dar składa niniejszem prezydent 
miasta szanownemu dawcy uprzejme podzięko
wanie.

— Ulica Halicka we Lwowie otrzy
mała oświetlenie gazowe według systemu Auera, 
robiące wrażenie oświetlenia elektryeznego.

—  Klub szermierzy. Zwyczajne walne 
zgromadzenie klubu szermierzy we Lwowie od
będzie się w sobotę dnia 12 listopada b. r. 
w sali III Uniwersytetu o godzinie 7 wieczór.

— Poświęcenie domu kandydatek za
wodu nauczycielskiego przy ulicy Słodowej i / ó .  
odbyło się dziś przedpołudniem.

—  Czarna ospa. Wypadek czarnej ospy 
zdarzył się we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej, 
gdzie zmarła na tę chorobę żona bankiera Stroh. 
Wskutek tego zarządzono z ramienia urzędu sa
nitarnego miejskiego ścisłą desinfekcyę mieszka
nia zmarłej, zapomoeą specyalnych desinfektorów.

— Komitet fundacyi jubileuszowej
ku wspieraniu ubogich wdów i sierót po urzę
dnikach sądowych, na posiedzeniu z dnia 29 
października b. r., udzielił zapomogi następują
cym wdowom po urzędnikach sądowych: Ka
milli Goliehowskiej 15 zł. 47 et., Antoninie 
Grodzickiej, Emilii Kramarzewskiej, Emilii Krern- 
puszewskiej, Ludwice Piotrowskiej, Sabinie Sę
kowskiej, Bercie Szumlakowskiej, Joannie Wino- 
grodzkiej, Urszuli Witwickiej, Magdalenie Ożga 
i Maryi Nowickiej po 25 zł.

Komitet z wdzięcznością przyjął do wia
domości dary JE. Simonowieza w kwocie 500 
zł. i rodziny Krutzów w kwocie 10 zł. na po
mnożenie majątku zakładowego fundacyi, który 
obecnie dosięga już kwoty 6.895 zł. 4 ct. i 
wyraża ofiarodawcom publiczne podziękowanie.

Dalsze datki na cele tej fundacyi przyj
muje przewodniczący komitetu prezydent c. k. 
sądu krajowego w. Józef Piątkowski.

—  Zgromadzenie tygodniowe To
warzystwa Politechnicznego odbędzie się we środę, 
dnia 9 b. m. o godzinie 6 wieczór, w lokalu 
Towarzystwa Politechnicznego Rynek, 1. 30, I 
piętro. Na porządku dziennym: i .  J. N. Fran
ke : Sprawozdanie z czynności Towarzystwa od 
czasu ostatniego zgromadzenia tygodniowego.
2. Odczyt profesora Pawlewskiego: „O fabryka- 
cyi sody i fabryce Szozakowskiej".

—  V I  posiedzenie Towarzystwa Przy
rodników im. Kopernika, odbędzie się we wto
rek, dnia 8 b. m. o godzinie 6 wieczorem 
w sali (XV) Uniwersytetu. Porządek dzienny:
1. Dr. Józef Siemiradzki: Geograficzne zdobycze 
wyprawy do Patagonii i Araukanii. 2. Luźne 
komunikacye.

— li obserw atox*ynm  e. k Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 7 listopada 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłych 2 dobach licząc od godziny 
12 w południe dnia 5 listopada do 12 w połu
dnie dnia 7 listopada b. r., mieliśmy wiatr 
co do kierunku zmienny ze wschodu, co do siły 
mierny (2— 3), niebo zachmurzone a powietrze 
bardzo wilgotne (92 proc. wilgot. względ.) opad 
deszcz, wysokość opadu 2,7 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
+ 6 ,7 X 7 ,  najwyższa + 8,8 °G. w sobotę popołu
dniu, najniższa + 6,0 "C. dziś w nocy.

Wczoraj popołudniu padał deszcz niezna
czny, zresztą obie ubiegłe doby były pochmurne 
i mgliste.

Zniżka barometrycsna 750 do 755 mm. 
znajdowała się na wyspach Szetlandzkich; zwyż
ka 780 do 775 mm. w okolicy Moskwy.

Stan kilom etra, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe
770 jam

Prognoza na dobę 8 listopada 1892 roku 
i od północy > północy): Wiatr będzie eo do 
kierunku południowo-wschodni, co do siły słaby 
(2); średnia temperatura doby pozostanie około 
4  6 !'C., niebo będzie lekko zachmurzone, a wzglę
dna wilgotność powietrza zmniejszy się do 80 
proc . opadu nie będzie.

— Z Uniwersytetu. P. Karol Józef 
Skerl, rodem ze Lwowa i p. Zygmunt Kro
kowski, rodem z Jaworowa otrzymali w Uni
wersytecie lwowskim, stopień magistra farmacyi.

t  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Eustachy Lubieniecki, uczeń VII klasy gi
mnazjalnej.

Pod Wojniczem, Tadeusz Skarbek Tłu- 
ehowski, żołnierz z 1831 r., przeżywszy lat 80.

W Krzyżu, Franciszek Babisz, wiceprezes 
Towarzystwa gorzolników polskich, w 46 roku 
życia.

W Przemyślu, Ignacy Frankowski, nota- 
ryusz, prezydent Izby notaryalnej. przewodui- 
czący dyrekcyi przemyskiej kasy oszczędności, 
radny miasta Przemyśla.

W Wiedniu, generał-audytor Wacław Jan 
Czedik, ojciec b. dyrektora kolei państwowych 
br. Aloizego Czedika.

W Paryżu, Florimond Heryó, kompozytor 
operetek, w 67 r. życia. Zmarł skutkiem ataku 
astmy, którego dostał czytając w jakimś dzien
niku napaść wymierzoną na jego działalność, 
jako autora i kompozytora.

— Groźny pożar. Z Hawru telegrafują: 
Pożar ogarnął okręt angielski „Nortbeross", na
ładowany uaftą, w chwili, gdy tenże opuszczał 
port. Dziewięciu majtków poparzyło się i uto
nęło, a trzech odniosło ciężkie rany.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
i wieczorem od godziny 5 do 8 . W stęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 3 5 et., w dni powszednie 
30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Kraków. 6 listopada.
(Restauraleya kaplicy Jagiellońskiej; współudział 
w pracach mistrza Matejki. — Działalność kraj. 
Towarzystwa rybackiego w Krakowie. — Posie

dzenie wydziału Kasy oszczędności).
(:jh) Restauracya Zygmuntowskiej kaplicy 

na WTawelu, dokonywana prawdziwie królewską 
ofiarnością krakowskiej Kasy Oszczędności, postę
puje obecnie bardzo szybko. Osadzono już na 
szczycie kaplicy anioła, podtrzymującego krzyż; 
ukończono restauraoyę latarni, a obecnie przy
stąpiono do restauracji tak zwanego bębna, gdzie 
mieszczą aię najcenniejsze rzeźby w kamieniu i 
artystyczne obramienia okien. Nad eałą restau
racją czuwa jako kierownik znany architekt 
profesor Odrzywolski, a mistrz Matejko wgląda 
w najdrobniejsze szczegóły każdej pracy ręko
dzielników, pracujących około restauracyi, tak, 
że jednego szczegółu w odrestaurowanej kaplicy 
nie będzie, któryby nie otrzymał jego aprobaty. 
Dziś już, widząc dokonane dotąd roboty, można 
wnosić na pewno, że wykończenie kaplicy, bę
dącej najdroższym klejnotem Krakowa, otoczonej 
wspomnieniami najświetniejszej cywilizacyjnej 
epoki w Polsce, będzie goduem włoskich mi
strzów, którzy ją pierwsi wznieśli, godnem da
wnych artystów-rękodzielników, i że obok napisu: 
B arihlo  Florentino opifice, będzie można śmiało 
położyć d rug i: „Jan Matejko zbudował po raz 
wtóry".

Krajowe Towarzystwo rybackie w Krako
wie wydało świeżo okólnik VI. Jest to wyczer
pujące sprawozdanie z czynności Towarzystwa za 
ezas od 1 czerwca 1891 do 31 sierpnia 1892; 
jest io jak gdyby ścisły, wyczerpujący obrachu
nek, zrobiony między Towarzystwem a naszem 
społeczeństwem. I cóż się z tego obrachunku 
pokazuje? Smutny pewnik, że tak pożyteczne, 
tak niezbędne w kraju rolniczym Towarzystwo, 
mogące materyalne przynosić korzyści, nie znaj
duje zupełnie poparcia, bo liczy zamiast kilku 
lub kilkunastu tysięcy, zaledwie 135 członków 
zwyczajnych i to przeważnie z inteligencyi miej
skiej. Do ostatniego swego tchnienia ś. p. prof. 
dr. Maksymilian Nowicki był duszą Towarzy
stwa, po nim cały ciężar pracy spadł na no
wego prezesa, dra Ferdynanda Wilkosza, adwo
kata krajowego. Dziwióby się można w istocie, 
że na czele Towarzystwa rybackiego stanął ad
wokat, zamiast ziemianina, hodowcy ryb. Wie
dziano wszakże dobrze, że cbcąc nadal utrzymać 
Towarzystwo, trzeba mu zapewnić zarząd, Któ 
ryby przy pomocy fachowych osobistości cały 
ciężar pracy wziął na siebie, i pracę tę spełniał 
naprawdę, w dodatku bezinteresownie. I  ten za
rząd spełnia sumiennie swoje zadanie, a cyfry w 
rzeczonym okólniku świadczą o tem wymownie. 
Zarząd Towarzystwa rybackiego w ciągu osta
tnich lat kilku przyszedł do smutnego przeko-



nania, iż oddziały Towarzystwa rybackiego w 
kraju nie przynoszą żadnej korzyści i rzeczywi
ście nie istnieją! Dla tego postanowił uważać 
oddziały Towarzystwa jako rozwiązane i nie 
tworzyć ich więcej, natomiast rozwinąć instytu
cję deregatów i członków korespondentów. Jeżeli 
tak się dzieje w kraju, to zato zagranica przy
najmniej uznaje działalność naszego Towarzy
stwa, bo na narodowej kroackiej wystawie rol
niczo-przemysłowej w Zagrzebiu , odbytej w r. 
1891, otrzymało ono najwyższe odznaczenie, to 
jest dyplom honorowy.

Wydział wielki krakowskiej Kasy oszczę
dności odbył wczoraj półroczne posiedzenie. Pan 
dyrektor Slęk przedłożył surowy bilans, wyka
zujący , że stan obecny wkładek wynosi 
11,027.585 zł., fundusze rezerwowe 1,286.811 
zł., a zysk czysty za półrocze 33.804 zł. Po 
dokonaniu drobnej zmiany statutu, wybrano za
stępcą dyrektora prof. dra Leona Cyfrowicza, w 
miejsce ś. p. Goetla.

(n ) W ie c z ó r  d e k l a m a c y j n y  Wł. Ba- 
rącza udał się, jak to przewidywaliśmy, wy
bornie. Mimo niedzieli, która na „Ptasznika11 
ściągnęła liczną publiczność do teatru, sala „So
koła", gdzie produkował się p. Barącz, również 
była pełna. P. Barącz, znany zresztą większej 
części swoich słuchaczów z talentu deklamac-.yj- 
nego, wczoraj po raz pierwszy wystąpił we 
Lwowie oftcyalnie z produkcyą, cały wieczór 
wypełniającą. Z obfitego programu wyróżniają 
się przedewszystkiem rzeczy humorystyczne z 
zakresu naśladownictwa typów teatralnych i 
śpiewackich. Niepodobna sobie wyobrazić lep
szej karykatury nad owego Tyrolczyka, śpiewa
jącego jodlera lub wiedeńskiego Yolkssiingera, 
którego istotnie nikt zrozumieć zwykle nie może. 
Wiele talentu muzycznego zdradzają waryacye 
znanego „wlazłkotka", w których maniery kompo
zytorów bardzo zręcznie p. Barącz naśladował. 
Słuchacze więc bawili się doskonale i śmiechu 
w sali było pełno. Na jeden jednakże zarzut 
pozwoli nam szanowny konccrtant. Oto zdaje 
się nam, że produkcja cała w istocie zabawna 
i interesująca, zyskałaby wiele, gdyby była w 
nieco odmiennej formie podaną. Wszystkie obja
śnienia są zbyteczne, długa naprzykład przed
mowa do produkeyi deklamacyi na a. b. c. d.... 
zupełnie niepotrzebna, gdyż każdy słuchacz do
myśli się z łatwością o co chodzi, wszak p. 
Barącz ma przód sobą jedynie tę publiczność, 
która już nyła parę razy w teatrze i sama wie 
doskonale to, na co deklainator tyle objaśniają
cych słów i czasu zużywa. Jeżeli zresztą ko
niecznie potrzebuje tego, jako kitu, spajającego 
wszystkie produkcye w jedną całość, to trzeba- 
bv inaczej opracować to przemówienia: skru-
cić je, okrasić dowcipem i stylistycznie u- 
łożyć. Jesteśmy pewni, że wówczas produkcye 
te, same w sobie doskonałe, sięgające nieraz 
najwyższej humorystyki, robiłyby wrażenie rze
czy wykończonej, a przytem i osoba samego 
koncertanta stanęłaby w świetle artystyczni ej - 
szem i stałaby się jeszcze sympatyczniejszą.

Repertoar teatralny. W teatrze hr. 
Skarbka. Dziś, w poniedziałek, po raz pierwszy 
„Nasze anioły", komedya w 3 aktach Michała 
Wołowskiego. — We wtorek, po raz dziewiąty 
„Dziecko szczęścia", operetka w 3 aktach Mil- 
l<5cker’a. -  We środę, po raz drugi „Nasze 
anioły", komedya w 3 aktach Michała Wołow
skiego.

Boabdil opera Moszkowskiego była przed
stawiona w Berlinie przed kilku miesiącami, a 
nie, jak doniósł jeden z dzienników porannych,

kilim rłni^rni

pożyczka została wszędzie bardzo niesympaty
cznie przyjętą. Francya, —  a względnie jej ka
pitaliści, którzy tyle milionów na ołtarzu fran- 
cusko-rossyjskich sympaty.j złożyli -  obawia się 
więcej ryzykować. Niemcy nie chcą dopuścić do 
zalania giełd niemieckich rossyjskiemi walorami. 
Angiia wszystko co może uczyni, ażeby prze
szkadzać. U nas zaś emisya przyszłej pożyczki 
rossyjskiej sprzeciwia się interesom zamierzonej 
pożyczki walutowej Z drugiej strony jednak, 
wiadomo finansistom, iż pomimo hucznych i szo
winistycznych enuneyacyj bilansowych, Bossya 
pieniędzy potrzebuje. W razie zatem nieudałej 
pożyczki, zmuszoną byłaby podnieść wszystkie 
swoje wierzytelności w zachodnio - europejskich 
bankach. Jest to fakt, z którym targi odnośne 
się liczą, i który sprawia w pewnych finanso
wych kołach wielbi niesmak.

Targ wczorajszy odznaczył się zwyżką 
rent, z powodu głównie wykazu podatkowego, 
i zniżką akeyj austr. fabryki broni, z powodu 
pogłosek, że liczba zatrudnionych robotników 
zeszła do tysiąca. Dewizy i waluty nie zmieniły 
się wcale.

i
i T arg  s h o lo w y .

L w ó w ,  7 listopada : pszenica 7 20 do 7'40,
' żyto 5 85 do 6 10 ,  jęczmień 5 ’— do 6' - , owies 
, 5 40 do 5.70. rzepak nowy 10'— do 10 59, groch 

6 '— do 8*75, wyka 4 50 do 5 '— , nas. lniane 
9 50 do 10-25, bób- - - — do— bobik 4'50 

? do 5-25, hreczka 7 25 do 7'75, koniczyna 
czerwona 55'— do 65 - - ,  biała 60’- - do 70 
szwedzka 6 0 — do 7 0 — . kminek 17-—- do T7*60,

: anyż 28*— do 30-—, kuku rudza stara 5-40 do 5 60 
nowa 5 05 do 5'25, chmiel 75'—  do 80 '—-. 
spirytus 11 '50 do 12 25. Nowy spirytus na 
zimowe miesiące 10 50 do 11 '— .

Usposobienie niezmienne.

OFTATSIA POCZTA

i Na nabożeństwie ża ło b n em , które
odbyło się w sobotę , w kościele 0 0 .  Augu
stynów, za poległych wojowników i za 
zmarłych kawalerów ord. Maryi Teresy, byli 
obecni: Najj. P a n ,  tudzież Najdostojniejsi 
Arcyksiążgta: Franciszek Ferdynand  d’E s te ,  
Wilhelm i Rainer.

Najj. Pan przyjmował przedwczoraj na 
prywatuem posłuchaniu attache wojskowego 
ambasady niemieckiej , pułkownika lleinesa. 

i Jak  wiadomo, Najdostojn. Arcyksiążę
Karol Ludwik obchodził w dniu 4 h. m.

: uroczystość Swoich imienin. Z tego powodu 
nadesłali telegraficzne życzenia Jego Ces. 
Wysokości: Najj. Pan i wszyscy Członkowie 
Najw. Domu — Najdost. Arcyksiążęta : F ra n 

c i s z e k  Ferdynand d ’E s t e , Otto i Ferdynand 
wyjechali dnia 4-go b. m. rano do Reiche- 
nau, celem złożenia osobiście życzeń Dost. 
Solenizantowi.

m c, j
przed kilku dniami.

Ministrowie węgierscy, hr. Szapary i 
; generał F^ejeryary, przybyli do Wiednia. 
: Dzienniki peszteńskie przypuszczają, że przy

jazd ten pozostaje w związku z przesileniem
1 ministeryalnem w Węgrzech, które coraz 

wyraźniejsze przybiera kształty. Z Pesztu 
donoszą, iż na jutrzejszem zebraniu klubu 

' stronnictwa liberalnego ma złożyć prezes 
gabinetu, hrabia Szapary, te wyjaśnienia, 
które mają ostatecznie rozstrzygnąć o dymi- 
syi lub pozostaniu nadal gabinetu.

--------
i
j

Komisja budżetowa Izby deputowanych 
zbiera .się dzisiaj na pierwsze posiedzenie a 

i to głównie celem porozumienia się co do 
j sposobu załatwienia preliminarza budźeto- 
| wego. Dyskusja nad budżetem w 
; Izbie ma się rozpocząć już 12 b. m.

Ze świata Aliansowego,

Wiedeń, 6 listopada.
Stan targu pieniężnego j e s t  stosunkowo do

skonały. Nie ma nawet mowy o tern, aby w 
tym roku bank austro-węgierski podwyższył stopę 
procentową. Od roku 1886 nie było jeszcze 
październikowego ultim a  z ratą bankową 4 pro
centową, -  tak jak obecnie. Spodziewany jest 
za kilka dni większy przypływ pieniężny do 
banków, w skutek czego transakcje z większą 
łatwością rozwijać się będą. Na razie jednak 
sytuacya nie jest jeszcze jasną. Wre ciągle w alka 
między dwoma potężnemi obozami haussierów i 
badssierów. Większych zobowiązań —  prawie 
nie ma. Spekulaeya trzyma się w rezerwie i 
zajmuje stanowisko wyczekujące.

Gdy stało się głośnem i prawdopodobnem, 
że w tym roku nie przystąpi się jeszcze do emi- 
syi i konwersji walorów walutowych, spekula
c ja  poczęła zajmować się rossyjską polityką 
finansową. Faktem jest, że zamierzoną rossyjską

Pierwsze posiedzenie Koła polskiego 
i odbyło się wczoraj, przy nader licznym u- 

dziale posłów. Wybór komisyi parlamentar- 
! nej odłożono do najbliższego posiedzenia. 

Następnie po długich rozprawach uchwalo- 
: no oświadczyć się za szybkiem załatwieniem 
; budżetu i przyjęciem skróconego sposobu 
jego traktowania.

Jutro  d. 8 b. m. odbędzie się wybór 
nowego arcybiskupa ołomunieckiego w obe- 

j cnośe-i P. Ministra wyznań i oświaty dr, 
Gautscha, jako komisarza cesarskiego. Jako 
kandydatów wymieniają: biskupa sufragana 
hr. Belrupta, liczącego lat 75; ks. kanoni- 

; ka Holla urodzonego w r. 1836; arehidya- 
‘ kona dr. Henela, urodzonego r. 1823 i ks. 
; kanonika hr. Adama P o t u l i c k i e g o  uro- 
' dzonego r. 1849, instalowanego r. 1881.

! W klubie Staroczechów omawiałwczo- 
‘ raj dr. Rieger wynik ostatniej konferencyi 
! delegatów. Mówca podnosił konieczność 

wspólnej akcyi wszystkich Czechów.

Donieśliśmy przed kilku dniami o roz
mowie ks. Bismarcka z niemieckim dzienni
karzem Hansem B lurnem , którąg ogłosiły 
lipskie Neueste Nachrichten. Nazajutrz po 
tej rozmowie, nastąpiła  druga, rozmowa by
łego kanclerza niemieckiego z tym samym 
dziennikarzem a Neueste Nachrichten  ogłosiły 
ją  znowu. Trzeciego dnia wreszcie ogłosiły 
Neueste Nachrichten  „pokłosie1* obu rozmów. 
Rozmowy te niezawodnie przedstawiają wiele 
bardzo ciekawego materyału historyczne- 
g°, — a charakteryzuje je  zawsze owa wie- 
lomowuość^ Bismarcka i nienawiść do tych, 
których nie lubi. I  w jednej i w drugiej 
rozmowie nie szczędził ks. Bismarck napa
dów na Polaków. Nie mogąc z braku mie^ 
sca podać całej osnowy infcerziewów tych, 
przytaczamy na razie z drugiej rozmowy 
ustęp, w którym ks. Bismarck mówił o Po
lakach.

Zdaniem ks. B ism arcka tylko żydzi i 
Polacy są Rossyi w fermentem psującym po
kojowe inteneye względem niemieckiego pań 
stwa. „Polacy są rozsądniejsi, inteligentniejsi 
i zręczniejsi od Rossyan. Są oni mistrzami 
w konspiracyi i symulacyi. Umieją milczeć 
lat 20 aż wreszcie maskę zrzucają i wystę
pują znowu jako Polacy. Rossyanie mają 
talent tylko do prac nowellistycznych, do 
romansów i t. p. ale nie do polityki. Oni 
wiedzą bardzo dobrze, czego mogą się spo
dziewać od Polaków, ale powtarzają: „Nous 
le voyons hien arrioer m ais nous le pende- 
rons^. Tymczasem kwestya jeszcze „kto b ę 
dzie wieszał, a kto będzie wisieć". Polacy 
bowiem z niesłychaną zręcznością zdobyli 
sobie uajwyższe stanowiska w państwie ros- 
syjskiem (!!) i wszystkiemi siłami starają 
się o wzniecenie pożaru wojennego między 
Niemcami a Rossyą. Na gruzach państwa 
rossyjskiego pragną oni zbudować niepodle
głość Pulski, ale Niemcy nawet w razie n a j
świetniejszego zwycięstwa nie podadzą ręki 
do politycznego odrodzenia Polaków". W dal
szym ciągu oświadczył jeszcze ks. Bismarck, 
że nad wywołaniem wojny w Rossyi pracują 
także „pieniądze Francuzów, Anglików i Po
laków, którzy po części m ają jeszcze p ie 
niądze".

W obec pogłosek, rozrzuconych przez 
Koln. Ztg. o nagłej słabości Ojca św., do
nosi Koln. Yolks. Z tg . z Rzymu, że zdrowie 
Papieża nie budzi żadnego zaniepokojenia i 
że przyjmował on w ostatnich czasach oprócz 
wiciu innych prałatów i osób prywatnych, 
także podsekretarza stanu ks. Mocenni, a 
w sobotę miał przyjąć rossyjskiego w. księ-

: TELEGM1Y SAZETY LWOWSKIEJ
Wiodoń, 7 listopada. Prezydent wę

gierskich ministrów, hr. Szapary, przybył tu 
na trzydniowy pobyt i był przez Najj, Pana 
przyjmowany na dłuższej audyencyi.

P. Minister br. Gautsch udał się wczo
raj w południe do Ołomuńca, by być obe
cnym przy mającym się odbyć we wtorek 
wyborze arcybiskupa.

Wiedeń, 7 listopada. Prezes gabinetu 
węgierskiego, Szapary, dziś w południe 
przyjmowany był ponownie przez Najj. P a 
na, a wieczorem powróci do Budapesztu , 
ażeby we środę na konferencyi stronnictwa 
liberalnego dać przyrzeczone wyjaśnienia 
w kwestyach kościelno politycznych.

Wiedeń, 7 listopada. Minister spra
wiedliwości wydał rozporządzenie do prezy
dentów wyższych sądów krajowych, oma
wiające sposób zastosowywania ordynacji 
karnej do kierowania rozprawami głównemi. 
Do rozporządzenia tego dało powód kilka 
wypadków z ostatnich czasów.

Wiedeń , 7 listopada. Komisja budże
towa przyjęła dziś rano wniosek Plenera, 
ażeby przy rozprawie nad budżetem prze
strzegać, jak  w roku zeszłym, postępowania 
skróconego.

cia Sergiusza.

Francuska Izba deputowanych uchwa
liła wniosek, według którego żonom robot
ników, które w czasie strejku znajdowały się 
w po łogu , przyznanem ma być odszkodo
wanie.

K om isja  dla spraw, dotyczących ro- 
botników obcokrajowych, odrzuciła wniosek, 
zmierzający do zaprowadzenia kart pozwole
nia dla pracodawców, którzy zatrudniają 
obcokrajowych robotników, jakoteż wniosek", 
według którego przebywający we Francyi 
obcokrajowcy byliby zobowiązani płacić taksę 
wojskową.

W Izbie francuskiej odbędzie się zno
wu wkrótce dyskusya tonkińska, podno 
szą się bowiem zarzuty przeciw adm ini
s trac ji  gubernatora Lanisson, który jest  nie
popularny, zwłaszcza między armią okupa
cyjną  ’

W Granadzie , w skutek rozruchów, 
które tam jeszcze powtórzyły s i ę , zaprowa
dzono stan oblężenia.

Merem Madrytu zamianowany został 
markiz Cubas.

W dyplomatycznej reprezentacji  An 
glii za jdą , 'w edług  depeszy londyńskiej biura 
Wolffa, niebawem następujące zmiany: Do
tychczasowy poseł angielski w Kopenhadze, 
sir Herbert Mac Donell, zajmie miejsce ustę
pującego dla wieku z poselstwa angielskie
go w Lizbonie sir Petrela. Stanowisko posła 
angielskiego w Kopenhadze obejmie do tych
czasowy poseł angielski w Bernie, Scott, do 
Berna zaś pójdzie dotychczasowy poseł an
gielski w Belgradzie, St. John. Posłem a n 
gielskim w Belgradzie zostanie sekretarz am 
basady angielskiej w Carogrodzie, Fane , a 
na jego miejsce pójdzie dotychczasowy kon
sul generalny w Peszcie sir Nicolson.

Jak  już wiadomo, Gladstone m e we
źmie udziału w bankiecie u lorda majora; 
nie przyjmując zaproszenia, z powodu zdro
wia. wystosował on list do lorda majora, 
tłómacząc swoją nieobecność na bankiecie 
i winszując naczelnikowi Gity, że wyborem 
swoim stwierdził wzniosłe zasady tolerancyi 
religijnej, któremi się kierują Anglicy. Ró 
wnież lord Rosebery nie będzie obecny, gdyż 
na ten  dzień już oddawna przyjął zaprosze
nie na obiad do ks. Walii.

„  ., 7 listopada. Około 800 mło
dych ludzi udało się w pochodzie na Białą 
górę, aby tam urządzić demonstracje. Zarzą
dzenia władz przeszkodziły rozruchom.

Budapeszt, 7 listopada. W Izbie po
selskiej dep. Eoetvoes interpelował rząd w 
sprawie pogłosek o przesileniu ministeryal- 
nem. Minister handlu odpowiedział zaraz' na 
tę interpelację, oświadczając, iż w tej mie
rze jedynie prezes gabinetu mógłby udzielić 
pożądanych wyjaśnień, ten zaś w sprawach 
swego urzędu wyjechał z Budapesztu.

Budapeszt, 7 listopada. W Izbie po
selskiej oświadczył w ciągu posiedzenia Mi
nister sprawiedliwości, odpowiadając Szila- 
gyi’emu, iż Rząd dopóty jest odpowiedzial
ny za swe czynności, dopóki członkowie je 
go nie zosj-aną zwolnieni z urzędu. Nastę
pnie Izba przyjęła z porządku dziennego no
welę o księgach gruntowych i odroczyia się 
do środy.

Budapeszt, 7 listopada. Od soboty 
do niedzieli wieczora zapadło tu na cholerę 
osób 15, umarło 4.

B erlin , 7 listopada. Odjazd b. am-
jbusadora austro-węgierskiego Szechenyi’ego 

wraz z żoną, do Wiednia, zamienił się w bar
dzo serdeczną owacyę. Adjutant przyboczny 
cesarza Wilhelma Seckendorf, wręczył pani 
Szechenyi z polecenia cesarza kosz z kwia
tami i złożył odjeżdżającym wyrazy cesar
skiego pożegnania. Przybyli na dworzec tak 
że: książę Ernest Gunther, reprezentant mi
nisterstwa spraw zewnętrznych, wszyscy sze
fowie poszczególnych misyj, członkowie’ am 
basady austro-węgierskiej, wreszcie prezeso
wie stowarzyszeń austro-węgierskich w Ber
linie.

Poczdam. 7 listopada, Przybył tu ce
sarz Wilhelm

Rzym, 7 listopada. Dotychczas doko
nano 184 wyborów kandydatów miuisteryal- 
nych i 71 opozycyjnych. W  17 wypadkach 
odbyć się mają wybory ściślejsze.

Paryż, 7 listopada. Według depeszy, 
jaką otrzymał F igaro  z Rzymu, Papież przy
ją ł  na  audyencyi w. ks. Sergiusza, prosił go 
by podziękował carowi za przywrócenie usta 
lonych stosunków z Kuryą i oświadczył, że 
nie miał zamiaru naruszać praw kościoła 
rossyjskiego. _

Telegrafowany kurs wiedeński
W ie d e ń ,  7 listopada 1892 r., godz 1 

j m m ut 45. Akcye kredytowe 811*35, Alp 
Tow. górnicze 5 8 1 0 ,  Węgierskie akcye kre 
dytowe 358-50, Akcye anglo - auHryackK 
153 50, Akcye banku Union 235 75, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215'25, Akcye koHi 
Północnej 279 — , Akcye kolei Południowej 
97-75, Losy tureckie 46 60, Akcye kolei pań
stwowej 294-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 244 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 '— , Wiedeńskie b sy 
komunalne 162-50 Akcye tytoniowe 174 25. 
Galicyjskie obligacje indenanizacyjne 105 — 
Akcye kolei Elbetal 229"— . Akcye banku dla 
krajów ko»ouny-h 225 90. 4-prc. węgierska 
renta złota 112'45, Akcye banku związko
wego .1.13*75 Rubel papierowy 1 18 25, Wę 
gierska renta papierowa 100-45, Usposobienie 
silne.

Odpowiedzialny redakior: i  dam  K reebww lM kt



JSfk fci Ol?ASZ I Wszędzie to wino jest znane i cenione
v. «& r  | w leczeniu organów trawienia, gastralgii,

om  b a n k o w y  t fc&wto? wy m ianJ  boleści żoładka, trudnego powrotu do 
we L w ow ie. ul. Jagiellońska 3 | zdrowia, utracie s ił, apetytu, upośle-

k upuje i sprzedaje wszystkie efekta i (Lżonemu i trudnemu trawieniu (dyspe 
monety po najdokładniejszym kursieipsji). 1279

dziennym. '   — —~
Zlecenia a prowincji wykonywa niezwiooanie i Osobom które bądź z usposobienia na-

be* doliczenia prowizji i poleca się szczególnie | turalnego, bądź w skutek zajęć, zmuszone do
g X a a a ^ S S Ł i S r t 5 ^ I ™ , M c a, w a « .
traneakeyj w zakres bankowy i wekslarski weno- ; nia usilnie zalecamy użycie z i ó ł e k  C n a m b a r -
djąeyeh. ‘ 179 j d a .  Przygotowane jak herbata  należy zażywać

Główna reprezentacya dla Galicji największego j wieczorem przed pójściem do łóżka a wten 
najbogatszego w śwleolę Towarzystwą ubezp-eczeń czag przywracają one i regulują funkcje

- trawienia bez potrzeby najkrótszego odrywa
na iycie , The MuiuaP. Rok założenia 1842.Wino C t a a i i  z Pepsyną i Diastazą' nia się od zwykłych zajęć. Skład we Lwowie]

i niezbędnemi

Przyjechali do Lwowa
dnia 7 listopada 1892.

{czynnikami naturalnemi j w aptekach PP. Mikolascha, Wewiórskh-go 
dla fulfkcyi trawienia) W  i Rnckera, Sklepińskiego i Lachowicza. 1274

1864 roku o W in ie  C h a s s a in g  złożono bar- j   ........
dzo pochlebny raport paryskiej Akademi me-§ 
dycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał j
nagrody najwyższe na wszystkich wystawach, j Hotel Centrainy
gdzie się znajdował. W  1883 r. Rada złożona i pp. j .  R arla z Opawy, J. Choroszczakowski 
z uczonych sędziów, na wystawie produktów | z Przemyśla, J. Cieślikowski, Dr. Papieski, R. Mie-( 
i'armaceutycznvch w W iedniu  przyznała m u  \ rzatewski i st. Majewski ze Stryja, F . Kuczkowski)

'.'-.-.--'i-u"-skń-i-o.

towej w Paryżu w 1889 r. W ino 
dzone zostało złotym medalem.

nagrc- i eza< ą Wybranowsfei ze Złoezowa, K Sędzimir z| 
Jewornika.

DoLwowa przychodzą;

Z Krakowa . . . .
Z Mn szyny-Krynicy via 

Tarnów . . . .
Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzee główny)

Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworze ePcdz ameze) 

Z Suezawy . . . .
Z Kimpolungu . . .
Z Radowiec . . . .
Z R lib o k i.....................
Z Nowosielicy . . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego SąezaA Ohy 
rowa, Stanisławowa 
Stryja . . . . . .

Z Suchy, No „ego Sącza, 
ChyTowaj Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Pesztu,Miskoleza,Mim- 
kacza, Ławoeznego i 
Stryja . . .

Z Sokala i Bełżca .
2  Sokala i Rawy ruskiej

60 . cs- a.

6 01

1009
1009
1009
1009

1009
1009

:S'g‘4Cu o
2-50

2-37

2-46

ST*0 
o g p-l

t*D ,
8 1 1  °  ! A, g

901

9-01

9'40

9-17
7 - 5 6
7-56
7-56

7-36

916

9-16

l l 8

f.16

7-21

G'55-
112

1-42
1-42

S-35

932

7 06

706 
7 06 
706 
706

1-41 

1 41

Se Lw ow a odchodzą:

Do Krakowa . .
Do Muszyny-Krynicy via 
Tarnów , . .

Do Podwołoez. i Brodów 
(z dworca głównego) 

Do Podwołoez. i Brodów 
(z Podzamcza) . . . 

Do Suezawy . . . .  
Do H usiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosielicy . . .
Do Hliboki . . .  
Do Radowi ec. . . .  
Do Kimpolungu. . . 
Do Stryja, Chyrowa, No 

vego Sącza i Suchy 
Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Ławoeznego, 
Murkacza, Miskoleza 
i Pesztu . . . . .  

Do Bełżca i Sokala . 
Do Sokala i Rawy ru 
skiei . . . .

10-41

2-58

310
6-36
6-36
6-36
6;36
6-36
6-36
6-36

2"» S'S.

3-07

° X w oPh
526 11 01

9-41

0-02
9-56

9-56
9-56
9-56
9-56

SC . cs-as

Pi

1026

10-52
3-22
3-22
3-22

SC .

a°  °CU
7-56| -  

7 56 -

1056

6-16

6-16

1021
10-21

10-56
10-56

10-56

7-41
7-41

741

I

9-5

7-36
U w a g a :  Godziny drukow ane  grubem i liczb am i, o z n a c-a ją  po 

rę  nocną od godz. 6 w ieczór do 5-59 rano .
Czas ko lejow y  (śred n io  eu ropejsk i) różn i s ię  od czasu lw ow skie 

go o 35 m in u t, t .  z. gdy  zeg ar we Lw ow ie w skazuje godz. IZ 
po łudu ie , z eg ar k o lejo w y  w skazuje  godz. i r - 2 5  p rze d  p o łudn iem

Ceniiit lwowskie] Iztiy kantowej i urzemyslowEd.
Lwów, d. 7 listopada 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w aO 1.

„ „ 5 pr w. a.
wylosewalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/ł pr. los. w 50 1. 
Banku krpj. 4‘/»pr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa,

I. emis
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41’/, lat , . , 
41/® pr. wa. los. 52 1. - 
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. Listy dłużne za 100 zł.
Kai. zakł. kred. włoś. w likwidacji ■ 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . . 
(daw. 5 pr.) 21/* pr. w.a. . - ' 

Ogol. roi. kred. Zakład dla Cr. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł. 
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Dalie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propm. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
Komunalne Banku kraj. 5'70 H. em. 
loiyozki nr. 6 pr. wa. . . . .  
Dożyczsi kr. 41/* pr. wa. . . .

n n n 4 n n -
5. Losy miasta Krakowa . . 

n „ Stanisławowa 
6. Monety.

Dukat c e sa r sk i................................
N apoleondor.....................................
fó łu a p e ry a ł.....................................
Rabc-l rossyjski srebrny . . . .

„ n papierowy . . . 
000 marek niemieckieh . . . .

płaeą żądają 
walatą austr. 

złr. et. złr. ct.
214
242
386

217 -
245 -
340 
215

100 85 101 55

107 60 
98 15 
98 75

108 30
98 85
99 45

95 80 96 50

94 50 95 20
99 90 100 60
94 - 94 70

52 50 55 50

50 - — —

104 90 105 60
94 60 95 30

101 30 102 —

101 - 101 70
103 50 ---
97 60 98 30
91 50 92 20
22 75 24 75
29 50 32 50

5 66 5 76
9 49 9 59
9 60

1 18 1 2 6 -1
1 I I 1/* i
58 60 59 I0 |

Kurs ideWy wiedeńskiej.
Dnia 5 listopada 1892.

B ła g  państw u. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . . .
lu ty -s ie rp ie ń ....................................   -

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipleo . . .  ............... .....
kwiecień-paździemik .....................

Losy z i-cku 1854 po 250 złr. m. k, 4 pr. 
„ „ 1860 po 500 złr. w a. -5 pr.
j  „ 1860 po 100 złr. 5 pr, , .
„ j  1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . . . .

Renty Com. po 42 litr. austr , . .. .
Listy zast. domen, państw, po 120 

zł. 5 pr. . . . . . . . . .  .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

96.80
96.70

97 .--
96.90

96.50 96.70 
96.65 96.75 

1 4 0 .-  140.70 
1 4 0 .-  1.40.50 
152.— 153.— 
186.80 187.— 
186.— 1 8 7 .-

15110 159.70 
l l ł .6 0  114.80 
100.30 -.00.40

2. O b lłjacye  indem, 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny . . . .
Gralieyi ...............................
Niższej AiibDyi 
Siedmiogrodu . . . . .  
Węgiei za 100 zł. wa. 4 pr.

105. 105.30
1 0 5 .-  105 25
109.75

94.25 99.25

3-. Akeye.

Bank Anglo ausi. 200 zł. emu, zł. - , 152.50 153.— 
in it. kred dla hanóiu po 160 zł. . . 3* 1.50 312. -  
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł1-. , 632.— 626 .- 
Gał. banku hlp. po 300 zł. . . . .  3 3 9 .-3 4 2  50
G al bank-.id.han.ipiz. a zł. 200wpl.40pr. —.— —
Gal. zakł. Ired . ziem. a 200 zł. . . . —
Bank dla krajów koronnych a 2u0 zł. — —'—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 98.5.— 989.--
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 92.80 93.40
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 314.— 318 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk, . —
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2790— 2800 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215.10 215 70 
Lwów-Czem. kol. I .  po 200 zł. a. w. . 244.50 245 —

płaoą żądaią
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 2-94 50 295 — 

nstw. no 200 it. w. a, . 97 40 98 —Połud. kol. pansiw.
I. kol. węg. gal. z 800 zł. w srebrze 199.25yi.99 75

4. L is ty  zastaw ne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicy! i Bukowiny w 15 L 6 pr. . —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 pr.

w - f f e  w 50 1.......................................  117.70 118 i'.
Powsz. austr, zak. kr. ziem. 41/* pr. 

aw w 50 1.
» * » » 4 pr.

„ ., „ premiowe po 3 pr. 112,50
G al Zak. kr, ziem. krak. los. w 181. 6 pr.

» » u m  „ w 20 l  "• pr. - -  —
n » >. u W  3 8  1. 6  p r

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . ,
„ K „ „ po 4pr. w 411, wył.
n n n » P<> V ii  Pr- w '
52 latach z w ro tn e ..........................

Rankii krajowego4 % "Jł. wa,Ins. w 51‘/g !.
Obiigi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. L e m i s j i .....................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 i. wył..
RanKu lust. węg. * / ,  pr. . . .
Węg. Tow. ziem. ake. w 39 1. wyl. 

po 5 pr.
n yt n n wyl. 41/a pr.

» B ;, *  41 i. wyl.
4 pre. 96.2-5 96.75

100 20 
96.25

101 . —
98.—
94.50

100 . -
98.50

1 01 . -
97.—

113.50

i t ą —

95’-
100 10 
99

m so
101.65

101.75
100.40

10* — f
102 6 5 1

102.25
101.40

»
po

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. - —.—
Tow. kol, żel. Preszćw-Tarnćw (w., ex.)

» 300 zł. 5 pr. w srenrze . . .  —.--- 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/® 99 — 99.90

po 100 zł. „ 1887 „ m .- ~  lńO.--
Koi. gal. Kar. Lud. smisya % r. 1881 

po 300 zł. 4J/a pr. . . . . . .  .
dettr (Jarosław-SoHl) . . ...

Kol. Gal. Lwćw-Ozern-Jas. emisja a 300 
zł. i-, pr. w srebrze z r. 1884 . . 35.40 85.50

z r. 1884 . . , 93.60 -94,60
z r. 1866 . - . —
z r. 1872 , . . - -

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.25 103 25

Węg. regulaeya Cisy po 100 zł. 4 pr.

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.
Clarego po 40 zł. w. k.............................
Tow. żegl par, na Dunaju po 100 zł, m. k. 
Keglewieha po 10 j#.1 m. k.
Iiosy miasta Krakowa po 20 zł. w a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
PDyezka miasta Budy po 40 zł. w. a.

iLego po 40 ił. m. k. . , - . . .  
tJzerwoK. krzyża aust. Tow. po 10 -4. ..

r> węg. „ po 5 z?.
iundaeya szpitala Arcyks, Rndolfe

po 10 zł. w. a,  .....................
Salina po 40 zł. m. k.....................
St. GenoijPnpo 40 zł. m. k. . . . .  
Pożycz, iii. Stanisławowa (po 20 zi. wa.) 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. 

u „ po 50 zł. Tk.a. . .
Waldsteina po 20 sł. m. k .......................
W 'mdisehgi-aćza po 20 zł. m. k. . .

7. W eksle (as 3 a iA i> v ;
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Licytacje.
L. 9289 (679h 1— S)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz
pisuje na zasdokojenie wierzytelności Moj
żesza Picelego w kwocie 500 zł. publiczną 
egzekucyjną sprzedaż realności pod N. k. 156 
w Sękowy położonej, wyk. hip. 1. 18’? obję
tej, ałużnika Wadjego Schindlera własnej, 
na  dzień 7 listopada 1892 i 5 grudnia 1892 
każdym razem o godz. 10 rano w sądzie 
w Gorlicach.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się p. adw. dr. Sieczkowskiego 
Resztę warunków licytacyjnych, proto

kół oszacowania i wyciągi hipoteczne prze j
rzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 20 września 1892.

L. 11539 , (6790 1 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu 

kredytowego ziemskiego w likwidacyi prze
ciw Gedajlemu Besen i Chanie Besen o 2000 
zł., odbędzie się w tutejszym sądzie o go 
dżinie 10 rano dnia 21 listopada 1892 tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 
20 grudnia 1892 także poniżej takowej przy
musowa licytacja realności pod lk. I25j w 
Podhajcach położonej wyk. hip. 51 ks. gr. 
gminy katastr. Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 4400 
zł. aw.

'Wadyum 440 zł.
Wyciąa: hipoteczny, akt oszacowania 

i protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli h ipote

cznych ustanowiony kurator w osobie p. 
adwokata dr, Rotha.

Podhajce, 30 września 1892.

L. 16402 (6788 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia 

damia, iż celem zaspokojenia sumy 521 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Laur;/ Czerny 
w tutejszymjjsądzia sprzedaż posiadłości i. 
w. h. 1751 gminy katastr. Kałusz objętej, 
dłużnika Bienema vel Benjamina Rosenberga 
własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 
22 listopada 1892 i dnia 22 grudnia 1892 
każdym razem o godzinie 10. przed połu 
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę  warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w reg is tra tu 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stanecki.

Wadyum wynosi 10 pic. eony szacun
kowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 24 września 1892.

L. 6104 (6806 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Izaka Bera w kwocie 261 zł 49 ct. a. w. 
zpn. odbędzie się przymusowa licytacya cia
ła  tabularnego wyk. bip. 1. 501 gm. Strze- 
liska nowe objętego dłużnika Szulima Fen- 
stera  i Iry F ens te ra  własnego w dwóch ter
minach a to dnia 24 listopada 1892 i dnia 
22 grudnia 1892 każdym rśzem o godzinie 
10 rano w sądzie tutejszym.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą
pi tylko za lub wyżej ce ry  wywołania 1040 
zł., na drugim zaś terminie także niżej ta 
kowej.

Wadyum wynosi 104 zł.

Resztę warunków, protokół oszacowania 
i wyciąg tabularny do przejrzenia w tus. re 
gistraturze

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Pasławski c. k. notaryusz w Chodorowie. 

Chodorów, 31 sierpnia 1892.

L. 9137 (6786 1 - 3 )
C k Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 

głasza, iż dnia 28 listopada 1892 i dnia 29 
grudnia 1892 o godzinie 10 rano odbędzie 
s ię 'publiczna sprzedaż sumy 200 zł. iutabu- 
lowarftj na karcie C jako obciążenie połowy 
realności Iwh. 134 i 135 ks. gr. gm. kat 
Dąbrowa Racheli Bander własnych na rzecz 
Bruchy Offen jako pra won aby w«zy n i Altera 
Salamona Korna na której w poz. 9 karty C 
realności lwh, 134 egzekucyjne prawo zasta
wu dla sumy 50 zł. dla Racheli Brander 
je s t  zaintabulowane celem zaspokojenia s u m f  
50 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 200 zł,
Wadyum 20 zł. a, w.
Wyciąg hipoteczny i warunki l icy ta 

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych dr. Datka w Dąbrowie. 
Dąbrowa, 30 września 1892.

L. 7532 _ (6787 1— 8)
C. k Sąd powiatowy w Haliczu zawia

damia, że w tymże sądzie odbędzie się 
przymusowa publiczua sprzedaż realności w 
Haliczu wedie wyk. nip. 1186 tejże gminy 
dłużników Judy i Racheli Singerów własnej 
na  zaspokojenie pretensyi masy spadkowej 
Salamona Judenfreunda w kwocie 592 zł. 
80 ct. dnia 23 listopada 1892 i dnia 23 
grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano a to na pierwszym terminie tylko za

[ lub wyżej ceny szacunkowej 3900 zł., na 
drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 10 prc.
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszej 
registraturze pr. ejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, 
/którymby uchwała licytacyjna przed te rm i
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po wvdaniu 
wyciągu tabularnego to je s t 'p o  dniu 2 marca 
1892 do tabuli weszli kuratorem p. dr. Przes 
myekiego w Haliczu i tychże wierzycieli o 
rozpisaniu niniejszej l icytacji i ustanowieniu 
dia nich kuratora ni ni ej; rem  zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 30 sierpnia 1892.

L. 5081 (6815 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Aro- 

na Aberda.ua w kwocie 182 zł. a. w. z pn. 
"postanie realność lk. 379 rep. 392 now. 100 
■fj Staremmieście masy spadkowej śp W a 
lentego Motylewicza własna dnia 22 listopa
da 1892 i dnia 20 grudnia 1892 o godz. 
łfeO pr/,ed południem na pierwszym terminie 
tylko wyżej lub za cenę wywołania 250 zł. 
aw., Da drugim także niżej ceny wywołania 
sprzedaną.

Zakład wynosi 25 zł.
O tern zawiadamia się wierzycieli któ

rzy po dniu 26 lipca 1892 prawa rzeczone 
do powyższej realności nabyli lub którzyby 
o tej licytacji uwiadomieni nie zostali do rąk 
kuratora Leona Dobrzańskiego w Starem
mieście i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Stare miasto, 23 sierpnia 1892.
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L. 46661 (6719 3— 8)
Obwieszczenie 2-giąj łicytacyi.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wyszynku 
wina, moszczu winnego i owocowego, bezwarunkowo na czas od 1 stycznia 1893 do końca

frudnia 1895, lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawnego przed upływem ostatnich 
wn la t  dzierżawy odbędzie się publiczna licytacya wedle następującego przeglądu.
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Jako wadynm ustanawia się 10 prc. ceny wywołania.
Oferty pisein e zaopatrzone w wadyum, należy wnieść do dnia 13 listopada 1892 do 

2-giej godziny po południu do rąk Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Kołomyi.
Wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych znajduje się 

w e k .  powiatowej Dyrekcyi skarbu, jak też w podwładnych c. k. Nadzorach straży 
skarbowej, w który może każdy mający chęć licytowania wglądnąó, zaś bliższe warunki 
lieytacyi mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Kołomyi.

Zauważa się, że dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego 
i owocowego jest obowiązany na żądanie Wydziału krajowego we Lwowie pobierać razem 
z podatkiem konsumcyjnym, także 30 prc. dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od 
wina, moszczu winnego i owocowego, jak długo ten  dodatek krajowy istnieć będzie i za 
prawś poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 pre czynszu dzierżawnego, który za 
prawo poboru samego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego 
umówiony został, dalej, że zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co 
zmiana taryfy pod-.tku konsumcyjnego.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu
Kołomyja, dnia 28 października 1892

ków Wasyla Mełnyka i małolet. Fedorą, 0- 
łeny i Paraski Mełnyków własnej w Żura- 
kach położonej, z tem  iż realność ta  przy 
pierwszym term inie  tylko wyżej ceny sza
cunkowej lub za takową, przy drugim zaś 
terminie licytacyjnym także niżej ceny sza
cunkowej za jakąkolwiekbądź kwotę najwię
cej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 349 zł. 28 ct.
Zakład 37 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

akt opisania i ocenienia przejrzeć można w 
ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 5 lipca 1892.

L. 15650 ' (6722 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu za

wiadamia, iż eelem zaspokojenia sumy 82 
zł. 84 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Sawki 
Tacija w tutejszym sądzie sprzedaż posia 
dłości lwh. 122 gminy kat. Siwka objętej 
dłużników Maryi Pukisz i Semania Pukisz 
własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 
22 listopada 1892 i dnia 22 grudnia 1892 
każdyny razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu- 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony a- 
dwokat dr. Wittlin.

W adyum wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 25 września 1892.

L. 6987 . (6510 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano dnia 24 listopada 1892 powyżej ce
ny szacunkowej z»ś dnia 23 grudnia 1892 
nawet poniżej tatowej licytacya realności 1. 
540 według wyk. hip. 692 gminy Kozowa 
objętej Mortka Hamera i Perli  Hanier wła
snej na rzecz Zbiorowej kasy sierocińskiej w 
Kozowie o 320 zł zpn.

Cena wywołania 880 zł.
W adyum 88 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus
registraturze

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanawia się kuratorem p. Franciszka Sobola
z Kozowy.

Kozowa, 23 września 1892.

L. 5681 (6509 3 3)
W  tutejszym sądzie odbędzie się o go 

godzinie 10 rano dnia 24 listopada 1892 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 g ru 
dnia 1892 nawet poniżej takowej licytacya 
ciała tabularny wyk. hip. 1. 58 ks. gr. gminy 
Kiernica objętego Maryi Schlossberger, Jana  
i Piotra Dreherów własnego tudzież całego 
ciała tabularnego wyk. hip. 1. 430 tej samej 
gminy objętego Mikołaja Schlossbergera 
własnego na rzecz Abrahama Karpa jako 
cesyonarysza ck. nprz. gal. Zakładu kredyto
wego włość, w likw. we Lowwie o zapłatę 
15 rat po 9 zł. 75 ct. i 95 zł. 54 ct. wa. zpn.

Cena wywołania wyk, hip. 1. 58 wynosi 
45 zł. zaś wh. 430 wynosi 170 zł wa.

Wadyum 4 zł. 50 względnie 17 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabalurny wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanowio 
no kuratorem adw. dr. Ozarkiewieza w Gródku

Gródek, 30 czerwca 1892.

9538 (6706 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. 

ogłasza, że przeprowadzi dnia 24 listopada 
1892 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 29 grudnia 1892 nawet niżej,takowej 
każdym razem o godzinie 10 przed południem 
przymusową sprzedaż całego ciała hipot, whl 
1270 1/4 części ciała hipot. 1269 gminy 
Dobrotwór z przynależytościami dłużnika 
Mykiety Skupyja własnych na rzecz Nusima 
Schwartz pto 229 zł. zpn.

Cena wzwołania 717 zł.
Wadyum 72 zł.
Dla niewiadomych z życia i miejsca 

wierzycieli ustanowiony kuratorem p. dr. 
Kafliński.

C. k. Sąd powiatowy.
Kamionka str., d. 3 października 1892

się dnia 30 listopada 1892 tylko za lub wy
żej ceuy szacunKowej w kwocie 100 zł. a 
dnia 30 grudnia 1892 także poniżej takowej 
każdym razem o godzinie 10 z rana licyta
cya przymusowa połowy realności objętej 
wykazem 1. 249 gminy kat. Bóbrka israela 
H abera  własnej.

Wadyum 10 zł.
Kurator nieznanych wierzycieli notaryusz 

Teofil Waydowski w Bóbrce.
Rosztę warunków' i wyciąg hipoteczny 

tudzież protokół ocenienia można przejrzeć 
w tus. registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 30 września 1892.

L. 6739 ' (6728 3 - 3 )
Tarnobrzeski c. k Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia naleźytości Piotra 
Babuli w kwocie 40 zł. a. w. z pn. odbę
dzie się w gmachu sądowym w dniach 21 
listopada i 22 grudnia  1892 każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya 1/7 
części realności 1. kons 200 w Sokolnikach 
w księdze grnnt. gminy Sokolniki lwh. 115 
dawniej na DommiKa Rękasa obecnie na 
Taubę Schwarc zapisanej

Cena wywołania 130 zł. 42 ct. 
Wadyum 13 zł.
Dla nieznanych wierzycieli ustanowiony 

kurator adw. dr. Reben w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Tarnobrzeg, 10 lipca 1892.

L. 10332 (6537 3— 3)
W e. k. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

niey odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
25 listopada 1892 tylko powyżej ceny sza- 
cmkowej zaś na dniu 28 grudnia 1892 i po
niżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności Wyk. hip. 1. 283, 284, 285, poło
żonej gminy Podpieczary objętej dłużuiezej 
masy po Michale Prociów protokołem z 27 
listopada 1891 1. 14906 oszacowanej na rzecz 
Danyła Prociów oto 158 zł. 75 ct.

Cena wywołania 521 zł. 12'/s ct. 
Resztę warunków akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Ty.śmienica 5 września 1892.

L. 17817 (6702 3 3)
W  di)iach 25 listopada i 23 grudnia 

li-92 każdym razem o godzinie 10 rano od
będzie się w tutejszym sądzie publiczna li
cytacya realności wyk. hip. 1 888 kg. g.\ 
gm. Mikuliczyn i wyk. hip. Ib. 410 księgi 
gruntowej gminy Jabłoaica objętych Michała 
Popowicza względnie tegoż spadkobierców 
własnych na zaspokojenie pretensyi Izraela 
Rosenthala w k lo c ie  1940 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania za pierwszą realność 
2300 zł.

Wadyum 230 zł. a. w.
Cena wyw ołania za drugą raaluość 

70u0 zł.
Wadyum 700 zł- a. w.
Przy pierwszym termiuie zostanie po

wyższa realność także niżej ceny szacunko
wej sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono p. Wawrzyńca Machotę z De- 
latyna

Wyciągi hipoteczne i protokół oszaco- 
wauia, oraz bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

C. k Sąd powiatowy.
Delatyn, 30 czerwca 1892.

L- 9181 (6574 3 - 3 )
W tu t  Sądzie odbędzie się o godz. 

10 r. no dnia 25 listopada 1892 powyżej ceiry 
szacunkowej, zaś dnia 28 grudnia 1892 na 
wet poniżej takowej, licytacya realności lk. 
185 według wyk. hip. 217 i 5/24 częściach 
wyk hip. j 36 gm. Uherce niezabitowskie 
Józefa wel. Józy Kanciea własnej na rzecz 
c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego wło* 
ś.iań. w iikwidacyi we Lwowie pto 189 zł. 
9 ct.

Cena wywołania ciała hipotecznego wh. 
217 stanowi suma 850 zł zaś 5/24 części 
wyk. hip 36 suma 116 zł 67 ct. w a.

Wadyuin 85 zł. względnie 11 zł. 69 ct. 
wal. austr.

Resztę waruDków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po 
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem adw. dr. Czarkiewicza z 
Gródka.

Gródek, 14 września 1892.

L. 4415 (6592 3— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Głogowie za 

wi.tdamia, iż w celu zaspokojenia przyznanej 
Salamonowi Scliwaraenfeldowi sumy 140 zł. 
zostanie połowa realności wyk. hip 1. 168 
a 1. k. 120 w Głogowie położonej JoaDny z 
Lasoeińskich Cielińskiej własnej przez p u 
bliczną licytacyę w dwóch terminach a to 
dn :a 28 listopada 1892 i dnia 9 stycznia 
1893 każdym razem o godz. 11 przed połu
dniem na miejscu w Głogowie sprzedaną. 

Ceua wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków w tutejszo sądowej 

registraturze przejrzeć można.
U. k. Sąd powiatowy 

Głogów, 11 p ździernika 1892.

L. 8794 (6412 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce ogłasza, 

te  eelem zaspokojenia pretensyi G. Neidlin- 
gera w kwocie 16 zł. w. a. zpn. adbędzie

ftuete Lwowska nr. 254 z diia 8 listopada 1892.

L. 6752 (6586 3— 3)
W dniach 24 listopada 1892 i 22 gru- 

_ dnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed 
I południem celem uzyskania dla ck. uprz. kred. 

włość, w Iikwidacyi kwoty 152 zł. odbędzie się 
przymusowa publiczna sprzedaż 4/6 ciała h i 
potecznego lwh. 220 i 4/5 wyk. hip. 1. 222 
gminy kat. Żuraki objętej realności dłużni

L  7803 (6659 3 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie za 

wiadaruia, że celem zaspokojenia na rzecz 
Józefa E, Lówenherza dłużnej kwoty 700 zł. 
i 51 zł 94 ct. z pn. odbędzie się w sądzie 
tut. w dniach 28 listopada i 28 grudnia 
1892 każdym razem o godzinie 10 przedpo
łudniem  egzekucyjna sprzedaż w drodze pu
blicznej łicytacyi realności pod lk. 51 rynek 
w Jaworowie położonej dłużniczki Beili Glas 
ut. Dom. IV. pag. 52 nr. 6 haer. własnej.

Na pierwszym terminie realność ta 
tylko za lub wyżej ceuy szacunkowej, na 
drugim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwota 2808 
zł. a. w.

Wadyum 280 zł. 80 ct 
Resztę warunków licytacyjnych jak  akt 

oszacowania można w registraturze tut.  sądu 
przeglądnąć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jes t  adwokat dr Józef Hibl.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 17 września 1892.

L. 5102 (6414 3 - 3 )
W  dniach 29 listopada 1892 i 29 gru

dnia 1892 o gedzinie 10 rano, odbędzie się 
w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym przy
musowa licytacyjna sprzedaż realności w Ho- 
rucku w powiecie Starostwa drohobyckiego 
położonej, objętej wyk. hip. 1. 659 księgi 
grnnt. dla gminy Horucka dłużnika Iwana 
Fedczuka własnej na zaspokojenie wierzytel
ności Mojżesza Scheiningera w kwocie 170 
zł. 64 ct.

Cena wywołania 505 zł.
Wadyum 50 zł.
Realność ta zostanie na drugim termi

nie także niżej ceny wywołania sprzedaną.
Bliższe warnnki i akt oszacowania do 

przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Eustachy Wyszyński w Medenicaeh, a 
tegoż zastępcą Jan  Dumin w Medenicaeh.

C. k. Sąd powiatowy,
Medenice, 20 sierpnia 1892.

L- 5201 (6661 6 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Uschera Rubinsteina od nieobjętej masy 
spadkowej Chaima Ratha w kwocie 200 zł. 
a w . zpn. przypadającej odbędzie się dnia 29 
listopada 1892 i 10 stycznia 1893, każdym 
razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprze
daż jednej trzeciej części realności pod lk. 
12 w Leżajsku położonej Chaima Ratha 
własnej.

Cena wywołania wynosi 800 zł. aw.
W adyum  80 zł aw.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszo sądowej registraturze.
Leżajsk, 10 czerwca 1892.

L. 12367 (6485 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje 

niniejszem do wiadomości, że na prośbę kasy 
oszczędności miasta Kołomyi dozwoloną zo
stała w celu ściągnięcia trzech rat po 67 zł. 
80 ct. i reszty kapitału 1395 zł. 70 ct. egze
kucyjna sprzedaż realności dłużnika Romana 
Nowogrodzkiego wyk. hip. 1. 259 ks. gr. III 
dziełu, m. Kołomyi objętej w dwóch, na dzień 
24 listopada i 13 grudnia 1892 każdym ra
zem na godzinę 10 przed południem wyzna
czonych terminach, że ponieniona 
na pierwszym terminie tylko za lub powyżej 
ceny w kwocie 3013 zł. 3 ct., która służyć 
będzie za cenę wywołania, na drugim term i
nie zaś także poniżej takowej zostanie sprze
daną, że każdy chęć kupienia mający obo
wiązanym będzie 301 zł. 30 ct. do rąk komisyi 
licytacyjnej złożyć, że dla wszystkieh tyeh,któ- 
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie 
mogła, lub którzyby na rzeczoną realność 
później prawa rzeczowe nabyli kurator w oso
bie adwokata dr. Haczewskiego został u s ta 
nowionym, wreszcie że akt opisania przyna
leżności , tudzież bliższe warunki licytacyjne 
w tutejszo sądowej registraturze mogą być 
przejrzane.

Kołomyja, 1 października 1892.

L - 7264 " ~  ̂ (6634 3 —3)
 ̂ Odbędzie ;-.ię o godzinie 10 rano dnia 

24 listopada powyżej ceny szacunkowej, zaś 
dn ia  22 grudnia 1892 nawet poniżej, 
licytacya realności l. 152 wyk. hip. 756 ks. 
Budzauów Mojżesza Landiuaua własnej, na 
rzecz c. k. Dyrekcyi funduszu propinacyjne- 
go we Lwowie pto 35 i 50 zł 

Ceua wywołania 1400 zł.
Wadyum 140 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

lii.dzauów, dnia 16 września 1892.

L. 4460 ( 6 4 1 3 G - 3 )
Celem ściągnięcia wierzytelności” Isaka 

Wasser w kwoeie 31 zł a w. z pn. przepro
wadzoną zostanie w tut. 3ądzie w dniach 30 
listopada i 30 grudnia 1892 o godzinie 10 
rano przymusowa publiczna sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod L. d. 42 wyk. 
hip. 1 81 gminy Kocurów objętego, dłużnika 
hip. Jana Schmida własnego z tem, że cenę 
wywołania stanowi kwota 690 z ł , poręczne 
69 zł., i że gospodarstwo powyższe na pier
wszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na 
drugim terminie i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Kurator późniejszy h  wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 12 maja 1892.



L. 29686 (6780 2 - -8 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia poboru podatku konsumcyjnego od wina moszczu winnego i  o- 
wocowego (ustawa z duia 17 lipca 1862 dż. pr. p. Nr. 55 i z 8 maja 1875 Dz. pr. p. 
Nr. 85) a to na przeciąg roku 1893. lub też na lata 1893 i 1894 z prawem wypowiedze
nia, lub też bezwarunkowo na trzy lata to jest od roku 1893 do włącznie 1895 ogłasza 
się niniejszem w okręgach dzierżawnych, niżej poszczególnionych publiczną licytacyę pod 
następującymi warunkami:

1) Do dzierżawy przepuszcza się każdego który wedle ustaw od zawarcia kontraktów 
wykluczonym nie jest.

2) Chęć mający licytowania wykazaó się winien przed komisyą licytacyjną kwitem 
kasowym ze złożonego 10 prc. wadyum, które stanowić może gotówka, lub też efekta na 
kaucyę się kwalifikujące.

3) Zastępcy winni się wykazać przy licytacyi pełnomocnictwem, legalizowanem są
downie lub notaryalnie.

4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10 prc. wadyum, należy wnieść do naczelnika ck. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie najdalej do 15 listopada 1892 do godziny 1-szej 
z południa.

5) O bliższych warunkach dzierżawy i spisie miejscowości w pojedynczych okręgach 
położonych można się poinformować w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie, lub 
leż we wszystkich nadzorach straży skarbowej tutejszego powiatu
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i miejsce odbyć się ma
jącej licytacyi

1 Prawo poboru podat
ku konsumcyjnego

Szczerzec 
z 2 miejscowościami

100 50 10
Licytacya ustna odbędzie 
się dnia 16 listopada 1892 
od godziny 9 rano do 2

2
od rzezi bydła i 

wyrębu mięsa Zurawno 
z Lachowicami 80 — 8

popołudniu w c. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbu 

we wowie

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 81 października 1892.

L. 28653 (6771 2 - 3 )
Obwieszczenie licytacyi.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w Przemyślu rozpisuje niniej izem trzecią licytacyę 
wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego:

a) od mięsa według ustawy z dnia 16 czerwca 1877 (Dz. a. p. Nr. 60),
b) od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego, wniżej umieszczonym wykazie 

poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1893, 1894 i 1895 lub też bezwarunko
wo na trzy lata tj. od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1895.

Oferty pisemne zaopatrzone, w 10 prc. wadyum, mają być wniesione do Naczelnika 
c. k. powiatowej Dyrekcyi sirarbu w Przemyślu najpóźniej do dnia dzień licytacyi poprze
dzającego tj. do dnia 14 listopada 1892 godziny 12 w południe.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedyńczych okrę
gów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Przemyślu, ja
koteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Przemyślu, Jarosławiu, Mościskach, Luba
czowie, Rawie, Pruchniku, Jaworowie, Uhnowie, Bełżcu i Majdanie sieniawskim.

Oferty konkretalne są bezwarunkowo wykluczone.
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Zauważa się, że Jarosław miasto z przed
mieściami do II. kl. taryfowej należy, zaś 
wszystkie inne miejscowości do I I I , dalej 
zauważa się, ze dzierżawca względnie spółka 
ugodowa są obowiążani na żądanie wydzia
łu krajowego we Lwowie, pobierać dodatek 
krajowy do podatku spożywczego od wina, 
moszczu i zacieru winnego, tudzież owoco
wego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć  
będzie, i za prawoj poboru tego dodatku 
krajowego uiszczać 30 prc. czynszu dzier
żawnego względnie ryczałtu ugodowego, 
który za prawo poboru samego podatku kon
sumcyjnego umówiony został, dalej, że zmia
na tego dodatku kraj. ma mieć ten sam 
skutek co zmiana taryfy podatku spoży
wczego.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu, 
Przem yśl dnia 29 paźdzernika 1892.

L. 2758 (6422 2— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Ska

w inie odbędzie się celem zaspokojenia 7 rat 
pożyczki powiatowej Kasy Oszczędności w 
W ieliczce wynoszącej 300 zł. z pn. w dniu 
6 grudnia 1892 i 10 stycznia 1893 każdym 
razem o godzinie 8 rano przymusowa sprze
daż realności lwh. 80 w Chorowicach Ma
cieja Ożoga własnej.

Cena wywołania 216 zł. 50 ct.
Wadyum 22 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w reristraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany c. k. notaryusz Peszkowski w 
Skawinie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skawina, dnia 20 lipca 1892.

L. 5935 (6679 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 300 zł. w. a. z pn, 
odbędzie się dnia 5 grudnia 1892 o godzi
nie 10 przed południem ponowna egzeku- j 
cyjna sprzedaż przez licytacyę 3/4 części re ■ | 
alności pod 1. 147 w Tanganicach położonej j 
dłużnika Józefa Pasternaka własnej. 5

Cena wywołania 992 zł.
Wadyum i OO zł.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi- 
straturze.

Andrychów, dnia 28 września 1892.

L. 3928 ~ (6755 2—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Chai- 

ma Hochberga w kwocie 200 zł. a. w. zpn. 
przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie 
w dniach 1 grudnia 1892 i 10 stycznia 
1893 o godzinie 10 rano przymusowa sprze
daż realności pod ld. 150 wyk. hip. 1. 273 
gminy Bóbrka objętej dłużnika Mojżesza Da
wida Herbst własnej z tem że cenę wywo
łania stanowi kwota 1620 zł.

Poręczne 162 zł., i że realność powyż
sza na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Wajdowski notaryusz w Bóbrce.

Resztę warunków w tus. registraturze.
C, k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 15 czerwca 1892.

L. 4566 (6754 2 - 3 )
Celem ściągnięcia wierzytelności c. k. 

uprz. galic. zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
392 zł. 95 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zo
stanie w tutejszym sądzie w dniaeh 1 gru
dnia 1982 i 10 stycznia 1893 o godz. 10 rano 
przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa 
włość, pod ld. 85 wykazem hip. 1. 91 gm i
ny Hryniów objetego dłużników Borki Klim  
ków, Michała i Zofii Legędziewicz i Marku
sa W ara własnego z tera, że cenę wywoła
nia stanowi kwota 744 zł.

Poręczne 75 zł., i że gospodarsuwo po
wyższe na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej, żaś na drugim terminie i niżej ceny 
wywołania sprzedane zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil 
Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 11 maja 1892.

L. 7333 (6461 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie o- 

głasza, że w celu przymusowego zniesienia 
współwłasności realności w Wasylkowie po
łożonej wyk. hip. 189 grainj Wasylkowa o- 
bjętej na rzecz Andrija Załubniaka, Tymka 
Załubniaka, Wasyla Załubniaka, Hawryfy Za
łubniaka po 9/40 części a na rzecz Paraszki 
Załubniak w 4/40 częściach intabulowanej od 
będzie się dnia 5 grudnia 1892 i 16 sty
cznia 1893 o godzinie 10 rano w sądowem 
zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności 
powyższej, która przy drugim terminie i ni
żej ceny szacunkowej 3115 zł. wa. sprżeda- 
ną zostanie.

Zakład wynosi 311 zł. 50 ct. 
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Nathansohn w Husiatynie. 
Husiatyn, 13 paździemijsa 1892

nastąpi za cenę wywołania 5200 zł. lub po
wyżej, zaś na drugim terminie także poniżej 
tej ceny.

Wadyum lO prc. ceny wywołania.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

Jędrzej Golda z Bilczye.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i protokół opisania przynależności w registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 12 września 1892.

L. 3669 (6594 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Makowie w 

sprawie egzekucyjnej Józefa Czarnoty ld. 195 
w Zawoji podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi 
Józefa Czarnoty z Zawoji w kwocie 290 zł. 
aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 
24 listopada 1892 i 22 grudnia 1892 każ rm 
razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę posiadłości pod lk. 
30/a w Zawoji położonej, wedle ks. grt. gm. 
kat. Zawoja na imię masy spadk. śp. Józefa 
Buby następnie zaintabulowanej a całej posia
dłość/ lwh. 83 objętej b) 1/13 części iwh 
2 objętej c) 1/12 cz. posiadłości lwh. 7 obję
tej d) 8/116 cz. posiadłości lwh. 74 objętej 
i e) 1/4 cz. posiadłości lwh. 82 objętej i tej
że masy spadkowej własnej.

Cena wywołania 1096 zł. 40 ct. aw 
Wadyum 107 zł.
Kuratorem nieznanych wierzycieli usta

nowiony jest tut. ck. notaryusz par Aleksan
der Paczoski.

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, 17 sierpnia 1892.

L. 4692 (6758 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem  

zaspokojenia wierzytelności Abrahama Ge- 
wlirza wynoszącej 60 zł. zpn., odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez publiczną llcyta- 
cyę połowy realności pod lk. 8 położonej, 
objętej wyk. hip. 1. 51 w księdze gruntowej 
gminy kat. Straszęcin wedle poz. 1 kartj 
własności, do dłużniczki Maryanny Strzał
kowej należącej w sądzie tutejszym w biu
rze nr, 2 w dwóch terminach, a mianowicie 
dnia 17 listopada i 15 grudnia 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 428 zł. 27 ct. j
Wadyum 42 zł. 83 ct. - '  )
Kuratorem niewiadomych wierzycieli j 

ustanowiono p. adw. dr. Friedberga.
Resztę warunków licytacyjnych i akt j 

oszacowania przejrzeć można w Registra- 
turzo

Dębica, dnia 24 lipca 1892.

L. 4173 (5378 1— 8)
W dniu 21 grudnia 1892 i 25 etyczni* 

1893 o godz. 10 rano odbywać się będzie w 
tut. sądzie w biurze nr. 51 egzekucyjna 
sprzedaż 1/3 realności Maryi z Knapików 
Zydronlcwej własnej lwh. 345 w Jaśle obję
tej , ra 553 zł. 3 3 ct. oszacowanego, ce
lem zaspokojenia wierzytelności Michała 
Kempskiego, jako prawonabywcy Michała 
Młodeckiego w kwocie 100 zł. zpn.

Cena wywołania 55-3 zł. 331/. ct.
Wadyum 55 zł. 33 zł.
Kurator niew iadomycii wierzycieli adw, 

dr. Gaszyński w Jaśle.
Ykt oszacowania , wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjre przejrzeć można w tusąd. 
registraturze.

0 . k. Sąd obwodowy 
Jasło, dnia 8 października 1892.

L. 5487 (6760 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że ce 

i lem  zaspokojenia wierzytelności Józefa Ge- 
mindera i Abrahama Spesta wynoszącej 180 
zł. z pn., odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
przez publiczną licytacyę całej realności pod 
lk. 15 położonej, objętej wyk. hip. 1. 16 w j 
księdze gruntowej gminy kat. Dębica wedle 
poz. 1 karty własności, do dłużnika Abraha
ma Schreiera należącej, w sądzie tutejszym 
w biurze Nr 2 w dwóch terminach, a mia
nowicie dnia 17 listopada i 15 grudnia 1892 
każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena wywołaria 1398 zł. 60 ct.
Wadyum 139 zł. 86 ct. a w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono p. adw. dr. S. Friedberga.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania przejrzeć można w Registra
turze.

Dębica, 10 sierpnia 1892.

L. 29039 (6752 2— 3)
C. k. miejsko-delegowany Sąd powia

towy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że 
na zaspokojenie pretensyi Banku wzajemnych 
ubezpieczeń, „Slavia“ w Pradze 588 zł. 36 
ct. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym są
dzie dnia 23 listopada 1892 i dnia 15 gru
dnia 1892 zawsze o 10 godzinie rano 
przymusowa sprzedaż realności wykaz hipo
teczny 1. 305 w Pokropiwnie Andrucha Par- 
taka własnej.

Cena wywołania wynosi 3096 zł. aw.
Wadyum 310 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze.

Tarnopol, dnia 27 lutego 1892.

L, 3014 (6280 2 - 3 )
Dnia 9 grudnia 1892 i 13 stycznia 1893 

każdym razem o godz. 10 z rana odbędzie się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna 
licytacya realności w Bilczycach położonej 
Wojciecha i FraneiszK, małżonków Sobczy
ków własnej lwh. 17 objętej na pokrycie 
pretensyi gal. zakładu kredyt, ziemskiego w 
likwidacyi we Lwowie pcto reszty 20, 21 
i 22 raty oraz 9 następnych rat zaległych  
r resztującego kapitału 338 zł. 34 ct. a. w. 
z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż

L. 18420 (6326 1— 3)
0. k. Sąd powiatowy miej.- deleg. S. 

11. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz c. k. uprzywiliowanego galicyjskie
go akcyjnego Banka hipotecznego we Lwo 
wie sum 1240 zł. i 31589 zł. 22 ct. w. a. 
z p. n. licytacyę realności pod. 1. konw. 94 
w Zniesieniu położonej Maryana Landesberga 
własnej wyk, hipot. 176 gminy Zniesienie 
objętej na dzień 16 grudnia 1892 i na dzień 
28 stycznia 1898 zawsze o godzinie 10 rano 
w biurze Nr. II.

Cena wywołania 88992 zł. w. a. 
Wadyum 8899 zł. 20 c t- w. a.
Na pierwszym terminie realność tę 

nabyć można za lub wyżej ceny wywołania 
na drugim i poniżej

Resztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeć można w tus. Registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr Kulikowskmgo.

Lwów, dnia 30 września 1892.

L. 3184 (6465 1 - 3 )
Sąd powiatowy Kgcki odbędzie egze- 

kucjjną sprzedaż realności w Kobiernicach 
pod nr. 62a położonej lwh. 62a objętej Jó
zefa « urowicza własnej na pokrycie kosztów 
Kęckiej zbiorowej Kasy sierocej w kwocie 
4 zł. 5 4 1/2 ct. w sądzie w dwóch terminach 
w dniach 30 listopada 1892 i 10 stycznia 
1893 każdym razem o godzinie 10 rano, na 
drugim terminie niżej ceny wywołania 701 
zł. 65 c i

Wadyum 70 zł. 16 l/» ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli i interesowanych ustanowiono p. Julia
na Sporna c. k. notaryusza w Kętach.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sądzie przej
rzeć.

Kęty, 25 września 1882.

L. 5631 (6474 1 - 3 )
(J. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi dn>, 30 listopada 1892 względnie 
30 grudnia 1892 przymusową sprzedaż poło
wy realności lwh. 34 w Wiśniczu dłużnika 
Peretza Branderera własnej na rzecz Nuchi- 
ma Hofstattera pto 500 zł. aw.

Cena wywołania 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
Warunki, wyciąg hipoteczny i akt o- 

szacowania do przejrzenia w registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli ck. 

notaryusz Aleksander Riinge.
C. k. Sąd powiatowy.

Wiśnicz, dma 20 września 1892.



L. 20162 (6648 1 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy
telności Tarnowskiej kasy oszczędności przy
znanej w sumie 791 zł. 78 ct. aw. z nal. 
dod. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
realność w Tarnowie na Zawału pod Nk. 
41 położonej whl. 190 ks. gr. gm. Tarnów 
objętej, egzekutki Eaoheli JRotteubergerowej

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyą 
publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, 
a mianowicie w dniu 2 grudnia 1892 i w 
dniu 7 stycznia 1893 każdym razem o go 
dżinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowió będzie war
tość szacunkowa 6924 zł., poniżej której w 
terminie pierwszym realność sprzedaną nie 
będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy łicytacyi złożyć się ma
jące wynosi 693 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 20 października 1892.

L. 12878 (6170 1—3)
W sprawie egzekucyjnej kasy oszczę

dności m. Kołomyi przeciw Mojżeszowi Maje
rowi Kramer o zapłacenie 2 rat po 109 żł. 25 
ct. i 2225 zł. 52 ct. zpn. odbędzie się publi
czna egzekucyjna sprzedaż realności dłużni
ka własnych w ykazami hip. 440 i 3043 gm. 
Horodenki objętych w dwóch terminach 
dnia 5 grudnia 1892 i 9 lutego 1893 o go
dzinie 10 przed południem w tut. sądzie. 

Cena wywołania 6346 zł. 62 ct. 
Wadyum 634 zł. 66 ct.
Realności powyższe zostaną na powyż

szym terminie sprzedane łącznie za cenę wy
wołania lub wyżej, na drugim zaś terminie 
nawet niżej tacowej.

Resztę warunków przeglądnąć można w 
registratunu.

C. k. Sąd powałowy 
Iiorodenka, 24 września 1892.

L. 1561 (6229 1 - 8 )
W dniach 21 grudnia 1892 i dnia 20 

stycznia 1893 o godzinie 10 odbędzie tu
tejszy sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
Nk. 5 lwh. 32 w gminie kat. Brzana dolna 
własnej Maryanny Gryzło, Franciszki, Józe 
fa, Stanisława, Tekli i Jana tudzież małol. 
Zofii i Franciszka Nowaków pcto 40 zł. z 
pa. na rzecz Narkusa Maltenforta.

Cena wywołania 2168 zł.
Wadyum 220 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny są w sądzie.
Kuratorem niewiadomych p. W lenty 

Sorysiewici.
C. k. Sąd powiatowy.

Ciężkowice, 1 września 1892.

Konkursa.
L. 49819 (6664 3 - 3 )

W  celu nadania trzech, a ewentualnie 
więcej stypendyów po 250 zł. w. a. rocznie 
z fundacyi ś. p. Stanisława Strzałkowskiego 
ogłasza się niniejszem  konkurs.

Stypendya te są przeznaczone dla mło
dzieży płci męskiej, narodowości polskiej, 
obrządku rzymsko katolickiego, prawego lub 
nieprawego rodu, pochodzącej z rodziców 
rzymsko katolickiego obrządku, pochodzenia 
polskiego, wykazującej dobry postęp w nau
kach, dobre obyczaje i potrzebę materyalnej 
pomocy do ukończenia nauk, a to w pier
wszym rzędzie dla młodzieży posiadającej t' 
warunki, spokrewnionej z ś. p. fundatorc a 
lub tegoż żoną ś. p Waleryą Medardą dw. 
im . z Dobrzyńskich Strzałkowską aż do trze
ciego stopnia, uczęszczającej do jakichkolwiek, 
choćby najniższych szkół publicznych w ob • 
bie królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W, 
ks. Krasowskiem, w drugim rzędzie zaś, 
w braku kandydatów pierwszej kategoryi, dla 
młodzieży posiadającej powyższe ogólne wa
runki, urodzonej w Tarnopolu, Zbarażu Ja
nowcach lub Korszyłówce, uczęszczającej do 
c. k. szkoły politechnicznej we Lwowie, albo 
też na wydział filozoficzny, prawniczy lub 
leJtarsui jednego z krajowych uniwersytetów, 
albo też wreszcie do krajowej wyższej szkoły 
rolniczej w Dublanach lub na wydział rol
niczy uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie.

Potomkowie niejakiego Morawetza, który 
w r. 1871 posiadał sklep korzenny w Tar
nopolu, są wykluczeni na zawsze od korzy
stania z niniejszej fundacyi.

Pobór stypendyum trwa dla stypendy
stów z tytułu pokrewieństwa aż do zupeł
nego ukończenia studyów w jakichkolwiek 
szkołach publicznych w kraju, dla innych 
stypendyów zaś aż do zupełnego ukończenia 
studyów w tym zakładzie naukowym, a wzglę 
dnie na tym wydziale uniwersyteckim, na 
sóórym stypendyum otrzymali.

Prawo nadawania tych stypendyów służy 
Wmu Kazimierzowi Jełowickiemu, zamieszka
łemu we Lwowie.

Podaaia należy wnosić za pośrednictwem  
przełożonej władzy szkolnej do Wydziału 
krajowego najpóźniej do unia 15 listopada 
br i załącayć do nich: 1) metryki chrztu 
kandydata i jego obojga rodziców, a jeżeliby  
z tych dokumentów polskie pochodzenie nie 
wynikało, także inne wiarygodne wątpliwość 
tę uchylaj jee dowody; 2) świadectwo ubó 
stw a; 3) świadectwa szkolne z ostatniego 
półrocza, » wreszcie 4) w razie kompetencyi 
z tytułu pokrewieństwa, należyte dowody 
tego pokrewieństwa.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel.

Ks. Krakowskiemu 
We bwowie, dnia 25 października 1892

L. 49153 (6663 3 - 3 )
Celem nadania jednego a ewentualnie 

więcej stypendyów z fundacyi gminy m. Mi
kołajowa po 70 zł. rocznie ogłasza się ni
niejszem konkurs.

Styeendya te przeznaczone są dla sy
nów ubogich mieszczan Mikołajowskich. któ
rzy ukończywszy przynajmniej trzecią klasę 
szkół ludowych oddają się dalszym naukom.

■Jeżeliby z synów mieszczan M ikoła
jowskich nie zgłosił się żaden kandydat, na
tenczas otrzymać mogą stypendya synowie 
innych cieszkańców gm. m. Mikołajowa, w y
znania jhrześciańskiego.

Nudane stypendyum zatrzymuje stypen 
dysta a i do ukończenia nauk, jeżeli bez 
przerwy dawać będzie dowody dobrego pro
wadzenia się i takicbże postępów w naukach.

Stypendysta który uzyska bezpłatne 
utrzymanie w jakim zakładzie wychowawczym, 
traci stypendyum.

Stypendysta któryby poświęcił się nau 
kom technicznym lub też kształcący się na 
nauczyciela zatrzymuje stypendyum i po u- 
kończeru nauk, a to aż do uzyskania stałej 
posadv

Na przedstawienie gminy miasta Mi
kołajowa nadaje stypendya powyższe ck. Na
miestnictwo.

Kandydaci winni wnieść podania swoje 
za pośrednictwem zakładu do którego na 
naukę uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 15 listopada r. b. i dołączyć 
metrykę chrztu, św;adectwo ubóstwa, tudzież 
ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W iel. Ks.

... Krakowskiemu
We Lwowie, d. 24 października 1892.

L. 49820 (6625 3— 3)
W celu nadania jednego stypendyum 

o rocznych 60 zł. wa. z fundacyi ś. p. Kle
mentyny Teodorowiczównej ogłasza się ni
niejszem konkurs.

Stypendyum to jest przeznaczone dla 
ubogiej dziewczyny, uczęszczającej do jakiej
kolwiek szkoły publicznej w obrębie kró
lestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W iel. 
księstwem Krakowskiem, a wykazującej przy 
wzorowem zachowaniu się przynajmniej do
stateczny postęp w naukach.

Pierwszeństwo między posiadającemi tę 
kwalfikacyę kandydatkami mają takie, które 
nadto wykażą pokrewieństwo z ś. p. funda
torką Stypendyum trwa aż do ukończenia 
nauk w szkołach publicznych jakiejkolwiek 
kategoryi.

Prawo nadawania tego stypendyum służy 
bratu fundatorki Wmu Józefowi Teodorowi - 
czowi, właścicielowi dónr w Russowie p. 
Śniatyn, ewentualnie zaś Wydziałowi kra
jowemu.

Podania należy wnosić za pośrednictwem  
przełożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału 
krajowego najpóźniej do dnia 15 listopada 
br. i załączyć do nich metrykę urodzenia, 
świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne 
z ostatniego półrocza, a jeżeli kandydatka 
odwołuje się do pierwszeństwa z tytułu pokre
wieństwa z śp. fundatorką, także należyte 
dowody tego pokrewieństwa.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, 22 października 1892.

dyum wykonywać będzie W ydział krajowy na 
przedstawienie prezesa Rady powiatowej Bo
cheńskiej.

Podania należy wnosić za pośrednictwem  
przełożonej władzy szkolnej do Wydziału kra ■ 
jowego najpóźniej do dnia 15 listopada rb 
i załączyć do nich metrykę urodzenia, świa
dectwo ubóstwa i świadectwa szkolne z o- 
statniego półrocza tudzież dowody pokre
wieństwa z śp. fundatorem lub z jego sio
strami, powyżej wymienionymi, alboteż do
wody, iż ojciec kandydata jest lub był gór
nikiem przv kopalniach soli w Bochni 

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 24 października 1892.

L 50562 (6665 3 - 3 )
W celu nadania stypendyum W incen

tego Trojanowskiego o rocznych 130 zł. wa. 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to jest przeznaczone dla 
ubogiej dobrze się uczącej młodzieży płci 
męskiej, uczęszczającej do szkół publicznych, 
niższych, średnich, lub wyższych, a wykazu
jącej pokrewieństwo z ś. p. fundatorem lub 
z jego siostrami W. W . Franciszką Julią dw. 
im. ■unńcową i Maryą Popowiczową.

Między takimi kandydatami rozstrzyga 
w równych zresztą okolicznościach bliższy 
stopień pokrewieństwa z ś. p. fundatorem 
W braku krewnych mogą otrzymać niniejsze 
stypendyum uczniowie posiadający resztę po
wyższych warunków, urodzeni w Bochni i 
wykazujący, że ojciec ich jest lub był gór
nikiem przy kopalniach soli w Bochni.

Pobór stypendyum trwa aż do zupeł
nego ukończenia studyów w szkołach, uni
wersytetach lub akademiach.

Prawo nadawania niniejszego stypen-

L. 50567 (6666 3 —3)
W celu nadania jednego a ewentualnie 

dwóch stypendyów po pięćdziesiąt (50) zł. 
wa. rocznie z fundacyi Jędrzeja Uścieńskie- 
go ogłasza s.ę niniejszem konkurs.

Stypendya te są przeznaczone dla mło
dzieży kształcącej się w jakimkolwiek za
wodzie, w handlu, przemyśle, wojsku lub 
w innych zakładach naukowych, a zasługu
jącej na wszelkie uznanie tak pod względem  
dobrego zachowania się jak i postępów. Pier
wszeństwo służy zstępnym do fam ilii Tytusa 
i Leonarda Uścieńskioh należącym, w braku 
t&Luch lajbliższym zstępnym z fam ilii Jo
zefa i SydcLii Wojnarów, jeżeliby i tych za
brakło n°jbliższym krewnym Henryka Bu- 
resza, a jeżeliby i takich nie było najbliż
szym zstępnym Alfreda i Karo'a M isiągie- 
wiczów.

Dopiero w braku takich kandydatów 
mogą być stypeLlya nadane także uczniom 
niepochodzącym z powyższych rodzin, jedna
kowoż tylko przez sybstytucyę. Stypendysta, 
który tylko przez substytucyę otrzymał sty
pendyum traci je za zgłoszeniem się kandy
data, któremu Stuzy pierwszeństwo.

Prawo nadawania tych stypendyów służy 
Wydziałowi krajowemu. Podania należy wno
sić za pośrednictwem przełożonej władzy 
szkolnej do Wydziału krajowego najpóźuiej 
do 15 listopada rb. i załączyć do nich me
trykę chrztu, świadectwo ubóstwa należyoie 
zatwierdzone i dowody dobrego postępu w na
ukach, mianowicie zaś świadectwo z ostat
niego półrocza szkolnego. Kandydaci odwo
łujący się do pierwszeństwa z tytułu przy
należności do jednej z wymienionych po
wyżej rodzin winni toż swoje pochodzenie 
należycie udowodnić, mogą zaś niezałącząć 
świadectwa ubóstwa.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i J.odomeryi wraz z W.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, 23 października 1892.

L. 34263 (6717 3— 3)
Przy ck. dyrekcyi policyi w Krakowie 

opróżnioną jest posada ck. woźnego z płacą 
350 zł, rocznie, 25 prc. dodatkiem aktywal- 
nym, wolnem pomieszkaniem i ubraniem 
urzędowem — ewentualnie opróżnić się mo
gąca posada ok. strażnika cywilno policyjne
go 2 klasy, z płacą 360 zł. rocznie i 25 pr. 
dodatkiem aktywalnym.

Obie posady nadane będą na razie w 
charal terze prowizorycznym.

Ubiegający się o te posady, do których 
w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 1. 
60 dz. pp. wysłużonym podoficerom zastrze
żone jest pierwszeństwo przed innymi kom- 
petentam i, winni wnieść własnoręcznie pi
sane podanie za pośrednictwem swej przeło
żonej władzy do prezydyum ck dyrekcyi po
licyi w Krakowie w terminie do 30 listo
pada br.

Ck. Dyrekcya policyi.
Kraków, dnia 31 października 1892.

dnia 15 listopada r. b. i załączyć do nich:
1) metrykę urodzenia, a jeżeliby z niej pol
skie pochodzenie kandydata me w ynikałoś 
także inne wątpliwość w tym kierunku uchy
lające dowody, 2) świadectwo ubóstwa, 3) 
dowody, iż kandydat na podstawie dotych
czasowych rezultatów swych studyów ma 
prawo wedle powyższych wskazówek, ubiegać 
się o niniejsze stypendyum, w szczególności 
zaś dotychczasowe świadectwa szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W 

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, 24 października 1892.

L. 82417 (6713 3 - 3 )
Ogłoszenie konkursu.

W celu nadania sześciu opróżnionych 
stypendyów z fundacyi im ; W incentego Sie
mińskiego dla kandydatów szkół ludowych w 
kwocie rocznej 100 zł. a w braku tych dla 
uczniów szkół ludowych w kwocie rocznych 
po 50 zł., rozpisuje się niniejszem konkuis 
z terminem do 80 listopada 1892.

Ubiegający się o to stypendyum winni 
wykazać:

1. że są urodzeui i wychowani w tej 
części Galicyi i W ielkiego Księstwa Krakow
skiego, która należała w czasie sporządzenia 
testamentu przez fundatora, to jest na dniu 
20 lipca 1859 roku do krakowskiego okręgu 
administracyjnego, tudzież, że ich rodzice 
również są urodzeni w tej części Galicyi i 
są narodowości polskiej, w którym celu win
ni dołączyć do swych podań własną jako też 
swych rodziców metrykę urodzenia.

2. wykazać, jakie dotychczas odbywali 
nauki w szkołach publicznych i z jakim po
stępem tudzież, że uczęszczają do sem<na- 
ryów nauczycielskich względnie do szkół lu
dowych.

Obdarzony pobierać będzie stypendyum  
dopóki uczęszczać będzie do seminaryum na
uczycielskiego, lub szkół ludowych, traci je 
zaś w razie otrzymania innego zaopatrzenia 
lub stałego utrzymania.

Tylko w braku uwzględnienia godnych 
kandydatów stanu nauczycielskiego naaano 
będą te stypendya uczniom szkół ludowych.

Podania wniesione być mają w drodze 
właściwej Dyrekcyi szkolnej do Kapituły ka
tedralnej w Krakowie.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 października 1892.

L. 52143 (6714 3— 3)
W celu nadania dwóch stypendyów & fun

dacyi dr. Franciszka Urnańskiego ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Stypendya te wynosić będą na razie 
po 600 zł. wa rocznie, mogą jednak w razie 
uznanej potrzeby zostać stosownie podwyż
szone, wrazie zaś zmniejszenia się dochodów 
fundacyi uległyby odpowiedniej redukcyi.

Styper^ya z niniejszej fundacyi są prze
znaczone dla artystów polskiego pochodzenia, 
bez różnicy wyznania, kształcących się w ck. 
Szkole sztuk pięknych w Krakowie, a odzna
czających się zdolnościami. Uczniowie po
czątkujący, nie zdolni jeszcze do samodziel
nego tworzenia, nie mogą korzystać z niniej
szej funuacyi. Z pomiędzy kandydatów mogą 
tylko ci być uwzględnieni, których jako naj
bardziej utalentowanych przedstawią zgoduie 
Dyrekcya ck. szkoły sztuk pięknych w Kra
kowie i Grono nauczycielskie tejże sziroły.

Pobór stypendyum trwa pod warunkiem 
kształcenia się ^ rzeczonej szkole, przez 
cztery lata i może być ewentualnie pod tym 
samym warunkiem najwyżej o dalsze cztery 
lata przedłużony.

Prawo nadawania niniejszych slypen- 
dyów służy Wydziałowi krajowemu.

Podania należy wnosić za pośrednictwem 
Dyrekcyi ck. szkoły sztuk pięknych w Kra
kowie do Wydziału krajowego najpóźniej ao

L. 68 (6765 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku po

szukuje dyetaryusza któryby szybko i pięknie 
pisał, wynagrodzenie miesięczne wynosi od 
20 do, 25 zł. w. a.

Świadectwa potrzeone.
C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko, 31 października 1892.

L. 499 (6734 2— 3)
Przy c. k. zarządzie salinarnym w Ka

czyce (Bukowina) jest do obsadzenia posada 
polira budowniczego I. klasy z płacą m ie
sięczną 43 zł. 50 ct. i z kwaterunkowem o 
rocznych 60 zł. a względnie II. klasy z pła
cą miesięczną 39 zł. 20 ct. i z kwaterunko
wem o rocznych 48 zł. w obu wypadkach 
deputat drzewa opałowego 20 mt. pojemnych 
rocznie, systemizowany deputat soli i bez
płatna opieka lekarska.

Wymaga się praktycznych wiadomości 
w budownictwie, biegłości w pisaniu, racho
waniu, rysunkach i znajomości języka nie
mieckiego.

Kandydaci winni swoje podania wnieść 
do podpisanego c. k zarządu salinarnego 
najdalej do 20 listopada b. r. mianowicie 
kompetenci zostający w służbie państwowej 
w drodze przełożonego urzędu, inni zaś bez
pośrednio załączając świadectwo moralności.

C. k. Zarząd salinarny 
Kaczyka, dnia 29 października 1892.

L. 716 (6776 1— 3)
C. k. Bada szkolna okręgowa ogłasza 

niniejszem w myśl uchwały z dnia 20 paź
dziernika 1892 konkurs celem stałego obsa
dzenia następujących posad nauczycielskich:

1) Przy szkołach 1 klasowych etato
wych w Blaszkowej i Kamienicy górnej z 
płacą po 300 zł. i wolnem pomieszkaniem.

2) Przy szkołach 2 klasowych w Róży 
i Łękach posady młodszych nauczycieli z 
płacą po 300 zł.

Podania zaopatrzone w dokumenta słu
żbowe, a względnie w myśl rozporządzenia 
ck. Rady szkolnej krajowej z dnia 20 marca 
1892 1. 4216 w tabelę kwalifikacyjną wnieść 
należy za pośrednictwem swych władz prze
łożonych do tutejszej ck. Rady szkolnej okrę
gowej najpóźniej do dnia 15 grudnia 1892.

Nauczyciele już stale zamianowani ma
ją dołączyć dekret wymiaru wkładek do fun
duszu emerytalnego.

Podania spóźnione lub nieopatrzone w 
potrzebne dokumenta służbowe nie będą u- 
wzglednione.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej.
Pilzno, dnia 30 października 1892.

Przewodniczący ck. starosta.
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Posada dyetaryusza rutynowanego w 
prowadzeniu ksiąg gruntowych z płacą dzien- 
Dą 1 zł. zaraz do objęcia.

Wymagane odpisy świadectw.
Podania nieuwzględnione pozostaną bez 

odpowiedzi.
C. k. Sąd powiatowy.

Skole, 1 listopada 1892.

L, 1386 (6792 1— 3)
Celem obsadzenia posady stałego posłu

gacza przy katedrze mineralogii w ck. uni 
wersytecie jagiellońskim w Krakowie rozpi
suje się niniejszem konkurs z terminem do 
dnia 3 grudnia 1892.

Z posadą tą połączona jest roczna pła
ca 300 zł. wraz z dodatkiem aktywalnym 
75 zł. i dodatkiem 21 zł. rocznie, tudzież 
wolnem m ieszkaniem , o ile takowe będzie 
mogło być przy zakładzie przyznanem.

Ubiegający się o tę posadę winni udo
wodnić dokładną znajomość języka polskiego 
w słowie i piśmie, tudzież fizyczne uzdolnie
nie potrzebne do pełnienia tych obowiązków 
i wnieść podania własnoręcznie napisane, 
zaopatrzone w dokumenta wykazujące wiek, 
stan , dotychczasowe zatrudnienie i moralne 
prowadzenie się kompetenta w terminie po
wyżej wskazanym na ręce senatu akademi
ckiego ck. uniwersytetu jagiellońskiego w 
Krakowie.

Kandydaci zostający w publirznej służ
bie mają to uczynić za pośrednictwem swej 
władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 1. 60 dz. pp. przy obsadzaniu rzeczo
nej posady mieć będą przedewszystkiem pier
wszeństwo wysłużeni podoficerowie ck. armii 
posiadający przepisane warunki, a dopiero w 
braku tychże mogą być uwzględnieni inni 
kandydaci należycie u kwalifikowani.

Kraków, dnia 3 listopada 1892.
, Madejski, rektor.

L. 587 (6777 1 - 3 )
0. k, Izba Notaryalna w Krako

wie celem obsadzenia opróżnionej posa
dy c. k. notaryusza w  Wadowicach, 
ewentualnie w razie nadania tejże urzę
dującemu notaryuszowi w drodze prze
niesienia wszelkiej innej w  jej okręgu 
oproznionej posady ogłasza niniejszem 
konkurs

Kompetenci winni są podania swe 
w sposób w §. 11 ust. not. wskazany 
najpóźniej do 30 listopada b. r. wnieść 
do tutejszej Izby notaryalnej.

w Krakowie, 2 listopada 1892.

razie, na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie 
ezeństwo i koszt kurator ustanowionym zo 
stałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędu 
wej „Gazecie Lwowski ej “ .

Termin do likw idacji oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy 
cielami.

Kraków, dnia 2 listopada 1892.

Upadłości.
L. 35300 (6735 2 - 3 )

L. 14958 (6849 8 -
C. k Sąd obwodowy w Samborze 

głasza, że otworzył konkurs do majątku Anny 
Halpern handlującej towarami bławatnemi 
w Stryju a to do całego jej ruchomego ma 
jątku jakoteż do tego jej nieruchomego ma 
jątku który położonym jest w krajach w któ 
rycb powyższa ustawa obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia 
się p. Brozińskiego ck. naczelnika sądu po 
wiatowego w Stryju a tymczasowym zawia
dowcą p. dr. Altmana adwokata w Stryju.

Wierzycieli mający pretensje do Anny 
Halpern wzywa się, aby na dnin 16 gru 
dnia 1892 o godzinie 10 przed południem  
u komisarza konkursu w Stryju stawili się 
wykazali swe wierzytelności i poczynili wnio
ski co do zatwie: dzenia tymczasowego za
wiadowcy majątku konkursowego, lub co do 
ustanowienia innego zawiadowcy i zastępcy 
zawiadowcy a przedsięwzięli też wybór wy
działu wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, któ
rzy do wspólnego majątku konkursowego rosz
czenia stawień chcą, aby swe wierzytelności 
nawet w razie, gdyby już o wierzytelności 
te spory były już wytoczone, w przeciągu 
dni 90 tutaj lub w c. k. Sądzie powiatowym 
w Stryju w celu uniknięcia szkodliwych 
skutków prawnych w ustawie konkursowych, 
zagrożonych zgłosili i na terminie do ogól 
nej likwidacyi na dzień 20 stycznia 1893 

godzinie 10 przed południem wyznaczonym 
przed komisarzem Konkursowym w Stryju 
oolikwidowali i oznaczyli pierwszeństwo, w e
dług którego zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w 
Stryju i w Samborze lub w pobliżu tych 
miejsc mają w zgłoszeniu swych wierzytel
ności, wymienić pełnomocnika do odbioru u 
chwał, inaczej dla nich na ich k^szt i nie- 
oezpieczeństwo kurator ustanowionym będzie.

Wierzycielom, którzy swe wierzytelno 
ści zgłosili i na ogólnem terminie likwida
cyjnym stawili się, przysługuje prawo w 
rniejSce zawiadowcy majątku konkursowego, 
iogn zastępcy i członków wydziału w ierzy
cieli wybrania innych osób.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp, konk. 
umieszczone będą w dzienniku urzędowym  
„Gazety Lwowskiej".

Sambor, 3 listopada 1892.

L. 15546
C. k. Sad

(6780 1 
obwodowy w Kołomyi

3)
ni

Ck. Sąd kraj. jako handl. w Krakowie na ! niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
zasadzie §. 62 ord. konk. zezwolił na otwar- otwiera się konkurs do całego ruchomego 
cie konkursu na majątek Jakóba Cypresa, j jakoteż w krajach, w których ustawa kon- 
nieprotokołowanego kupca w Krakowie przy . kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. 
ulicy Dietla zamieszkałego a mianowicie na ' z roku 1869 obowiązuje położonego nieru 
majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy ■ chomego majątku Dawida Puseha nieproto- 
znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, kołowanego kupca w Kołomyi i że do kiero- 
o ile takowy położonym jest w tych krajach, wania tym konkursem, ustanowionym został 
w których ordynacja konkursowa z dnia 25 jako Komisarz konkursowy c. k. radca sądu 
grudnia 1868 obowiązuje. i krajowego Zminkowski zaś jako tymczasowy

Komisarzem konkursowym ustanawia zawiadowca tejże masy adwokat krajowy dr. 
się pana Kwaśniewskiego c. k. sekretarza Haczewski.
rady sądu krajowego a tymczasowym zarządcą : Wzywa się zatem wszystkich wierzy-
masy pana adw. dr. Bronisława Guńkiewi- cieli kenkursowych, ażeby wszystkie swe, 
wicza z substytucją pana adw. dr. Tadeusza z któregobądż tytułu pochodzące roszczenia, 
Gluzińskiegn. : nawet gdyby co do takowych spór jaki

W ierzycieli wzywa się niniejszem, aby był w toku, przed upływem dnia 31 grudnia 
na terminie dnia 14 listopada 1892 przed 1892 wedle przepisów ustany konkursowej i 
komisarzem wyznaczonym za przedłożeniem pod zagrożeniem podanych tamże następstw  
dokumentów, któreby ich pretensye wyka- prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby 
zywały, oświadczyli się co do potwierdzenia na terminie na dzień 24 stycznia 1893 o go- 
tymczasowego zarządcy masy, lub co do u- dżinie 10 rano do likwidacyi ogólnej wyzna- 
stanowienia innego, tudzież, aby wybrali ozonym, który zarazem jako termin ugodowy 
wydział wierzycieli. się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych

C. k. Sąd krajowy wzywa tych wie- pretensyj wykazali, 
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko Zresztą wolno będzie wierzycielom,
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta- którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
proces w toku znajdował do dnia 10 sty- masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
cznia 1893 w c. k. Sądzie krajowym w Kra- mężów swego zaufania, 
kowie podług przepisu ordynacyi konkurso- Do potwierdzenia tymczasowego zawia-
wej unikając szkodliwych skutków prawa dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zgłosili,a na terminie na dzień 6 lutego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
1893 o godz. 10 rano w biórze komisarza wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
konkursowego oznaczonym wywiarzytelnili i 10 listopada 1892 godzinę 9 przed południem, 
swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeń • na którym wierzyciele do komisarza konkur- 
stwa swych pretensyj poczynili. sowego zgłosić się mają.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału odbierania uchwał sądowych .zamianowali, 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra- gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
zaufanie pokładają. ustanowionym.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub Dalsze ogłoszenia, które w toku postę-
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są powania konkursowego jako potrzebne się 
przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
frako-wie zamieszkałego w celu doręczenia Lwowskiej" ogłaszane, 

uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem Kołomyja, dnia 21 października 1892.

L. 13824 {,,791 1 -
Dnia 28 listopada 1892 od godziny 9 

przed południem odbędzie się w murze ck, 
sędziego powiatowego w Kałuszu likwidacja 
wierzytelności do masy konkursowej Stani 
sława Fogelmana pogólnej likwidncyi w dniu 
11 lipca 1892 odbytej’ zgłoszonycK

0  czem zawiadamia wszystkich wie
rzycieli masy konkursowej, któizy przy tej 
rozprawie likwidacyjnej udział wziąóć zechcą 

Kałusz, unia 17 października 1892.
Komisarz konkursowy.

L. 7055 (6781)
Przeciw projektowi podziału majątku 

masy konkursowej Józefa Korna i Mojżesza 
Majera Metha złożonemu do przejrzenia u 
komisarza konkursowego i zarządcy masy dr. 
Blumenfelda w Przemyślu mogą wierzyciele 
konkursowi wnosić zarzuty do 19 listopada 
1892.

Do rozprawy co do owych /-arzutów 
wyznacza się termin na dzień 28 1’stopada 
1892 o godzinie 10 rpno w biurze komisa
rza konkursowego.

Z ck. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 24 października 1892.

Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.
L. 22009 (6778)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na 
wniosek prokuratory: państwa w myśl § 493 
pk. orzekł: że zamieszczony w nr. 285 dzien
nika „Kuryer Polski" z daty Kraków 26 pa
ździernika 1892 na str. 1 łam 5 ustęp arty
kułu poczynającego się od słów „w Rosyi 
polieya . . . “ do słów „ . . .n a  ludzkiem 
ciele" zawiera znamiona występku z §§ 491, 
493 u k ., że przeto dalsze rozszerzanie tego 
ustępu artykułu zabronione zostaje.

Z c, k. Sądu krajowego karnego. 
Kraków, 29 października 1892.

31. 248 16582)
®a8 f. I. Sanbeg* alg $te,jgeridjt in 

$rag f)at mit Dem ©rfeuntniffe bom 17 @ep* 
tember 1892, 3 - 2-2814, bte SBeiterberbreitung 
ier 9łr. 252 ber 3eitjd)rift: „Narodni Listy" 
jJładjmittaggauggabe) bom 12 ©eptember 1892 
ibegeit be8 Slrtifelg: „Schuze volicu verkov- 
skych v Ml. Boleslavi“ nadfj § 65 lit, a u. b 
@t. @. berboten.

®a8 c. ?. isanbeS = alg SPrefjgUidjt, W 
$rag Ijat mit bem GHenntnifje bom 17 ©ep= 
tember 1892, 3 - 22917, bie SBeiterberbreiiung 
)er 9łt. 253 ber 3eitjd)tifi * „Narodni Listy" 
IJładjmittaggauggabe) bom 13 ©eptember 1892 
toegen ber Slrtifel: „Z vojenskeho ovzdusi“ —  

Punktace musy byt provedeny“ unb „Do 
sulfrajnske skoly r Holesovicich“ nadj § 488 
@t. unb Slrtifel V be8 @efefce8 bom 17 
®ecember 1 8 6 2 , ©. 331. 9łr. 8 e i  1863,
Jejie^unggmeije nuć) ben §§ 300 unb 302 @t. 
&.  berbjten.

!. I. Suttbeg* al8 93rc§geridfjt in 
$rag fjat mit bem 'Srlenntutfje bom 26 @ep* 
tember 1892, 3- 23594, bie SBeiterberbreitung 
)er 9łr. 34 ber 3eitfdfjrift: „V.ysehrad“ bom 20 
©eptember 1892 megen beg $irtifel8: „Kde je 
pro Slovany ochrana prava a spravedlnosti“ 
nad) § 300 @t. &. berboten.

®ag !. !. Sanbeg* alg $tejjgeridjt in 
$rag fjat mit bem (Srfenntniffe bom 80 <Sep« 
ember 1892, 3- 42004, bie SBeiterberbreitung 
)er 9łr. 17 ber geitfdjrift: „Odborny casopis 
lajici zajmy delnictva mlynarskoho" bom 24 
©eptember 1892 toegen beg Slrtilelg; „Njiiejsi 
dobrodinci delnikuv risi" nad) § 305 @t. ©. 
b e r b o t e n . _______

Rozmaite obwieszczenia.
(6642 3 - 8 )

Dr. Tadeusz Kraśnicki wpisany został 
dniem 29 paździ-rnika 1892 na listę adwo- 

ratów z siedzibą w Kołomyi.
Z wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 29 października 1892.

5. „utrą i przedmioty futrem okładane,
6. kawiar, śledzif, i inne solone, suro

we, wędzone lub marynowane ryby z w y
kluczeniem konserwów z ryb zawariych w 
puszkach metalowych, hermetycznie zam
kniętych.

7. oliwa w woreczkach, szynka, słoni
na, kiełbasy i inne wędliny, smalec, łój, 
przedmioty z ciasta i suchary,

8. preparaty mleczne, masło, ser,^śmie
tana i świeże owoce.

Do Rossyi nie wolno wprowadzać, gai 
panów, starych sukni i bielizny na pościel, 
tudzież przedmiotów do urządzenia łóżek 
przeznaczonych, jako to pierza, włosienia i t. p.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicy i.

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHUNG.
Gemass einer MUtheilung der rumani- 

schen Postverwaltung sind na: atehende Ge- 
genstande von der Einfuhr nach Rumfinien 
ausgeschlossen:

1. Gebrauchte und nicht gewaschene 
Leib und Bettwasche und getragene Kleider,

2. Muster von gebrauchten SŁoffen, 
Hodern und Stofftheile, aus welchem Mate
riale immer gewebt, Papierstiicke,

3. Ungegerbte Haute, Blasen und fri- 
sche getrockene oder gesalzene Gedarme,

4. Riuderfelle, Rossbar(m it Ausnahme 
der gefarbten Rosshaargewebe fiir Siebe), 
Schweiiienborsten, Karne* lhaar und Fede.m 
atler Art (auch Schmukftdern und m it sol- 
chen besetzue Gegenstande, Bettfedern, rohe 
(ungesponuene Baumwolle, Watte, ungewa- 
schene Schafwolle,

5 Pelze und mit Pelz bcsetzte Gegen
stande,

. 6. Caviar, Haringe uad andere gesalze
ne, getrockene, geraucherte oder raarinirte 
F isch e , jedoch nicht die Fischconser- 
ven in hermetisch geschlossenen Metallbe- 
haltnissen,

7. 01ivenól in Schlauchen, Schinken, 
Speck, W ikfe und auaere Selchwaaren, 
Schweinefett, Rindertalg, Teigwaaren und 
Zwiebak,

8. Milchprapsrate, Butter, Kase, Sahne 
und frisches Obst.

Nach Rnssland dttrfen Hadern, alle 
Kleider und Bettrt&sehe und zar Bettein- 
richtung gehórigen Gegenstande (wie Bett
federn, Rosshaar und dergleichen) nicht ein- 
gefilhrć werden.

K. k Post und Telegiafen Direktion 
fur Galizien.

Letuberg, am 23 Oktober 1892.

3)

za-

47550 46276 (6670 3
OBWIESZCZENIE.

Wedle uwiadomienia rumuńskiego 
rządu poczt, wykluczono następujące prze
dmioty od transportu pocztą do Rumunii:

1. używaną a niepraną bieliznę, pościel 
i noszone suknie,

2. wzory używanych materyi, gałganów  
i części materyi z jakiegobądź materyału tka
nego, również kawałki papieru,

3. niegarbowane skóry, pęchęrze i św ie
że, suszone lub solone jelita,

4. skóry bydlęce, włosień (z wyjątkiem 
farbowanego włosienia na sita), szczeć, sierść 
wiełbłądów i pióra wszelkiego gatunku nie 
wykluczając piór do ozdoby służących i 
przedmioty piórami ubrane, pierze, surowa 
(nieprzędzona) bawełna,

O nB O -B IJK IH d
rićCAA pfcfA\8HCHCTO 34-

PAA8 IIOMTTi KUKrtMHfHO npi-
AMCTU ROATi-Tp4HCH©pT8 nOMTOKOTO A® 
■"©(USHl̂ k :

1. OlpiHKUHf A Hf llpaHf 110- 
cr łr tk  H HOUlfHS

2. B30pA S>KlfBJHk]\"k AMTtpiH, UJ AUT k 
H HdCTIH AMTfpiH 3Ti tUKOrO HfUSAk M A -  
TfpArtS TK4H0r0 A pOKHOJKk H KSChD (14- 
nipS,

3. HE,,4pU0B4Hń UJKOphJ n^k^Spkl H 
CRdiJKń, CSUJfHń 4K0 COi.fh9 KHSTplHHOCTH,

4. UIKOpkl 3KkipHHtłń, ROAOC^Hk Lrk 
Kl JH/V*S< (0 ^4pK0K4HCr<» KOAOCkHA H4 c t ^ )  
ipL l k, UltpCTk KfpKAK>AÓK-k H nfp4 KC -̂ 
AAKOrO POA4 (Hf KklK4l«H4l«HH HfpT. CA8- 
>K4"H.yk A® ®K{ 4Ckl H fipfA4/UT0R’k 0Kp4- 
uifHhJ\"k ntp4*uH), n^pe, cnp4 (HtnpAA^fHA 
KARORH H Hflip4H4 KORKA,

5. jJiSrpA h npfA<»fTU
OKAOIKfhń,

6 . KJRYopk, OCfAfAUk H HHUIH COAfHń, 
C8dJfnń, RSA^hA ARO AlApHHORAHh pkIRA 
3Ti R-feniUKOlO KOHCfpRORrk 3Ti pkii k A\fT< 
AIOKhJ\"k rfpAAfTklHHO 34>UKHfHklY'k n3- 
UIKAJfTi,

7. 0AHR4 Rrk 4AFklU0HK4X'k, UIHHK4, 
C0A0HHH4, KORRACkl, H HHUlA RSA^fHń p^MH, 
CHAAfUk AOH npfAAUTkl C k T^CTA H C^AApkl,

8. fipfflApATkl 3*k 440A0K4, 4A4CA0, CHpT., 
CAlfTAHA H CRdiJKń ORO j fc. Ą® P®CHdi Hf 
ROAkHO BnpOR4AM?8RAT8 AÂ OR”" CTAfOH 
OAfHtll H RdiAA H4 nOCrdłAk A TAKOJKk flpfA" 
AłfTORTk A® ®VPA,\*fHA AOHCOKTi npH3HA- 
MfHklY-k 4 TO IliipA H ROAOcdiHA H. T. n.

U(. K ĄHpfKl^iA nOHTT. H Tf Afl pA^ORrk 
AAA rAAHHHHkl -

ilkROK^, ah a  23 nA3A(pHHR<ł 1892.

L. 48059
OBWIESZCZENIE.

W edług zawiadomienia zarządu poczt 
serbskich, nie można także następujących 
przedmiotów i to ani we formie frachtów i 
pakietów pocztowych, ani też jako posyłek 
z próokami do Sorbii wprowadzać:

Skór na futra, futer i przedmiotów fu 
trem bramowanych, surowej wełny owczej, 
bez względu, czy ta jest praną lub nie, da
lej włosienia końskiego, sierści bydlęcej i 
wielbłądzej, szczeci, konopi, bawełny i piór, 
dalej świeżzch, lub suszonych albo solenych 
jelit, pęcherzy ij^ w S k ic h  surowych wytwo-



..wierzęcycb i odpadków, w końcu ka- 
świeżych,: solouyeh, wędzonych lub 

maryaowanych ryb.
_ Co się niniejszem na mocy rozporzą

dzenia wys. c. k. Ministerstwa handlu z 17 
października 2892 1. 51831 do ogólnej po
daje wiadomości.

0. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi,

Lwów, dnia 17 października 1892.

KUNDMACHUNG.
Nach einer neuen M ittheilung der ser- 

bischen Postverwaltung diirfen noch folgende 
Gegenstamle weder in Postfrachten, Postpa- 
cketen, noch ais M ustersendungen nach Ser- 
bien eingefiihrt werden:

Felle, Pelzwerk und m it solchem be- 
setzte Gegenstande jeder Art, rohe Schaf- 
Wulle, ob gewaschen oder nicht, Ross-Rinder, 
oder Kameelhaare, Schweineborsten, Hanf, 
Baumwolle und Pedern, frische, getrockene 
oder salzene Darme und Thierblasen, | alle 
thierische Rohprodukte und Abfalle, Ca- 
viar, frische, gesalzene, geraucherte oder 
marinirte Fische.

Was hiem it im Grunde Erlasses des 
hohen k. k. Handelsministerium vom 17 
Oktober 1892 Zl. 51331 zur allgemeinen 
Kenntniss gebracht wird.

K. k. Post und Telegrafen Direktion 
filr Galizien.

Lemberg, am 27 Oktober 1892.

O n O B 'B IJ I6 H 6 .
IIócaa sapAA # nosTT.

CfpECKHJfk N£ AłOJKNA TAKOJKk CA’kA^w‘IHV’k
llptA'V\fTORTk A TO AN^k BTk
JfTORTk H flAKfTOKTk HONTOKUjfh, Ahdł HKO
flOCHAOKTi BTk npOKKAAAH ĄO GfpKrk BHHpO-
baa?kath:

UIKOpTi NA i^STp, ^STfpTi, 8 npfAAłf- 
TOBTi ^STpOMTk OUKHTklA'k, CHpOH BOBNkl 
OBCHOH U(3'k BPAAA# HH TAA 6CTk npANOlO 
AKO A^AkLUE KONCKOrO KOAOCdiNA, C(p-
CTH TOKdpS H B(pKAIOAOErk, l|l£TH, K<>N<S- 
HEAk, BABOBNH H IKp k, ĄAALUE CB^JKHJfT», 
CSlU£HklV k, COAfNklJ^Tk KNSTpfNNOCTEH
SKipHNNklkTK H BOAHAAKOBTk Kk KON 11,1) 
KARIOpS, CBdcjKHJfTi, COASHHpk, Bg AKEHkllfl. 
AKO AtapHNO>KANhl\"k pkIKk. 

G l  nOAA6 CA CHAOIO pOBnCpAABtfNA 
BklC. n. K. AilNICTEpCTBA TOpTOBA^ BTk 17 
UA3AEPNHKA 1892 4 .  51331 A O BAPAAkNOH 
B^kĄOMOCTH.

1 ( .  K. Ą S p E K l l j A  NOMTTi U T f A f P p A ^ O K k  
A A A  rA A H N H H H

llkKOKTy, AHA 27 NA3A^PHHKA 1892.

L. 47550
OBWIESZCZENIE.

W skutek rozporządzenia Wys. c. k. 
Ministerstwa handlu z dnia 14 października 
1892 1. 50840 dozwolone są w stosunku ze 
Stanam i zjednoczonymi północnej Ameryki 
począwszy od 1 listopada b, r. posyłki pró
bek towarowych aż do 350 gramów.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
dla Galicyi.

Lwów, dnia 27 października 1892.

L. 3090 _ (6804 1 - -3 )
Niewiadomego z życia i miejsca poby

tu Dmytra Kostyrkę zawiadamia s i ę , że 
Ozyasz* Leiter wniósł przeciw Janowi, Diny 
trowi i Mikołajowi Kostyrka pozew o znie 
sienie wspólnej własności realności pod 1 .1). 
406 w Bóbrce położonej , wyk. hip. 1. 410 
objętej, że w tej sprawie te rm in  na dniu 16 
listopada 1892 wyznaczono i że kuratora dla 
niego Dymitra Sieleckiego, kandjfdata nota- 
ryainego w Bóbrce ustanowiono.

Wzywa się go z a te m , ażeby potrze
bnych informacyj służących ku jego obronie 
ustanowionemu kuratorowi dostarczy ł, lub 
też innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej 
złe skutki z zaniedbania wynikłe sam sobie 
przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 16 marca 1892.

L. 8397 (6539 2 - 3 )
Dnia 21 października 1892 do 1. 8397 

wniósł Aron Kreiswirth, przeciw Gittli Ma- 
ryemie Weissowej, Sarze Ciserowej_ i masie 
Salamona Cisera pozew o wyłączenie rucho
mości z pod zajęcia, na ktutek którego te r 
min do rozprawy drobiazgowej na 21 listo
pada 1892 godzinę 9 rano wyznaczono.

Niewiadomą z miejsca pobytu Sarę Ci- 
serowę wzywa się, by na tym terminie w t u 
tejszym sądzie się stawiła lub ustanowione
mu dla niej kuratorowi Kiwie Finderowi 
informacyi udzieliła, gdyż inaczej sama sobie 
będzie musiała możliwe złe skutki przypisać. 

Wojnicz, 21 października 1892.

 ̂ KUNDMACHUNG.
Zu Folgę Handelsministerialerlasses 

vom 14 Oktober 1892 Zl. 50840 sind vom 
1 Noyember d. J. angefangen im Verkehre 
m it den Vereinigten S taa ten  von Amerika 
Waarenprobensendungen bis zum Gewichte 
von 350 Grammen zulassig.

K. k. Post und Telegrafen Direktion 
-fur Galizien.

Lemberg, am 27 Oktober 1892.

o n o E - s i j i e H G
B n a c a I c a 4" ^  pe»3nopAA> ł«H A  b u c . u . 

k . M im fc T fp c T B a  T o p ro B A ^ k  BTk 14 n a3 A fp -  
n h k a  1892 4 .  50840 a * 3 b o a e n I) c S t b  b t i
KOANOIUENIO 3 0  G t ANAMH C IIO A Sn E NKI/WH 
nOBNOMNOH fLu Ep H K Ii nOMABUlH OATk 1/11 C. 
p. nOCHAKH npOBOKBk TO BA pO Bu lfTk  AŻKk A °
350 PpAMOBTk BArH.

1 (. K A HP fK h lA  nOMTTk H TEAELpAijiOBTk 
A A A  PAAHMHNH-

/ Ik BO B k , A H A  27 nA3A£pNHKA 1892.

L. 5313 (6824 1— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

powiadamia, że przeciw nieobecnemu w kra
ju Stefanowi Bombar ze Studennego wyto
czył Piotr Bombar pozew z dnia 26 czerw
ca 1892 1. 4014 o zapłacenie rocznych do
chodów po 10 zł.

Dla Stefana Bombar ustanowiono ku
ratorem naczelnika gminy Stadenne Hupia 
Łazoryszyna i do rozprawy sumarycznej wy
znaczono termin na dzień 10 listopada 1892.

Wzywa się Stefana Bombara, aby w 
sprawie tej ustanowił sobie pełnomocnika, 
gdyż inaczej kurator ten  wobec sądu zastę
pować go będzie.

f i .  k. Sąd powiatowy.
Baligród, 19 sierpnia 1892.

ratorowi środków dowodowych dostarczyła, 
lub innego zastępcę tu tej. Sądowi oznajmiła, 
inaczej sprawa niniejsza z ustanowionym ku
ratorem wedle obowiązujących w Galicyi 
ustaw przeprowadzoną będzie,1 a skutki za
niedbania sama sobie przypisać będzie mu
siała.

Peczeniżyn, 11 października 1892,

L. 6772 _ (6603 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa niewiadomego z miejsca pobytu Józefa 
Dydowicza vel Dudę, ażeby do spadku po 
swej matce śp. Franciszce Dydowiczowej vel 
Dudowfj zmarłej w Ryglicach dnia 23go 
czerwca 1891 w przeciągu jednego roku się 
zgłosił, w przeciwnym bowiem razie spadek 
ten  ze zgłaszającymi się dziedzicami z usta
nowionym kuratorem Janem  Dydowiezem p er
traktowanym hęd”ie.

Tuchów, dnia 22 października 1892.

Gdy miejsce pobytu Szymona Zorna nie 
jest wiadomo, ustanowiono dla niego kurato
rem adwokata dr. Ambesa, a tegoż zastępcą 
adwokata dr. Menkesa, i wspomniany nakaz 
zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym 
zostaje.

Wzywa więc zatem Szymona Zorna, 
aby ustanowionemu kuratorowi służące do 
swojej obrony środki dostarczył, lub innego 
zastępcę sobie o b r a ł , gdyż inaczej z zanie
dbania wyniknąć mogące następstwa szkodli
wo sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów. dnia 28 października 1892.

L. 8708 _ (6729 2 - 3 )
Tarnobrzeski Sąd powiatowy zawiada

mia Katarzynę Gorczycową i Franciszkę Wo- 
lakową, że Franciszek Kozioł wniósł prze
ciw. nim pozew o własność realności 1. 161 
wr Żupawie, że term in do obrony na dzień 
22 listopada 1892 wyznaczony, a kuratorem 
dla nich etat. dr. Surowiecki ustanowiony.

Wzywa się je o wniesienie na terminie 
powyższym obrony lub udzielenie informacyi 
adwokatowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 6 maja 1892.

L. 2707 (6348 2 -  3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu n ie

wiadomych Józefa Dańca, Michała Dańca, 
Jędrzeja Dańca, A n tę  Dańcową i Rozalię 
Dańcową, że dla n ich przeznaczona hipote
czna; rezolucja z dnia 28 czerwca 1892 1. 
2707 i 1. 3326 kuratorowi ich adw. dr. W ła
dysławowi Michnikowi doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 28 czerwca 1892.

L. 47474 (6732 3— 3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia nieobecnemu Stanisławowi 
Sarneckiemu, że przeciw niemu został dnia 
13 sierpnia 1892 do 1. 36573 na rzecz spółki 
stolarzy lwowskich wydanym nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 186 zł. zpn.

Gdy miejsce pobytu Stanisława Sarne
ckiego nie jest wiadome, ustanowiono dla 
niego kuratorem adw. dr. Skowrońskiego, a 
tegoż zastępcą adw. dr. Krygowskiego, i 
wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu 
kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Stanisława S arne
ckiego, aby ustanowionemu kuratorowi słu
żące do swojej obrony środki dostarczył, lub 
innego zastępcę sobie o b r a ł , gdyż inaczej z 
zaniedbania wyniknąć mogąąh, następstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze.

0. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 22 października 1892.

L. 7120 (6419 2— 3)
C. k. Sąd pow. w Rozwadowie zawia

damia Abrahama Kirschenbauma, z pobytu 
niewiadomego, że gdy przeciw niemu Eliasz 
Pfeffer wniósł pozew dma 1 paździor. 1892
1. 7120 o zapłacenie 270 zł. 16 ct. u s ta 
nawia się dla niego kuratora w osobie Ada
ma Chlebowiczji’ a równocześnie wyznacza 
się termin do roznrawy sumarycznej na 24 
listopada 1892 o godz. 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 14 paźdz. 1892.

Zawiadamiam lg33
że już od 10 la t  istnieje mój handel 

we Lwowie i to jedyny na całą Galicyę naj
większy to skład nowych przedmiotów uży
wanych to :

Garderoba męska, damska, różne futra, 
bundy, gunkie myśliwskie, liberya dworska, 
wszelkie uniformy, dywany, chodniki, menie, 
strzelby, maszyny do szycia, resztki sukna i 
materyi i t. p. (ubrania frakowe i futra wy
pożycza).

Zachęcony listami cblubnemi uprasza 
P. T. nadal o łaskawe poparcie, tem  bardziej 
że obecnie nowych przedmiotów różnych 
z masy konkursowej zakupiłem.

D la  P .  R  k u p c ó w  z p r o w i n e y i  
z n a c z n y  o p u s t .

Zawsze do usług

Józef Jaszczyszyn
L w ó w ,  g m a e h  T e a t r a l n y .

l l * f t  I
największego na kuli ziemskiej Towa

rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE
znajduje się we Lwowie’przy ulicy 

g  Wałowej 1. 28. 455

Ogłoszenie 1282

L. 17966 _ (6769 2 - 3 )
Niezuanych z życia i miejsca pobytu 

Katarzynę, Józefaf Annę i Katarzynę (córkę) 
Frengensów zawiadamia się, wskutek 
wniesionego dnia 27go sierpnia 1892 Ju 1. 
17966 przeciw nim przez Franciszka Karola 
Bischofa i Magdaleny Nagel pozwu o uzna
nie za zgasłe i wykreślenie sumy 100 zł. 
mk. ze stanu biernego realności wyk. hip.
1. 1555 i 1588 ks. gr. miasta Stryj objętych 
celem bronienia praw pozwanych ustanowio
no kuratorem w osobie p adw. dr. Altrna- 
na ze Stryja, wyznaczając w sprawie tej ter
m in na dzień 23 listopada 1892 godzinę 9 
rano.

Wzywa się pozwanych, aby kuratorowi 
środków obrony dostarczyli lub innego za
stępcę ustanowili

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 49665. (6773 2— 3)
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i 
miejsca pobytu Chaję Seller, że do tegoż 
Sądu wniósł Izak Frankel dnia 9 września 
1892 1. 41032 przeciw Bernardowi Kropfowi 
i Chaji Seller prośbę o wydanie nakazu za 
płaty sumy wekslowej 300 zł.

Gdy miejsce pobytu wtórpozwauej Chaji 
Seller nie jest wiadome został dla niej adw. 
dr. Bliziński kuratorem, a tegoż zastępcą adw 
dr. Kulikowski mianowany.

Wzywa się zatem Chaję Seller aby do 
swej obrony służące środki ustanowionemu 
kuratorowi dostarczyła, lub też innego za
stępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymie
niła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sama sobie 
przypisze.

We Lwowie, dnia 2 listopada 1892.

L. 13129 (6724 2 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczemżynie, 

oznajmia z miejsca pobytu niewiadomej Ka
tarzynie Panczoszak, że dnia 11 paźifziernika 
1892 do 1. 13129 W asyl Stefak z Kungur 
pozew przeciw niej o uznanie własności i 
zaintabulowanie 4 / i 6 części niewydzielonych 
realności wyk. hipot. 1. 345 w Rungurach 
zpn. wniósł, na który termin do rozprawy 
według postępowania ustnego na dzień 24 
listopada 1892 o 8 godzinie rano wyznaczo
no, i że dla niej Mikołaj Lazarujr z Rungur 
kuratorem ad actum ustanowiony, wzywa się 
więc Katarzynę Panczoszak, ażeby t e n u  ku

L. 7509 (6676 2- - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie wzywa posiadacza weksla z laty 
Złoczów 9 lutego 1876 na 110 zł. opiewają
cego, za 3 miesiące od daty w Złoczowie 
płatnego, przez Sendera Schornsteina wysta
wionego, a przez Tomasza Zukriegel jako 
akceptanta przyjętego, ażeby takowy w prze
ciągu 4.5 dui nam  przedłożył, w przeciwnym 
razie bowiem takowy za umorzony uznanym 
zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, 22 października 1892.

L. 48961 (6731 3 - 3 )
0, k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie oznajmia nieobecnemu Szymonowi 
Zornlj że przeciw niemu został dnia 28 paź
dziernika 1892 do 1. 48961 na rzecz Jesaja- 
sza S. Jollesa wydanym nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 1000 zł. zpn.

7 N in ie js z e m  podaje się do wiadomości, 
że skład towarów żelaznych w Jarosławiu 
do masy konkursowej firmy J. S. Dallet & 
Kahau należących, na kwctę 2i.76S z * 5 1  ct. 
sądownie oszacowanych sprzedanym zostanie 
w drodze ofert.

Pisemne oferty wraz z 5 prc. wadyum 
złożyć należy najdalej do dnia 25 b. m. u 
podpisanego zarządcy masy konkursowej u 
którego też przejrzeć można resztę warunków 
oraz inwentarz.

Skład towarów będzie można oglądać 
w dniach 15 i 16 b. m. w Jarosławiu, w 
którym to celu chęć kupna mający winni 
się zgłosić w dniach powyższych u podpisa
nego zarządcy masy konkursowej w Jarosła
wiu (Hotel Wiktorya.)

Kraków, dnia 4 listopada 1892.
Adw . d r .  L u d w i k  S z a la y

zarrądca masy konkursowej Firm y J . S.
Dallet & Kahau w Krakowie.

Krajo wy Skład publiczny w Krakowie.
O b r ó t  w  m ie s ią c u  p a ź d z i e r n i k u  1892 r .
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Z b o ż a  a) krajowego: Zapas z dniem 1 października 250168 klgr. w ubezp. wartości zł. 18902
Weszło w październiku 1892 190978 » y. a a 13495

Razem 441146 n a a 32397
Wydano w październiku 1892 164181 a a a 12365
Z dn. 31 październiku pozostaje 276965 « n a a 20032

b) transitowego: Zapas z dniem 1 października 271087 n a a a 21374
Weszło w paódziernika 1892 6.1441 n __  a_ ____»____a 3805

Razem 33153i a a a 25179
Wydano w październiku 1892 86744 n a a a 5691
Z dn. 31 października pozostaje 244787 » a a a 19488

Ogólny zapas z d .d l  pazd iernika wynosi 521752 n a a a 39520
li. S p i r y t u s u .  Zapas z dniem 1 października 180998 hktl. a a a 32578

Weszło w październiku 1892 — n n a a —
Razem 180998 n a a a 32578

Wydano w październiku 1892 1053ł-7 a a a a 19116
Z dn. 31 październiku pozostaje 75681 a n a a 13462

Poświadczenia składowe.
O b r ó t  w  m ie s i ą e u  p a ź d z i e r n i k u  1892.I. Na z b o ż e

a) krajowe: Sten z dniem i października sztuk 1 na 9480 r. vf ubezpieczonej wartości zł. 578
2690

Razem „ 4 a 48o4u a a a a a 3268
Zwrócono w październiku 1892 „ 1 a 9480 a a a a a 578

Pozostaje „ 3 a 39160 a a a a a 2690
b) trausitowe Stan z dniem 1 października „ 2 a 15049 a a a a a 5250

Wydano w październiku 1892 „ 2 a 42215 a a a a a 2345
Razem „ 4 a 57264 a a a a 7595

Zwrócono w październiku 1892 „ 1 a 5070 a a a n u . 1750
Pozostaje „ 3 52194 a a a a a 5845

Z dn. 31 października pozostaje w obiegu „ 6 a 91354 a a a a % 8535
!l. Na s p i r y t u s  Stan z dn. 1 października „ 3 a 33650 a a a a a 60-57

Wydano w październiku 1892 „ 3 a 33650 a a __ a_ _» 6057
Razem ~ a a ‘67305 a a a a 12 i 14

Zwrócono w październiku 1892 „ 4 a '.43050 a a a a 7857
Z dn. 31 października pozostaje w obiegu 23650 425”

Kraków, dnia 31 października 1892
P u b l i c z n y  S k ła d  k r a j o w y  w  K r a k o w ie .



Centralne biuro sprawunków
d l a  u ?

Lwów, ulica Kopernik* L-. 11

A n aliza  cen
i zarazem 1262

Podręcznik dla budowniczych
W ładysław a, S kw arczyńsk iego , 

inżyniera N amiestnictwa.
I>o n a b y c ia  u  a u to ra  we L w ow ie, u l. P a ń sk a
I. 27. — Zbroszurowana 6 zł., oprawna w płótno 
6.50 zł. bez przesyłki. — Dzieło zalecono przez 

Towarzystwo politechniczne we Lwowie.

Koszule męskie
po zł. 1.50, 1.75, 2 i 2.50.

kalesony, kołnierze, 
manszety, szkarpetki

poleca 1239

Paweł Langner
Lwów, Halicka 16.

(Lwów, Impressa)

i ,  Woiutł 477

K a c h n i c  
kaflowe

zacząwszy od zł. 75
utrzymuje

n a  s k ła d z ie

Arnold Werner
we Lwowie

S obiesk iego  3.

M m r o i  M a lła b a i i
poleca

Świeże powidła przecierane, 
Świeża bryndza jesienna,
Świeża musztarda kremska,
Świeże ■ śledzie holenderskie.

.Tuż wyszła z druku

KUCHABKA POLSKA
Cżęść pierwsza. W ydanie już p ią 1 e, znacznie 

pomnożone i ulepszone 
przez F l o r e n t y n ę i  W a n d ę  

obejm uje:
Najrozmaitsze zupy. — Przyrządzanie wołowiny, jak 
sztuka mięsa duszona po angielsku, flis wołowe, do
skonałe zrazy a la Nelson, gulasz węgierski itp. — 
Przyrządzanie cielęciny, wieprzowiny, baraniny jak: 
kotlety cielęce obsmażane w móżdżku, frykando cie
lęce, doskonale kiełbasy, rulads z prosięcia, kotlety 
baranie po francusku itp. — Wszelkie jarzyny w 
najrozmaitsze sposoby. Mąezne i jajeczne, potrawy ild 

Cena 50 c t. w . a .
Po przesłaniu przekazem 56 ct uskutecznia prze- j 

syłkę franko 1248
Drukarnia W. Maniackiego

Lwów, ul. Kopernika 1. 7.

W ie lk a
5 0  ct. lo torya . 

Główna wygrana

75.000 s l
L osy po 50 ct.

sprzedają:
M. Jonasz, Kitss & Stoff 

I A. Schellcnberg

■ O O O O O O O O O O  O O O O O O O O O I

Apteczki domowe przeciwcholeryczne o
wedle przepisów i wskazówek Ci

dr. O. W  i d m a xi u a
c. k, radcy san ita rnego  i p rym aryusza szpita la  powszecbnego we Lwów i 

zestawiła i utrzymuje na składzie

0 apteka pod srebrnym Orłem
0 Z y g m u n t a  E n c b e r a

we Lwowie.
Apteczki te zawierają obok rozprawki dr. Widmanna wszelkie środki 
zapobiegawcze, jakoteź niezbędne dla udzielenia pierwszej pomocy lekar

skiej chorym na cholerę osobom.

8 Cena apteczki wraz z opakowaniem 5 zł. w. a. nss
Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.

Skład w Przemyślu w aptece Wład. Mańkowskiego. 

^ 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 O G O O O O O O O i :
» « 5 k n t e n i a  f n l ł z c r ą i w

w y m ag ać  zupa ra fo w a n ia  ja k  obok  na 
k.rż.(hwi) pudełku

fctOIWYL.IV Y SaODEK
szybkiego uleczenia KATARU,

IRRITACYI PIERSIOWYCH, CEOROB GARDŁA i BOLEŚCI REUMATYCZNYCH,
W  P a r y . u  u P a n a  J .  WISl_li\5 I Ko, 31, u l i c a  S e k w a n y .

We LW OW IE w upiekach pp. Mikolsseba, W ewiórskiega i RueJtsra. 1275

1284

(

Giaoiiienie nieodwołalnie■ «r*

1. grudnia 1892,
1260

Z a  4
można mieć w przecięciu 15 do 25 minut

k a o ie l w domu
kto kupi wannę lub kanapkę z a p a 
ratem ulepszonym do grzania wody. ;
W anny blaszarme lakierowane, wanny cyn- j 
kowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, : 

pokojowe parnie kuracyjne 
, i k lo z e ty  p o k o jo w e  po  9 z ł .  ' i

l F. BOUBDON
" I L wów, ulica Jagiellońska 1 9. j

Na żądanie cenniki gratis i frauko. 1280 
W a n n y  w y p e ż y c z a r a  d o

Orzeczenie laboratoryjni ebemteznego król, sto i m. Lwowa.
Niezrównaną dobroć 
tych tutek dowodzi 
obecne orzeczenie 
chemicznego labora- 
toryum kr. stoł. m.

Lwowa.
Tutki hygieniczne 

S. W. Niemojow- 
skiego nie zawierają 

żadnych zdrowiu 
szkodliwych składni
ków.

L. 19148 1892. . . l)o  każdego  p u d e ł-
Do pana Stefana W ierusz N i e i n o j o w g k i e g o ,

fabrykanta tutek eygaretowyeh we Lwowie. j  d " - ° l )“ cr"j)
Z polecenia M agistratu z dnia 24 marca 1892j n eg o  h rm ą  : b . W. 

L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier; NIEMO JO WSKI 
eygaretowy, oznacznny wodnym napisem „S. W.
Ńiemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera 
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa
jących się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy
mogom bygienieznym.

Z miejskiego lafcoratoryum chemicznego.
Lwów, dnia 30 marca 1892.

Widziano w Prezydyum M agistratu.
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r 

prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

dołącza się powyż
sze orzeczenie labo- 
ratoryum chemicz
nego kroi. stoł. .mia
sta Lwowa.

O s trz e g a  s ię  
p r z e d  n a ś ł a d o  

w n i e t w e m ,
r

Do nabycia w sklepach S .  W . M i s m e j o w s k i e g o  we Lwowie: Teatralna 3, 
6 ;  w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych 

handlach i trafikach.
Jagiellońska

e e o e  -o o n o -o -o -o
Q ]¥ajlep sze m yd ło  L w ow n! (J)

m m m m  m y d ł o  z  s o w a
ogólnie uznane za najłagodniejsze, najczystsze i najodpowiedaiejsze do

pielęgnowania skóry i piękności
p i  je s !  ju ż  do n a b y c ia  w każdej d ro g u ery i, p a r fu m e r y i i  w h a n d la c h  
V  tow arów  k o lo n ia ln y c h .

Mydło to nadaje cerze młodocianego i świeżego wyglądu i konser
wuje aż do późnej starości

jej delikatność i  gładkość.
Doeringa mydła nietylku w najbardziej wybre- 

M T  óoich budoaracli damskich, ale prawie wewszjst- 
m r  k ich gospoda!u.^vae-h Lwowa i okolicy 

w y ł ą c z n i e  u ż y w a j ą ,  
W0ĘT posługuje się nipm każdy, komu tylko nu
m t r  d e H .U a in e J ,  ai -•* e j  i  g ła ę t& le jj  e e r z e  z » i e ż y .
Ponieważ mydło Doeringa z sową ty lk o  m y d łe m  je s t  t. zn. tylko z tłuszczu 

i ługu 8ię_skł«wł«, a ani sody, ani innych szkodliwych i nieużytecznych przymieszek 
w sobie nie zawiera, w ie c  s ię  i  w m y c iu  m n ie j z a ż y w a , aż do ostatniego ka
wałka zużyć się daje i mimo, że jest nznanem za najlepsze i skórze najprzyda
tniejsze, a mimo to

najtańsze mydło toaletowe świata!
Na każdej sztuce m y d ła  D o er in g a  wyciśnięta jest nasza marka ochronna, 

„ s o w a "  ztąd nazwa m y d ło  D o er in g a  z so w ą . S z t u k a  3 0  c t .  w .  a .
Dostać można u; We Lwowie: u pp. F. S. Bardasza, S. Gabriela i J. Chlebownika, plao 

Halicki 1. 3; Gergowieza i Bauera, Alojzego Hubnera, H. Leona fryzy era przy ulicy Teatralnej 
i. 7; Seyfarta i Dydyóskiego, Wrześuiowgkiego i Włodka, Halicka 4, Leopolda Lityńskiego dro- 
guerya ul. Kopernika 2, p. Henryka Mfiliera H alicka 6 — w Drohobyczu u Mar cin i Bałandy— 
w Jarosław iu u Jana  Ryziewicza — w Kołomyi n J. Goertza — w Tarnopolu u M. Bellem era 
— w Przemyślu u apt. W. Mańkowskiego. 798

Główny skład dla Austryi i Węgier.
A -  M o t s . c i i  I  S p . ,  W i e d e ń  I .  J L u g e c k  3 .

Ó " O ,,0 ,O O € i aQ  O O O

0 skład herbaty
Wiedeń, L Wipplingerstrasse 41.
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,  [ p o l e c a  h e r b a t ę  k a r a w a n o w ą ,  v prost z Rossy i w orygiimbsyeli paczkąch po. 1/!, 1/2'; 
M  1/4, 1/8 funta sprowadzoną.
e s  Z nakom ite  ga tu n k iem  naitańszo ceną. Cena za funt: F am llln e j zł. ‘ły K rasileń sk ij zł,
g  . 2'50, C hum nyi zł. 3, A rom atny j ,ł. lm p e ra to rsk ie j zł. 4, B uk ie tn jtj^z ł. -4 50. T chofny j 
M  L iansin  zł. 5 20, O tbornyj L ian sin ą  zł 5 80 , ' '  . N"
s  T ylko  pow yższą m a rk ą  ochronną zaopa trzone  p a k ie ty  są  prawdziWw. f

Dostać można w składach pierników: Lwów. halicka 8, K raków, Sulueńuico,-. Przemyśl* 
g  ulica Franciszkańska. Jarosław, Woia.

® \

Wszystkie polecenia proszę adresować
JL. C zy l is  li i ,  W ie d e ń  I ,  W  j p j d in g e r  s t r ń s s e  4 V  C

Dokładne cenniki wyseła się bezpłatnie i frauko 115S m
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A \

o | o | f i j o ł  o |  o |  o | o |  O l o |  o l r t H E E U a B E H i r t ł o r ó l o r  6  (^1®  p

anaceislŁie 
kropie żołądkowe

sporządzone w  a p t e c e  p o d  A n i o ł e m  S t r ó ż e m

C. B r a d y  w K rom ieryźu (Morawa),
stary i znany środek leczniczy, działający znakomi cie 

przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.
Tylko prawdziwe zaopatrzone są obok umieszczonym znakiem 

ochronnym i podpisem.
C f i i s ł  f l a s z i d l  4 ©  c t . ,  p « « I w ó j n e j  fflft c t .  

Składniki są podane.
j  _ -----  Prawdziwe U a r i u r e l s U l e  U r o p l e  l o l a d k a w o  za
€ do n&byoia w

)b Beiser, II. Biumeufsld, P. Geilhofer, Krzyżanów gid, dr. Piotr Mi- 
oe«, Zygmunt Ruąkćjt, K. Sklepiński, Wewiórski, Rąppaport. —- w 
ms — w B ó b r  oo apt. Balbina MiędlLAa — w B o r s z o z o w i e  
— v>- B r o d a c h  apt. Bronisław W itosławski, M. Kulak, W. Land es 
ki i Sp. -— w B r z  e ż a n a o b  apt. Ad. Durst, łjobos — w B u c z ą -  
Le wieki — w C z o r t  k o w  i e apt. Ludwik Noss — w D o l i n i e  

iner — w G l i n i a n a c h  apt. A. Heim — w J e  z i e m i e  apt. C/,e- 
meryński, Zahradnik — w J e z i e r z a n a e h  apt. A, Kraiński — w H n e i a i y n  : e apt. 
Czetski, Piekarski — w K a m i o n c e  s tru n . apt. Karol Piepes, Karol Pilewski — w K o -  
py c z y  ń e a c h  apt. Reder — w K r a k  o w e  u apt. Feliks' W ai-zak — w Ł o p a t y  n i e  
apt. St. Griinfeid w M i e l  n i e y  apt. Krokowski — w M o s t a c h  wieikich apt. J  
Zieliński — — w N ie  m i r o  w i e apt Przedrzymirski — w P o m o r z a n a c h  apt 
A. Aloksiewicz — w P r z e m y ś l a n a c h  apt. E. Baranowski — w O l e e k u  apt. A. 
.Kofler — w R a d z i e e h o w i e  apt. Jaśkiewicz — w R o z d o l e  apt.L nd.M ierzw iński— 
w S a m b o r z e  apt. Aleksiewiez, Mareseh — w S k a l e  apt. Wojciech Roga.-ski — 
w S k o ł e m  apt. A. Lechowski — w S o k a l u  apt. E. Wysocz.ański — w S t r y j u  apt. 
Chalbazany, Komorowski — w T a r n o p o l u  apt. Fłeisehm ann, Fr. Jantrógiewiez — 
w . T u r e e  ant. spadkobierców M Piateka, — w Z b a r a ż u  apt. J. Krak — w Z b o* 
v o w i 9 apt. lU ppaporl — w Z ł o  ( n o w i e  apt. Petescb, Rapp»p»rt — w ż u r a w n i e  

apt- J- L. Tomaszewski w D ą b r o w i e  u apt. W. Heinca. 147

Z ijzik&rsi Wt. hm śskkgp  ' 4'. 'T Weiaara. Pfepis? s fabryki pspiern J Fiałkowski^ .


